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*PO 

AA ATUNTICA-BOAVISTA SEGUOS Rs 

Y 
CERTIFICADO INDIVIDUPW DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

130141 , 67/ SEG. YLOA ,E AMEN • " 

c.G.c.: 33.4984.411 C.G.C.: 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE 'VG APÓLICE APC SUBFATURA , LOCAL DATA INICIO 

040476 .. 6 001952 noon 001 0130 01/05/84 

ESTIPULANTE C. G. C. 

11 OE OESE,NVOLV1 MEN( ' 0 DO ESI " MATO GROSSO 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

,VNI 0 AL,MES DE ARRUDA 0000090 ,000 20/10/44 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

NORTE 
Ik 

MORTE INV. PERMAN. • Alt A.M.D.S. D.H. -ATE 180 DIAS D.I.T. -ATE 360 DIAS 

*********** ********* ********* ******* 

< 
B ENE F I C I ÁR I OS 

EM CASO DE M0FITf 0(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAÇÃO DEOIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 

i 



1!!!!)44 
PO 

ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVIDUODE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS 
COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

C.G.C.: 

80AVISTA SEG. VIDA f ACIOEN 
C.G.C.: 33.498.411 

NÚMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

002053=.2 .000000 000159 001 000 01/05/84 

ESTIPULANTE C. G. C. 

CIA, DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROS 0347403/O 0i'32 

SEGURADO MATRICULA , DATA NASCIMENTO 

ENIO ALVES DE ARRUDA 0000000000 20/10/44 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO , ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE -at MORTE INV. PERMAN. - ATE AMOS. D.H. • ATE 180 DIAS D.I T. ATE 360 DIAS 

********k** 
't 

**6.000.000 *4,6.000.000 ********* ********* ******* 

B E N EF I C I ÁR I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTAO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA 01.1 NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 

_., 



CPO ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 
1 h 

CERTIFICADO INDIVID, DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG 
Al 

CIA APC 

c.d.c.: 
..._ 

w I 

BOAVISTA SEG., VIDA t Akett0E 14,, 
C.G.C.: 33.498.411 

_. 
NÚMERO DO CERTIFICADO le" APÓLICE VG APÓLICE APC SUB FATURA LOCAL DATA INIqo 

00207 52, 3 000000 000159 001 000 01105f84 

ESTIPULANTE , 

CIA DE DESENMOLVI MEN TO pi, ESTA DO 
1 

DE mAr r . GHS 4I1 41053/000i:P32 , 
SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

M A INA CASSEMIRA EIASTOS A RRUDA 0,000i0000'0 1:9/0615 
IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO 
11 ACIDENTES PESkOAIS COLETIVO 1 

MORTE , MORTE INV. PERMAN. • ATE AMOS. OH.- ATE 180 DIAS ' D.I.T. • ATE 360, DIAS 

*********** **2.403.000 **2.4004 000 ********* 1*********1 *ii4**** 

B E N E F I C I ÁR I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) „PELO SEGURADO 

NO CARTAO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO liEVIDAMENyE ENGAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO (SESITO. 

4 

,  A 



EXTJ ATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
AG. —7 160 

NOME D9,,ENIPREGt000" ' ;. 
ENf0 ALES bE ARRUDA 

N? CONTA FGTS 
486-06 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PISIPASEP/CI? 4.. 

10025113175 

CARTEIRA DE TRABALHO 

5\726-061 

ADMISSÁO 

20/03/83 

SAQUES"NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 
' d 0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGÊNCIA DEPOSITARIA 1' 
CUIABA BOSQUE'-'_ 

OPÇÃO 

20/03/83 

TAXA 

3 

OPCÃO RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

—
NOME DA EMPRESA ' 
CIA DESENV DO ESY MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÁO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA — MT 

\A 
.. 

MOVI ENTAÇÃO DA CONTA ip SEMESTRE 
DATA 

, 

HISTÓRICO ••" 
SALDO ANTERIOR 

! 

VALOR 

4.958,29 

SALDO 6 
DA CONTA 

DEPÓSITOS 
22,34 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 
337.335,79 

TOTAL 

337.358,13 

CHEQUE BEMAT —, FIRME AE FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS 'E BASES tk PROFUNDAS. 

• 

• 

e 
• 
• 

• 

• 

a 

o 
• 

e 
r- 14-



wan.. 

—
P- IIII CAPITAIS SEGURADOS EM CASO DE 

MORTE NATURAL MORTE

41.000 ,e-13043• In 
MORTE ACIDENTAL 

14.01.10.13 -04147t 
INV. PERM. TOTAL OU PARC, POR ACID 

14.0Z04 CVO i llt 
INV. PERM. TOTAL POR DOENC.A. 

* 4 *44 444447 00 
HOSPITALAR OPERATÓRIA 

*4 *4 ** *44 * i, (I 0
AMOS 

4 4  -11 1 411-4 4I *a .0 0 

DIÁRIAS HOSPITALARES 

4 ** * 1444 *S. t ir, 

DI RIAS DE INCAPACIDADE TEMPORAR. 

********** i t C 

BENEFICIÁRIO(S) • OM MESMO(S) JA INDICADO(S) PELO SEGURADO EM DOCUMENTOS EM PODER DA SEGURADORA. 

EMITIDO EM 05M) 2P9 
\-, 

- . 

2 ASSINATURA 



FINANCIAL CO KPANI-AIA DE SEGURES 
CGC 7f.512.C84/0001-68 

CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

CERTIFICADO DE SEGURO te 

E0O5F-O 
APOUCE(S) 

IVG 3S APC O 
ESTtPULANTE C 5... 2 312 
CODEMA 1-CIA OE: EST 14 GRES SC 

SEGURADO 
EN IO ALVES DE ARRUDA 

INICIO DE VIGENCIA 

q )  I Of  C 6 i 9 I 

FIM DE VIGENCIA 
****Ic*** 

DATA ÚLTIMA ALTERAÇÃO VALOR DO PREMIO 

4.900,00*.***
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aviso prévio ao emorecado 
CIA •DE DESENVOLVIMENTO DO EST2p0 DE MATO GRgSSCi—CODEMA: 

•

Firma 

Nome do Empregado  ENIO ALVES DE ARRUDA 

• 4
Pelo presente notificamos que a  30 dias da data da entrega deste, não 

utilizados os seus serviços pela nossa empresa, e por isso vimos avisá-lo, nos termos e 

efeitos do disposto no art. 487 — itens I e II — Cap. VI — Titulo IV, do Decreto Lei n.° 5.452, 

de 1.0 de maio de 1943 da CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO. 

Até o término do aviso prévio, por força do art. 488 da CLT V. S.  terá seu horário de 

trabalho reduzido de duas horas diárias sem prejuízo de seu salário, a fim de procurar outro 

emprego. Nestas condições, sua jornada de trabalho terminará duas horas antes do horário 

normalmente previsto. 

Solicitamos a devolução do presente com o seu "Ciente". 

TABAJARA PEREIRA MA  
Empregador 

CUIABA 18 e  Maio de 19 

pregado Assinatura do Responsavel, em Caso de Empregado Menor 

051). 15246 
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CRUM BRADESCO DE SEGUREIS 

CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PEbAIS COLETIVO 

CIANG CIA Apr -

AO iki in A L :.5 t G-11 Ft ADO R A 
c.G.9.: 33..498.411 

S/A 
C.G.C: 

NOMERCDO CERTIFICADO APOLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000.476-5 0 019 5.2 I 00 0.0 0 0 00.1 00 cl 01./10/86 

ESTIPULANTE C. G. C. 

CIA DE DESENVOLVINENT,G &a: EST MATO gR1STO 

S'EGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

NID Al V t`. S OE A RR 1.1D.A 0000000000 20710744 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS < 

VIDA EM'GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS 

^ - 
MORTE MORTE INV. PERMAN. ATE 

. .. . . 
ACIDENTES PESSOAIS 'COLETIVOS 

A.M. D. S. . ...... . .. . . b.H. - ATE 180' DIAS . D.I.T. - ATE 360 DIAS 

******#•*.lb.** *A k fr O. OD: 

> ''' . 
********.****** p ******.********0. DO 

BENEFICIARIOS . . . . 
< 

\)»c::::; .... • EM CASO DE MORTE 015/ SEOUROISI SERÁ(ÃO) PAWNS/ ACNSI SENEFICIARIO(SI INDICADOISI PELO SEGURADO 

NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORAÃ ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO 05110 

C4 10 

*** SUE. 1)1 *** CPO-F 036/C COD. MAT. 12305-6 

- - - 



GRUPD BRAIIESED DE SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/.0U ACIDENTES P 6OAIS COLETIVO 

CIA V G C TA AA, 
.. 

- .C.G.C.: 
• • - . • ,.. .., . ... 

. 

MUKDIAL SEGURADORA SIA 
.C.G.C.: 13,3 „49. I t 1 I • 

. .. .• • 
NÚMERO DO CERTIFICAD0 . :APÓLICE VG . APÓLICE APC . . SUBFATURA Nr . LOCAL ,,..DATA INICIO

0 02 0'5 .7.— 2 
.A . . .. 0001300 060159 

- 
00-1 COD 0 I/ 10/ FE 

ESTIP.ULAIIITE, 
- 

CI A DE 13 ER-N 3/0 1.3/-113 EIV-T 0 D8 ESTADO CE MA T-0 - tits C -.141YitC 5'  2/9 C7 L G.1"''l 27
S E GI./ Frig' D O . . . . MATRICULA -OATA NASCIMENTO 

ENO ALVES DE ARR VDA: . . . - . OtETOZO0 00 204/ It'i irli 
IMPORTAN,CIAS SEGURADAS 

' 
VIDA EM GRUPO' . . - .. . ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS . .. 

. MORTE . ' MORTE . . . .INV. PERMAN. ATE . 

. 
* ******!******0, dd — — ./. • ** 4-** *ft 2 V. 0 . 0 irdisVO- . . . . .. 

'ACIDENTES PESSOAIS 'COLETIVOS .. ,.. , 
•:.' A Mt' D S . D. -. ATE:.180 .DI -,e.S ...' I. -ATE:O.  360. DIAS . .. .. 

* **** ** **.*** ,4** 0.. ajo . 
— * *.* * * * * *4 ** s4 * 0 9,0,0 . *************s c c 

a t'N E F j C,.! A R I 0.p% ..... - --... ........ : 

EM CASO DE MORTE OISI SEGUROISI stnAtAoi PAGOISI MOISI BENEFICIARIOISI INOICADOISI PELO SEGURADO 

NO CARTAO.PROPOSTA EM PODEVOA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 

SEGURADORA E ANOTADO EM SEUSIIEGISTROS ANTERIORMENTE Ã. DATA 00 GSM.

. . . . . .... 

% 

)( y ... if,.....

..m. . 

COD. MAT. 12305-6 



3 

MMMUDEMM 

Ar4141 CIDADE DE SAO PAULO SAM 
M 

EXTRATO DE CONTA DO FUNDO 4111 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

NOME DO EMPREGADO 

ENIO ALVES DE ARRUDA 
N• DA CONTA NO POTS .

16.0515.01712.47 
FOLHA 

1 
1 

N• DO PIS/PASEP/C.PF , CARTEIRA DE TRABALHO 

661/005572 
UNID TRABALHO 

00000 
DATA ADMISSÃO 

20/03/83 
DATA OPÇÃO 

. 20/03/83 
DATA OPÇÃO RETROATIVA I 

I 
. 

AGÊNCIA DEPOSITARIA 

CUIABÁ 
N• DA MATRICULA NA EMPRESA SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTAYIE 
TAXA 

.. . a 
DATA AFASTAMENTO -.CÓDIGO 

. 
NOME DA EMPRESA 

CIA DES ESTADO MT - CODEMAT 
CO C /C P F /INSCRIÇÃO NO I A PA S 

003.474.053/V601-32 
ENDEREÇO 

PALÁCIO PAIAGUAS CPA 
CEP 

78.000 
CIDADE 

CUIAEA 
UF 

MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

30/ 11/ 845 
01/ 12/86 
02/03/87 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS IINDICE 0,07865701 
JCM CREDITADOS IINDICE 0,51007501 

VALOR 

22.847,37 
. 1.797,11 
12.570,53 

SALDO 
DA CONTA 

DEPÓSITOS 

6.980,20 
JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA 

30.234,81 
TOTAL 

37.215,01 

DATA DE EMISSAO - 06/06/87 

• 

• 

• 

• 

• 

o 

• 

• 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTINUAÇÃO DO DESPACHO DA C.I. N2 G OPTM —A.:_o, 03,32,gs" 

VIInzio cArrudo Pinto 
Ch. We. film . Geral 



- 
r o 

Da6  rah

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

I. C.G.C. 03 474 530/0001:32 Fones: 821-9508 - 9509 

Comunicação Interna 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT. 

DE 
Dir.Adm.FinancOira 

PARA 
Diretoria 

1 MT. I DATA 
13/10/83 

N9 da CI 
90 1s3 

ASSUNTO: Solicitaggo (Faz); 

Tendo em vista esta Empresa na atual conjuntura Ad 

ministrativa está efetuando um trabalho de valorizaggo social dos 

seus servidores; 

 -.../Considerando que o Sr/ENIO ALVES DE ARRUDA exerce 

às fungOes de Chefe do Setor de Transportes com nível 18 (dezoito), 

inferior a outro (s) funcionário (s) do mesmo Setor sem fungo de 

responsabilidade, e 

Considerando-o Sr. ENIO ALVES DE ARRUDA ter compro 

vada competência para 6 cargo, exercendo-o ate a presente data com 

esmero e dedicaggo. 

I ENVIADO POR: I. I DESTINADA A: RECEBIDA 
EM 



OP . GRUPO 
ATLÂNTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO I IDUAL DE SEGURO DE' 
VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS 
COLETIVO. , 

CIA VG CIA APG 

OONVISTA SEGA. VIOA E, ACIDEN 
.av.: 33.498.1.1„1

NÚMERO DO rÓERTIFIÓADO ' APÓLICE VG' APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL 
v 

DATA INICIO 

000476-6 001952 000000 
, 

001 000 01/11 / 83 
E;TIPU,LA,NTE 4:G. C. 

CIA OE DESENVOLVIMENTO DD EST MAYO GROSSO 
SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

ENID ALVES DE ARRUDA oopop000do 20110/44 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO AMENTIS PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE AMOS. D.It lATE'180 DIAS D.I.T - ATÉ 360 DIAS 

2.bo0 000 ***i*:11ta**&* &*miti*******,********i alikitri****p.

B ENEF I C I ÁR I OS 

EM pAso DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIARIO(S) INDICADO(S) PELO SEdURADO 
NO tARTÃO•PROPOSTA EM PODER 13A SEGURADORA MI NO FORMULARIO DE ALTERAÇÃO ,DEVIDAMENTE .ENCAMINH4D0 A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. , 

_ 
....__-

/4 PPS 



mg5.- t,„,4141.1 11, 

, 
Akitkat AG. 

EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
L-7 160 

NOME DO EMPREGADO "' 

ENIO ALVES DE ARRUDA 
N? CONTA FGTS 

486-06 
MATRICULA FOLHA 

1 
N? PIS/PASEP/CPF 

10025113175 

CARTEIRA DE TRABALHO 

55726-061 

ADMISSÃO 

20/03/83 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGÊNCIA DEPOSITARIA 

CUIABÁ BOSQUE 

OPÇÃO 

20/03/83 

TAXA 

3 

01,00 RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT , 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÂO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADEJUF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

31/09/88 
01/12/88 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 01802378 
JCM CREDITADOS 1,017847 

VALOR 

10.813,04 
8.676,14 
19.837,00 

SALDO lh, 

DA CONTA Pr

DEPÓSITOS 

781,20 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

38.544,98 

TOTAL 

39.326,18 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



A itEMA* 446T AG. EXTTATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
170 

NOME DO EMPREGADO • - 
ENIO ALVES DE ARRUDA 

N? CONTA FGTS 
486-06 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 

10025113175 

CARTEIRA DE TRABALHO 

55726-061 

ADMISSÃO 
20/03/83 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 
0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 
OPTANTE 

AGENCIA DEPOSITARIA 
CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO i

20/03/83 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 
00/00/00 

AFASTAMENTO 
00/00/00-

NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-6)3474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇA0 NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/GIDADE/UF. 
BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 

• 

CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

10/07/91 
31/07/91 
12/08/91 
10/09/91 
10/10/91 
10/11/91 
10/12/91 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 01103706 
DEPOSITO EM ATRASO JUNHO /91 
JCM CREDITADOS 0,109904 
JCM CREDITADOS 0,132305 
JCM CREDITADOS 0,181512 
JCM CREDITADOS 0 1232112 
JCM CREDITADOS 0,302390 

VALOR 

810.374,06 
84.040,65 
22.578,00 
100.781,16 
134.656,57 
209.179,95 
316.046,11 
507.306,54 

SALDO 6 
DA CONTA ir

DEPÓSITOS 

22.600734 

JUROS E CORR. MONETÁRIA . 

2.162.362,70 

TOTAL 

2.184.963,04 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

4/ 

• 



AdEMAT EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
AG. 1-7 166 

NOME DO EMPREGADO . ' 

ENIO ALVES DE ARRUDA 
N° CONTA FGTS 

486-06 
MATRICULA FOLHA 

1 
N° PIS/PASEP/CPF 

10025113175 

CARTEIRA DE TRABALHO 

55726-061 

ADMISSÃO 

20/03/83 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABÁ BOSQUE 

OPÇÃO 

20/03/83 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CODIGO 

708-6)3474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO 00 G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

v 
MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

10/01/92 
10/02/92 
10/03/92 
10/04/92 
11/05/92 
27/05/92 
10/06/92 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,275161 
JCM CREDITADOS 0,248146 
JCM CREDITADOS 0,243984 
JCM CREDITADOS 0,281340 
JCM CREDITADOS 0,182213 
DEPOSITO EM ATRASO ABRIL /92 
JCM CREDITADOS 0,223273 

VALOR 

2.184.963104 
601.216,61 
691.379,33 
848.468,75 

1.217.084,64 
1.010.027113 

42.002140 
1.472.517,11 

SALDO 6 
DA CONTA 

DEPÓSITOS 

64.602,74 
JUROS E CORR. MONETÁRIA 

8.003.056,27 
TOTAL 

8.067.659,01 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



T AG. 
EXTRATO DE CONTA DO P.G.T.S. 

1-7 160 
NOME DO EMPREGADO . ' 
ENIO ALVES DE ARRUDA 

N? CONTA FGTS 
486-06 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 

10025113175 

CARTEIRA DE TRABALHO 

55726-061 

ADMISSÃO 

20/03/83 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABÁ BOSQUE 

OPÇÃO 

20/03/83 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT , 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/03/89 
01/06/89 

HISTORIC° 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,879083 
JCM CREDITADOS 0,472621 

VALOR 
108,79 
34,56 
34,91 

SALDO 16
DA CONTA Ir

DEPÓSITOS 

0,78 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

606,54 

TOTAL 

607,32 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



• 

• 

• 

• 

R, 

: 4 • J, • 
BEMAT AG,.. 

EXTflAir0 DE CONTA DO F.G.T.S. 
309 

NOME DO EMPREGADO .. 
ENO ALVES DE ARRUDA 

N? CONTA FGTS 
486-06 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 
1002511 175 

CARTEIRA DE TRABALHO 

55726-061 
ADMISSÃO 
20/03/83 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 
0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 
OPTANTE 

AGENCIA DEPOSIT RIA 
CUIA3A BL3SQUE

OPÇÃO 
20/03/83 

TAXA 
3 

°Kilo RETROATIVA 
30/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 
—

NOME DA EMPRESA 
CIA DESE V 00 EST MATO GROSSO CODEMAT 

CODIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDA E/UF. 
BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ — MT 

M0VIMENTAÇ'A70 DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

10/12/?2 
29/12/92 
29/12/92 
10/01/93 
10/02/93 
16/02/93 
10/03/7 3 
17/03/93 
10/04/93 
23/04/93 

HISTÓRICO 
SALDO ANTERIOR 
DEPOSITO EM ATRASO NOVEMBRO /92 
DEPOSITO DEZEMBRO /92 
DEPOSITO DEZEMBRO /92 
JCM CREDITADOS 0,230599 
JCM CREDITADOS 0,315467 
DEPOSITO EM ATRASO JANEIRO /93 
JCM CREDITADOS 0,239518 
DEPOSITO EM ATRASO FEVEREIRO/93 
JCM CREDITADOS 0,252998 
DEPOSITO EM ATRASO MARCO /93 
SALDO A TRANSPORTAR 

VALOR 
31.132,074,21 

293.111,02 
315.997,79 
315.997,79 

7.246.616,28 
12.399.050,95 

549.281,12 
12.515,325,47 

745.880,34 
16,574,742,72 
202764654,64 

84.364.732,33 
SALDO h i. 

DAcoNTA r 
DEPÓSITOS 
***************** 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 
***************** 

TOTAL 
**************** 

- 
CHEQUE BEMAT — FIRME E FORTE. 

AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



Airgi'd AG. 
EXTV_ATTO DE CONTA DO F.G.T.S. 

310 
NOMEZO EMPREGADO . 
ENIO ALVES DE ARRUDA 

N? CONTA FGTS 
486-06 

MATRICULA FOLHA 
2 

N? PIS/PASEP/CPF 

16025113175 

CARTEIRA DE TRABALHO 

55726-061 
ADMISSÃO 

20/03/83 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

. 0,00 
SITUACAO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 
OPQA0 

20/03/83 

TAXA 

3 
01,0,0 RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00
AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇ AO NO IAPAS 

ENDEREQ0/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

- 
MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

10/05/93 
10/05/93 
10/05/93 

HISTÓRICO 

SALDO TRANSPORTADO 
JCM CREDITADOS 0 7 280364 
TRANSF A DEBITO/C.E.F - DEPOSITO 
TRANSF A DEBITO/C.E.F - JAM 

VALOR 

84.364.732,33 
23.652.833,81 
-5.422.481,34 

-102.595.084,80 

SALDO 16
DA CONTA Or

DEPÓSITOS 

0,00 
JUROS E CORR. MONETÁRIA 

0,00 
TOTAL 

0,00 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

40 



10 &MAI AG. 
EXTRATO1-7 DE CONTA DO F.G.T.S. 

160 
NOW DO EMPREGADO , 

ENIO ALVES OE ARRUDA 
N? CONTA FGTS 
486-06 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 

100251/3175 

CARTEIRA DE TRABALHO 

55726-061 

ADMISSÃO 

20/03/83 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

20/03/83 

TAXA 

3 

OKA° RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT , 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA -CONTA NO SEMESTRE 
DATA HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 

VALOR 

0,00 

SALDO 16
OA CONTA Ir ' 

DEPÓSITOS 

0,00 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

0,00 

TOTAL 

0,00 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



. * 410.,e 1
Al RMAT.

, 
AG. EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 

1-7 300 
NOME DO EMPIZDO 4 N? CONTA FGTS MATRICULA FOLHA 
ENIO ALVES DE ARRUDA 486-06 1 

N? FIS/PASEP/CPF CARTEIRA DE TRABALHO ADMISSÃO SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO SITUACÂO DA CONTA 
10025113175 55726-061 20/03/83 0,00 OPTANTE 

AGENCIA DEPOSITARIA OKA() TAXA OPÇÃO RETROATIVA AFASTAMENTO 
CUIABA BOSQUE 20/03/83 3 00/00/00 )0/00/00—

NOME DA EMPRESA CÓDIGO CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 708-633474053000132 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
. 

CPA 78000 CUIABA , — MT 
, 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA HISTÓRICO VALOR 

SALDO ANTERIOR 8.067.659/01 
12/06/92 DEPOSITO EM ATRASO MAIO /92 100.806,00 
10/07/92 JCM CREDITADOS 0,213152 1.741.124,65 
10/07/92 DEPOSITO EM ATRASO JUNHO /92 100.804,00 
04/08/92 DEPOSITO JULHO /92 100.805,76 
10/08/92 JCM CREDITADOS 0,220777 2.210.064,68 
10/09/92 JCM CREDITADOS 0,253974 3.129.280,72 
21/09/92 DEPOSITO EM ATRASO AGOSTO /92 100.806,00 
08/10/92 DEPOSITO EM ATRASO SETEMBRO /92 228.867,00 
10/10/92 JCM CREDITADOS 0,272149 4.294.570,49 
10/11/92 JCM CREDITADOS 0,226821 4.553.383,55 

SALDO A TRANSPORTAR 24.628.171,86 
SALDO 16 DEPÓSITOS JUROS E CORR. MONETÁRIA 

• 
TOTAL 

DACONTA gc**************## ***************** ***************** 

CHEQUE BEMAT — FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

O 

• 



• 

ICA 

• 

• 

• 

• 

• 

to • •
T•_ AG 

EXTTATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
, 301 

NOME DO EMPREGADO 

ENIU ALVES DE ARRUDA 

NI? CONTA FGTS 

486 - 06 

MATRICULA FOLHA 

2 

N.° PIS/PASEP/CPF 

10025113175 

CARTEIRA DE TRABALHO 

55726 - 061 

ADMISSÃO 

20/03/83 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 

AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

20/03/83 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00 -

NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV 00 EST MATO GROSSO CODEMAT 

C6DIGO 

708 - 603474053000132 

CGC/CPFANSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 

CPA 780 00 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

10/11/92 

10112/72 

HISTÓRICO 

SALDO TRANSPORTADO 

DEPOSITO EM ATRASO OUTUBRO /92 

JCM CREDITADOS 0,252445 

VALOR 

24.628.171,86 

2284867,14 

6.2754035,21 

SALDO i i

DA CONTA Or

DEPÓSITOS 

9254558,64 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

30.206.515,57 

TOTAL 

31.132.074,21 

CHEQUE BEMAT •-. FIRME E FORTE. 

AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



I. 

EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
AG. L-7 160 

NOME DO EMPREGADO 
ENIO ALVES OE ARRUDA 

N° CONTA FGTS 
486-06 

MATRICULA FOLHA 
1 

N° PIS/PASEP/CPF 

10025113175 

CARTEIRA DE TRABALHO 

55726-061 

ADMISSÃO 
20/03/83 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 
0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 
OPTANTE 

AGENCIA DEPOSITARIA 
CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 
20/03/83 

TAXA 
3 

()KR) RETROATIVA 
00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 
—

NOME DA EMPRESA 
CIA OESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT , 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPHINSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREçoicepicioADE/uF. 
BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA — MT 

, 
MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

01/03/89 
01/06/89 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,879083 
JCM CREDITADOS 0,472621 

VALOR 

39,32 
34,56 
34,91 

SALDO 16 
DA CON TA Pr

DEPÓSITOS 

0,78 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

108,01 

TOTAL 

108,79 

CHEQUE BEMAT — FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

o 
• 

• 

• 

• 

• 



, 
# &AI

.. 

AG. 
EXTRATO DE CONTA DO P.G.T.S. 

1-7 160 
NOME0b0 EMPREGADO 
ENIO ALVES DE ARRUDA 

N? CONTA FGTS 
486-06 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 

10025113175 

CARTEIRA DE TRABALHO 

55726-061 
ADMISSÃO 

20/03/83 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 
OPÇÃO 

20/03/83 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT , 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÂO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA -CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/09/87 
01/12/87 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 07385779 
JCM CREDITADOS 0,333697 

VALOR 

2.254143 
869171 

1.042,51 

SALDO 16 
DA CONTA IF' 

DEPÓSITOS 

781,20 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

3.385,45 

TOTAL 

4.166,65 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMITADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 



gimAs A__ T AG. 
EXTRATO DE CONTA DO E.G.T.S. 

1-7 160 
NOMEADO EMPREGADO 
ENIO ALVES DE ARRUDA 

N? CONTA FGTS 
486-..-06 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PIS/PASEP/CPF 

10025113175 

CARTEIRA DE TRABALHO 

55726-061 

ADMISSÃO 

20/03/83 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABÁ BOSQUE 

OPÇÃO 

20/03/83 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00.

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT , 

CÓDIGO 
708.-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/03/88 
01/06/88 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,580458 
JCM CREDITADOS 0,642020 

VALOR 

4.166,65 
2.418,56 
4.227,83 

SALDO li, 
DA CONTA or

DEPÓSITOS 

781,20 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

10.031,84 

TOTAL 

10.813,04 

CHEQUE BEMAT FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



•••• .. 
AG. 

EXTrA70 DE CONTA DO P.G.T.S. 
160 

Now-bo EMPREGADO 
ENIO ALVES DE ARRUDA 

N? CONTA FGTS 
486-06 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? PiS/PASEP/CPF 

10025113175 

CARTEIRA DE TRABALHO 

55726-061 

ADMISSÃO 
20/03/83 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 
0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 
OPTANTE 

AGÊNCIA DEPOSITARIA 
CUIABÁ BOSQUE 

opçÂo 

20/03/83 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 
00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 
-

NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT , 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÂO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 
BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

.., 
MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

01/01/90 
01/02/90 
01/03/90 
01/04/90 
01/05/90 
01/06/90 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,539286 
JCM CREDITADOS 0,564950 
JCM CREDITADOS 0,732061 
JCM CREDITADOS 0,847745 
JCM CREDITADOS 0,002466 
JCM CREDITADOS 0,056398 

VALOR 
607,32 
327,51 
528,13 

1.070197 
2.148,12 

11,54 
264,70 

SALDO hi, 
DA CONTA r .

DEPÓSITOS 

0,78 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

4.957,51 

TOTAL 

4.958,29 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



l- 1 khA il A 6 U . 1 : AG. EXTRATO DE CONTA DO P.G.T.S.1-7 160 . . .. . . . . . . . . . . 
NOMEDO EMPREGADO -,1* 

ENIO ALVES DE ARRUDA 
N? CONTA FGTS 

486-06 
MATRICULA FOLHA 

1 
N? PIS/PASEP/CPF 

10025113175 

CARTEIRA DE TRABALHO 

55726-061 

ADMISSÃO 

20/03/83 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

20/03/83 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT , 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA rCONTA NO SEMESTRE 
DATA 

04/03/87 
01/06/87 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,510075 
JCM CREDITADOS 0,722732 

VALOR 

866,61 
442103 
945179 

SALDO 16 

DA CONTA 

DEPÓSITOS 

781,20 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

1.473123 

TOTAL 

2.254,43 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMILADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



# Ithaut' AA. T AG. EXTRA7TO DE CONTA DO RG.T.S. 
1- 160 

NOME DO EMPREGADO 9 
ENIO ALVES DE ARRUDA 

N? CONTA FGTS 

486-06 
MATRICULA FOLHA 

1 
N? PIS/PASEgCPF., 

10025113175 

CARTEIRA DE TRABALHO 

55726-061 
ADMISSÃO 

20/03/83 

SAQUES NA VIGNCIA DO CONTRATO 

0100 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 
OPÇXO 

20/03/83 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO COOEMAT , 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPFANSCRIÇ AO NO IAPAS 

ENDERECO/CEPODADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA /8000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

29/08/86 
29/08/86 
01/12/86 

HISTÓRICO .... 

SALDO ANTERIOR 
DEPOSITO EM ATRASO ABRIL /86 
JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS 0,078657 

VALOR 

0,00 
781,20 
22,22 
63,19 

SALDO 16
DA CONTA Or

DEPÓSITOS 

781,20 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

85,41 

TOTAL 

866,61 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



ACM °. AG. 
EXTrATO DE CONTA DO F.G.T.S. 

160 .._.......... 
NOME DO EMPREGADO : 

ENIO ALVES OE ARRUDA 
N° CONTA FGTS 

486-06 
MATRICULA FOLHA 

1 
N? PiS/PASWCPF 

10025113175 

CARTEIRA DE TRABALHO 

55726-061 

ADMISSÃO 

20/03/83 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA - 

CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

20/03/83 

TAXA 

3 

opçÃo RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPRINSCRIÇÃO NO 1APAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

....-
MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

02/01/91 
04/02/91 
01/03/91 
01/04/91 
02/05/91 
03/06/91 
10/06/91 

HISTÓRICO -" 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0 1196844 
JCM CREDITADOS 0,205064 
JCM CREDITADOS 0,072638 
JCM CREDITADOS 0,087675 
JCM CREDITADOS 0,091986 
JCM CREDITADOS 01092587 
JCM CREDITADOS 0,023303 

VALOR 

394.464176 
77.648102 
960813,33 
41.325,65 
53.503,82 
61056,22 
67.108,15 
18.454111 

SALDO ki
DA CONTA Ir 

DEP6SITOS 

22,34 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

810.351,72 

TOTAL 

810.374,06 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FOR-U. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS.

• 

• 

• 
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• 
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Em/    ... 

RUBRICA DO I IDENTE 

,iEm   /19 

RUBRICA DO , PRESIDENT:. 

Em/I- /

RUBRICA DO PRESIDENTE 

Em 

Em • / ......... 19 

RUBRICA DO 'PRESIDENTE 

Em I /19 

RUBRICA DO PRESID 

Em / . '/19

RUBRICA DO PAESIDENTE: 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

Em  • ./ C19, • •

RUBRICA DO PRESIDENTE 

Em ..  /191 

h 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

Em. / /19 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

Em I., 

RUBRICA DO .F RESIDENTE 

Em • ......... / ip „ 

' RUBRICA DO PRESIDENTE 

Departamento de ImOrensa Nacional 



coDEmAT COMPANHIA DENTOVIM
4 0 

E  DO 
I ESTADO, DE MATO GROSSO 

• 

• 

COMUNICAÇÃO .INTERNA 

DE 
SETOR DE TRANSPORTE 

DATA 
03:12:85 

PARA DIVISXO DE ADM/NISTRAÇXO GERAL N 2 DA C.I. 
625/85 

ASSUNTO 

Tendo em vista que 

23/12/85 em gozo de minhas 
, 
desta$ indicar o servidor 

ponder por esta Chefia 

Sem mais para o 

ZO 
irei me ausentar-se no pertodo 

ferias regulamentares, venho 
. 

ADALBERTO GONÇALVES PIRES, para 

durante a minha ausencia deste Setor. 

momento, subscrevo-me 

ATENCIOS ENTE 

Aft*AALAWILIfr 

de 04 a 
atrave's 

res-

G(77 (5-.2..1)

le, 
e6 

/

, AO0e7 d el 

ri 
d. /1- ‘• 

nio ' p se .rruda 
Chefe Seto .e Transporte 

LANÇADO 
. 

EIWYTILVES DE ARRUDA 
DEV A; 

AZIO DE ARRUDA PINTO 
RECEBIDA /
EM ew iDge'cr 
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Ouar z da alva e ouzo 
Chide do tor de Administrado Solerial 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇÃO INTERNA 
DE 

SETOR DE MANUTENVTO E TRANSPORTES 
DATA 

25/04/85 
PARA 

DIRITORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA 
N° DA .CJ. 

275/85 
ASSUNTO 

40 t° 
V. So., que recebemos interurbano 

nha filha Cleonice Cassimira 

se internada no hospital 

tenho condigges financeira 

ceder-me um adiantamento 

beragao do meu salério, 

oportunidade externar meu 

. . 
Senhora Diretora: 

Atraves da presente, 

do colégio de Maring‘4R, 

de Arruda estuda; Clue a 

de Maringi para ser operada. 

Outrossim, infórmo que 

para viajar; poi esta,rezad;-iblicito 

para ser descontado no pt6xiilio 

• 

venho informar a 

onde mi-

mesma ent,ontra - 

no momento no 

con-

mês, ou a li-

quero na aza du—ser atendido, 

sin aro agradecfmentó. 

c 151PM A 

ENVIADO POR 
ENIO ALVES DE ARRUDA 

DESTINADO A• 1 (3f/2 7  - ' " . . • ' RECEBIDA 
EM 

T 
MARIA AMall 15M.IblaTTIr 



••• 
am• .0 4••• %re 

• 

0.• 

•tr (-• A A

4-1 

c 

••• 

-QAsex 

- 1 /4

• 

VI. 7.•AikeieVA2
CtOOsitaKI 

elbe#4  Ara. 
OkplhAditook, 

• 
U▪ . 

▪ J. 

• 
t. • 

r et 

•••• 
•-+ 

SM. 

3. 

• 

• 

• 



Companhie de—D4dAvelttleiento de Estado de Mato Crosse - C O 13 OITA • 4

I. C. G. C. 03 474.053/6001-32 Fones: 321-9508 - 9509 
1 

- COMUNIC11010 INTERNA 

A, 
Od CUIABÁ - /%6T 

DE SETOR DE MANOTENVi0 E PARA DIVISO DE ADMINISTRA- DATA N?. .lcia,0' 
TRANSPORTES, Oa] GERAL. 

1 
16.07.84 278/84 

ASSUNTO: SOLICITAgn (FAZ) 

adiantamento nb 

ser descontado 

decimentos. 

em 

,Ç-7-1 (0L(T- //voN) 

//t6t- I 
16°.

ENVIADO POR: 

ENIO ALVES DE ARRUDA 

Atrave da pres6ntel  venho solfcItar a-e b. Sg,', 

a3900.000,00 Novadentos( 6ruzei'ros,): pra 

(1:41,i1;7 ) 

Na certeza 

parcelas, apartir d4 m'es de a-gpsto/84. 

de s,pr atendido, meus- sincerbs agra-, 

Atenciosamente 

ODE 

0f-1) 

AT— '65 ( 

toes de ciErruda 
Chefe o Setor de M. e Transportes 

DESTINADA A: 
VIL4ZI0 DE ARRUDA PINTOIL

'RECEBIDA. 4 
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Comoinhia- de Desenvolirimento do Estado de Mato Grosso - CHEM 

01 

•••• 
1. C. G. C? '03474.053/0001-12 Pones: 321-9508 - 9509 

COMUNICAÇA0 INTERNA 
surati .3:0Amykkiip E PARA DIVISO DE ADMINISTR4-IDALN •N2 da d . 

TRANSTORTEt.' Clio GERAL N-,- N L29.08. 4 ,—
376/84 

‘s; 

Sr. Chefe da Diviso, de 
N 

Atraves da presents, infdtmó a V. Si., que no mis 

de sethembro/84, pelo que consta no Setor de Pespoal, sere o meu perfodo de 

Diante desta2N-Olicito_ que seja transferido para 

uma outra oportunidade o gozo da mesma. 

Certo de ser atendido, quaro externar o mais pro-

fundo agradecimento pela atençao de U. Sg. 

ASSUNTO: 

ferias. 

ENVIADO POR: 

ENIO ALVES DE ARRUDA 

v\kc 
D. STINADA A: 

VIL4ZIO ARRUDA PINTO 

"r,. 
ten c -amani 

DEM 

Onto  cues de cArtuda 
Chefs do stop de M. e Transportes 

RECEBIDA 

EM 
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0  CODEMAT 

REGISTRO DE EMPREGADO 

Nome do Empregado:  EN I 0 ALVES DE A RRUDA 

Residência:  Rua 02, ng 106— Cohab Velha —MT 

Cifir branca 

Cabelo  preto

Barba 

Bigode  preto

Olhos preto

Altura 

Peso 

Ng de Ordem 1 .517 

Telefone: 

Idade  39 anos. Data do nascimento:20  /10-  /44  lugar 

do nascimento Poc one 

Estado Civil  basadc  Nacionalidade  bras i,laira  

Pai  NELSON A. DE ARRUDA  Nacionalid.  brasileira

Mãe  NAT/LIA A. DE ARRUDA  Nacionalid....b.zaau si za

Beneficiários  Esposa e Filhos 

N° da Cart. Prof. 055726 Série 61g 

_ » » » de Saúde 
— 

» » do Inst. Aposentadoria 

SITUAÇÃO 

MILITAR 

QUANDO 
Motorists 

1
 Cad. NP-

{ 

976098 Série 

Categoria 

Certificado 

Cart. Nac. de Habil. Ng 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

1\12 

Série  

N2 da Cart. do Inst 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N° da Cart. N° do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge: 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto Ng 

Data da Admissão ao Serviço 20.03.83 Cargo que ocupa  Ag. Administrativo 

Remuneração CS 17O. 58,00 (Cento e setenta mil, quatrocentos e cinquenta e oito cruz 

Forma de Pagamento  Mensal 

Horário de Trabalho: das 8.00 as 18.00 

Data e assinatura do empregado na oc 

Data da Dispensa 

com intervalo de 2.00 hs. para refeição e descanso 

a adm ssão 20 de Abril 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

de de 19 

de 19 83 

Polegar Direito 



• IMPOSTO SINDICAL 

Ano SINDICATO Importância 

83 5..81.9

84 20.36. 1 

85 55 0'.3 

86 7•.3.

7 

Acidentes ou Doenças Profissionais 

ALTER AÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo Alterações de Ordenados 
INN 
Mês 
Dia 

20.(:q.83

02.05.83 

01.05.83 

01.07.83 

01.10.83 

01.01.84 

AG . ADMINISTRATIVO N. 18 

CH , SECIXDR M. TRANSPORTE 

REAJUSTE 

RECLASSIFICAÇXO N.20 

REAJUSTE 

01.07.84 

01.01.85 
01.07.85 FÉRIAS GOZADAS 

em  - Cr$170.158por 
;# 

 po + 57. 724 . 

OM 
cr$190. 41., 2 por 95.645 

em -  - Cr$
295 • 9 4.por 
366. 208 

em   Cr$ '  por 
610.982 

em Cr$ por 

Crs_985 .19 por em 

em Cal • 651. 220 
2.872.525 

de 10.- 12 - 84 a 09- 01- 85 referente ao período de  20  03 83 a  20 _ 03  .84 

de 02 -12 - 85 a 01  -01  -  86 referente ao período de  20  -  03_  84 a  20..  03  .85 

de  25 -08- 86 a  29 09-  86 referente ao período de  20_  03_  85 a  20.   03 _ 86 

de a referente ao período de   a 

de a referente ao período de    a 

de a referente ao período de    a 

de a referente ao período de    a 

de a referente ao período de     a  - 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

 1 

tf

• 



0  Companhia de Desenv vimento do Estado de Mato Grosso - COD EM A 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

pomuNicacAo INTERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

DE SETOR DE MANUTEN00 ' 1 PARA DIVISX0 DE ADMINISTRA- I DATA ' NO do CI 

E TRANSPORTES , TA0 GERAL 15.06.84 221/84 
ASSUNTO: SOLICITAÇXO (Faz) T, :T-17,10 ) lu I 

Atrav'es da presente, venho solicitar 'de V.Sa., autorizar 
„ 

o Setor competente, asliberaq,ao deJum adiantamento no valor de 

e 260.000,00 (Duzentos e Sessenta Mil Cruzeiros para ser descOntadds' 

em folha de pagamento do corrente mas, conforme, eittendipfentp mantido 

com Dir. Adm. Financeiro. 

Favorecido:(ENIO ALVES DE ARRUDA) 

ENVIADO POR: 
ENIO ALVES DE ARRUDA 

DESTINADA A: 
VILA-Zit) abE ARRUDA PINTO 

Atencicks nente 

enio 
Chefe d 

MA 

oes de cArrada 
S:Aor de M. e Transportes 

RECEBIDA 
EM 
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EM
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 Ch.l:FhT Adm. Gerar ° 
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Senedito (3-rança Barret o 
!" OlatOr Apranlattlitlyo Flniarfceiro 

X° Setor Co  ‘141-0 
Para Providetlizr. 



• - 

COMPANHIA. DE DESENVOLVIMENTO DO .ESTADO DE MATO GROSSO 

PORTARIA NQ 06 /84 

A DIRETORIA MA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTA 
MO DE MATO GROSSO - CODEMAT., no uso de suas atribulgges que lhe so con 
feridas pelo seu Estatuto Social. 

RESOLV E: 

Designar os Servidores Assessor Juridic° PAULO DE 
BRITO CINDIDO; Chefe do Setor de Material e PatrimOnio ANT6NI0 DE PADUA 
DOS SANTOS FARIA e Chefe do Setor de Transportes ENIO•ALVES DE ARRUDA, pa 
ra sob a presidencia do primeiro constituireM uma Comissao, para regula-
rizar a Situaggo dos velculos recolhidos pelo Decreto nQ 30 de 19/04/83 e 
os cedidos a outros orgaos, no prazo de 30.(trinta) dias, delegando pode 
res para assinar o que for necessS.rio. 

it 

PÚBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE E CUMPRA-SE. 
/// 

A 
1 /, • • / fl CuiabakMT), 1Q de feverreiro de 1.984 

VAP/ns. • 
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11 
. 1. 4tti) ,A LIN/ 

• • De

1> • 

44. 
e, 

ESTADO DE MATO GROSSO 

uEtaide, C3. c5ilva 

• 1 • i••••"7":" 1-cr 
•d.

Oficial do Flegistro Civil de Várzea Grande teirmo da Ccrnarca'da Capital 
oô Estado de Map Grosso, na forma da Lei 

• A 

O. LIVRO N.°  11 

r4 . . . c de nascido em....zaaane  =  X,T,C 

LL. Li de 19  44., filho de f. Nelson Alves   vde Arru.da 

de cl.e. Arruda  

4"

opuhuo 

d 7113- 

FL'S.  64 TER.1.10' N.°  2,164

Certidão de Casamento 
, • ' 

Certifico a pedido ;:rerbal de pessoa interessada que_n_o_livro de registro de Casa-

mentos desta cidade acima citado, consta ,o casamento 

J 

.ARIN ..Q IMI Dg ARAUJO BASTOS 

N.IQAT,VB$ 1Dg ARRUDA 

ela nascida em...teite.. tado 
, . • 

de 19 53 , fillip de .Ant.on,U)  Otavarko  4e Arau.jo Bastos 

e de .maria...aaaaemira...d.e...ArgujO Ba os 

Casamento realizado a ak .. de aultulbro de 19  68  , pelo regimem de 

Separaça0 
A contraente. PiroU a assinar  MARINA WM:MIRA BASTOS ARRUDA 

• •i•  COED 
^t! 

a 20.de outAbro 

 a  19 deagosto 

0 referido e verdade e dou (4. 

Observações: 

r4

I 

1 , 

I 

4'a 

 Op 4,1t.gt ill ;LICE;  .. 

r-Ir • 

• 

-Várzea Grande, de o..tatalrQ 

0.- IGAL DO REGISTRO 

19 80 

/11 

t I 

tl"..,1:1:MTIMTgaivaMmit-YMMMMTIITariMMOOMIT‘mw t 2OriEMErLii.Ma
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REPVBII0A FEDERAT1VA DO BRASIL 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

pedro jitaeiel 
TABELIÃO 

• 

Wok. 

•• • 

ful e i 

•••••:4 1 

.wl kurie 

•-• 
mato

; 

" :"'41.4ciaz

39 Tabelitio Vitalício de Notes, Escrivilio do Cível, Oficial Privativo e Vitalício do Registro Civil de Nascimentos, 
Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cnialatt 

Maria Isabel Barros Maciel Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 
Substituto Escrevente Jurcrmentado 

59.. 187.. 120.464.. 
LIVRO n,  FOLHA n.  TERMO n. 

Certidão de Nascimento 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital esta registrada uma 

criança do sexo ':!-nascida -no 'dia  2°  de  - ju1h6"  • l ' 969"As 

1.20 hoiras, n a Matelrnidade desta .capital  • 
:born o nome de 

CASSEIStrak. DE ARRTIDlis..x.x.x. 

a  
fill) do cidadão  

Enio Alves de Arruda... 
, 

e de D a  
Marina Cssemira Bastos de Arruda.... 

18 julho 69 
Registrado de de 19 

Declarante: o Pai.. 
Obs: 

; , 

1 
LI , ,1 

• 

0 referido 6 verdade e iu f6 

Cuiabá, julho 

t FICIAL 

de 19 76

DO REGISTRO CIVIL 
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OjC1.( 504 Diu riE1400°T1Rit 

Pe*c ll'aLathit kaciti 
suson-rf-rtvro j Mala hag Alma MIKgeoll 

ingicnowamfra Avremmut ' 47 . Took' Antvgh6; Ma-I I *le ; 
Eccretwates Jcsaroonractsee 

REPIYBLIDA FEDERATIVA. DO BRASIL NINA Mime BUM Itiaalt) 
ESTADO DE MATO GROSSO Irdle Barra' Mtdai 
PODER JUDICIÁRIO RO4 aISIN *rj COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL,. rELEFo.

letrlabd. — Mato Grows) 1Pero gAolltadia litacet 
TABBLIA.0 

—e• 

32 Tabelião Vitalício de Notas, Escrivão do Cível, Oficial Privativo e Vitalício do Registro Civil de Nascimentos, 

Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá -, 
• ,', -. 

„ , -, ,_ , e. ;, ,.- . " • - V , 

Maria Isabel Barros Maciel Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 
Substituto Escrevente Juramentado 

LIVRO n.  68::: FOLHA n.  274—V— TERMO n.110.399 

Certidão de Nascimento 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registrada uma 

criança do tsexo  - Mascualino..•'nasciaa no dia ,.27..  de  - Agosto... -  de  1.972.11s

10:55.. horas, n  esta Capital — MT 

:x:x:x:x:x: CIEUDINEY BASTOS DE ARRUDA :x:x:x:x: 

com o nome de 

filh ° do cidadão  Enio Alves de Arruda.... 

e de Da Marina Cassemira Bastos Arruda.... 

Registrado  30. .de  Agosto_._  de 19.72! 

Obs:  Declarante — Opai — 

CARTÓRtO 90 , 

00010 rfs titicims

A 1.° r.ta IG.,..•;nit., ,....,...1 

'\ 
t TAW& 1,11z.1 Bract

m*ommv...,.. Ace.C .,64=AC.C.1 1 

Irt MOO 
&MIMS Mbdig Wil \ 

Egetei.:4t*I1 
Itrrarsientaclan , 

ills% Mata ham Mr.cial i 

Ikteut beau ttactsi \ 

re glom ViltIMa. SG! 
TELEFo%E 114•14 i 

ealltrA — Mato Grosfr'P l
...................._ _____ ... 

O referido é verdade e ou fé 

Cuiabá,  07.

OFICIAL DO REGISTRO CIVIL 

de 1976: 
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REPÜBLIDA FEDERATIVA DO BRAS leOciat ,4„14 , -7 4ktros, .- 1 - 1-z, , -mimes frk z, . —,• 
ESTADO. DE MATO GROSSO .14terstregoo. , ,I .. , 

PODER JUDICIÁRIO sifin mcriii- p ro ..vt: 4._:

CAR tb_ii(0

COMARCA DE CUIABA, — CAP Akcilla Ban:' ita mom 
Marie, 

swag  0 ly z 25

4' tip 3Q Vitalício Noise, Escrivlio do Cível, Oficial Privativo e Vitalício do Regi 
Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca dg Cuiabá 

c.= Maria Isabel Barros Maciel 1.11 "-• SUBSTITUTO 

> I 

G
en

er
os

o 
Po

nc
e 

Po
. 

frd 

LIVRO n. 7.

PeXo //lade/ r L °  111128IND. 
" " -- TABZLIAO -

Mato 

FOLHA n.  24 v o. 

"17

isciinentos, 

Nilza Maria Barros Maciel Correa 
ESCREVENTE 3'URAMENTA.D0 

Certidio de Nascimento 

TERMO n. 160.246.

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registrada uma 

criança do sexo  ;Feminino ,   nascida no dia  23  de  Maio. - -%"--4-de .1.975.  As .• 

10:50 horas, n  esta Capital. 4 -  coin o nomel sre 

  CLAUDI C S S 

filh a do cidadao Enio Alves de Arruda. 

e de D-4  Marina Cassemira Bastos de A*ruda. 

Registrado  26  de  Mal ni de 19 75,

Obs:  Declarante - O PAI. 

-e 

i 
1)4E 

I:NC:T/11i 1 Itefii/6 
":11:G4L:14 

Like-24 

f 

isues-a-sruro 
ktrz: 

hat! 
Ekti.61 

Mq...T.'3.! 

al 3.: ;4 :4. V a 14 I' :.2 

40rootket 06 
:eocles • 

.4.4tuee 
Ifeciel ket.? Eacrera.cie.2 

Jurcsaastsdaz 
Phi P.. .14 

24rrat 
Mack' 

. 
k-uta 

:34.nosRV4 
e..4,!DP7')

t., A' .t; i S.- 14 
i'., auuth.g -- 

A.1....14) 
Grofto t 

-----______________-------------' 

0 referido é verdade e dou fé. 

Cuiabá,  26.   de  Maio.  de '19  75.



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO EiSTADO OE. MATO GROSSO 

PORTARIA  71Q 094/91 

A DIIIMORIA DA COMPAIMA DE DMMT701:72 711TO DO F.72:1 

 ---M-TITz! DV-TO GwISSO (InniTuo+_no nn ds_sits.s_antrib_uti-oes auo The so confo.;_-i 

das pelo seu Estatuto Social, 

RESOLVE t 

• 

Designar o Agente Aerntriotrativo, 22:10 ALVES DE AR 
. —  _...... 

- - 
RODA, para exercer a fungao de Chefe do Setor de Manutençao e Transportes, 
-----
da Diretoria Administrativa Financeira, percebendo a Ematificaga.:o prevista 

. -È , 
para o cargo, a partir desta data, - 

Camnnique-se, Divillgue-se e Cumpra-se 

441V 
Cuiab(1,1T), 02 do Maio de 1.983 

deat.i.124.4.4:4.44. OArd,4 ti 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PORTARIA Ng 094/83 

A.DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ES 

DO DE MATO GROSSO - CODEMAT, no uso de suas ratribuig;.es que lhe sg.0 confer' 

das pelo seu Estatuto Social, 

RESOLVE: 

Desigaaro Agente Administrativo, PNIO iiiVhb DE 

RUDA, para exercer a fungo de Chefe do Setor de Manuteng =ak,s Transportes 

da Diretoria Administrativa Financeira, percebendo a gratificação preVist. 

para o cargo, a partir desta data. 

ti

, 
Comunique-se, Divulgue-se e CumPra-se 

t 

CuiabA,(MT), 02 de Maio de 1.983 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

OF. Ng Cuiab;, 13 de abril de 1 983 

DA: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

- CODEMAT 

AO: EXCELENTÍSSIMO SENHOR 

DR. JULIO JOSE DE CAMPOS 

DIGNISSIMO GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO 

- NESTA 
cEcv„—cp,-0\ Rro,_ 

Senhor Governador, 

01 ,(4

Pelo presente, solicitamos de Vossa Exce-

lancia autorizaggo para contrato do ENIO ALVES DE ARRUDA, no cargo de 

Agente Administrativo, para prestar serviços na CODEMAT. 

/-
Confando desde j; com a atenggo de Vossa' 

Excelancia, apresentamos os nbssos protestos de alta consideragk e ' 

distinto apregc. 

MAURO CII NUNES DA • HA 
Diretor Presidente 

JONIR D OLIVEIRA SiiA 
Diretor Administrativo Financeiro 

=-- P 0 . 

024V(93/1.6'7 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE OFTAW 

EU,  ENIO ALVES DE ARRUDA 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  055726 61@ , empregado da 

Cia de Ddsenvolvimento do Estado de Mato Grosso empresa 

sita 

(denominação da empresa) 

Falado Paiaguas CPA 
(endereço) 

 , Estado Plato. Grasso 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

CuiabA 22 Ele abril de 1.983 

Impressão dactiloscapica, quando 

se tratar de analfabeto: 

(Local e data) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA. ./ /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — O empregado assina as duos vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação do sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia cam o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e no Carteiro Profissional do optante o seguinte: 
• 

"Em optou -pelo sistema estabelecido na Lei n.* 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também no Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos no conto vinculada do empregado, decorrente do Lei  5.107 d 

do Brasil S/A - Agencia do Banco 

localizada à Rua  Av. Getulio Vargas 

11161 , são feitos na: 

(carimbo el 2fisfiligaSO )ciErrada Onto 
(Preencher em 2 Vlas) 

r5TILIBRAI C6D. 15103 
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• Nome do Estabelecimento Localidade Ano 

LI SERIE .-s: —: :•-: .-.4.-i.: .—:....: :i— ...:— :-. : :-..:-... . . 1 ******** 

Nome do Es bAleclm nto Localidade  Ano 

3.°StRIE -:-:-::-:4,:-:-:-:- -:-:-:- -:- -:-:-:-:-:-:-:- -:-:-:******** 

  , - 
Nome do Estabelecimento Localidade . Ano 

ADNISSa0 65" * 80' 85'. 70' 737' * * * 1 * * * I * * J * APROVADO 

Colegio  Osvaldo Cruz'." , Campo Grande - 112 
do Estabelecimento Localidade 

1.959'
Ano 

- 

54 strtiE 

_Nome 

* *, * ENSIENO SUPLETtV0 I ,l'AS31--* * * * * ******** 
it

Nome do Estabelecimento Localidade Ano 
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Nome do Estabelecimento Localidade 

1.980' 
Ano 
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I I • 
: , 

-1  Nome dd Estabelecimento • •‘ 
Localidade Ano 
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41. de 12 .e 22.Graus.  Osvaldo Cruz ' Campo Grande - 
Nome do Estabelecilanto _

DI 
Localidade 

1.981 /  [ 

Ano 

' 
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.... ....  
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

OF. NO 002:15' Cuiab;., 13 de abril de 1 983 

DA: COMPANHIA DE'DtSENVOLVIMENTOpp0 ESTADO DE MATO GROSSO 

- CODEMAT - 

6 

AO: EXCELENTÍSSIMO SENHOR 

DR. JULIO JOSE DE CAMPOS 

DIGNISSIMO GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO 

NESTA - 
\ 

Senhor Governador, 

Pelo presente, solicitamos de Vossa Exce-

1;ncia autorizegli para contrato do ENIO ALVES DE ARRUDA, no cargo de 

Agente Administrativo, parti prestar serviços na CODEMAT. 

Contando desde ja com a atengao de Vossa' 

k Excelesncia, apresentamos os nossos protestos de alta consideraggo e 

• distinto apreço. 

MAURO Cfl NUNES DA • HA 
Diretor Presidente 

JONIR DË OLIVEIRA SOUZA 
Diretor Administrativo Financeiro 

9-erD 



TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABA.LHO. ooFi Para uso do processamento 

IDENTIFICAM • -. . 
_011 Carimbo padronizado do CGC 

r-03 474 053/0001-32

CIA. YE DESENVOLVIMENTO DO ESIADO 
DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C.P,A. 

.rteira 

 ' 
fi Empregador • 1 
CODEMAT— CIA DES DO EST DE MATO GROSSO 

jCódigo 12 a 
6756 

2$1Enderego . . 
PALACIO PA/AGUAS — BLOCO SEPLAN 

2.10EP 
78050870 

Bairro Bairro 
C P A 

1,,,, Município . 1,,,,
CUIABA . • 

12_31uF 

MT (. 32j Banco 
C.E.F. 

ri Agencia/UF 
CUIABL/MT 

Fill Cad. Agencia 

Li Empregado 
ENIO ALVES DE ARRUDA 1 

±_el Ca de Trabalho (n2, lie e UF)
055726 1 061 MT 

Id PIS/PASEP 
10025113175 

Id Código empregado 
— 

26j Data nascimento ' Ii!j
20.10.44 

Data admissão 
I 20.03.83 I 

[j Data opção 
20.03.83 

1!I Data afastamento 
30.06.96 511 Maior remuneração 

1.138,50 • 
E Aviso prévio 
30.05.06 

2 2 Par. ARM. 
1 

El Causa afastamento 
SEM JUSTA CAUSA 

±si CM. saque 
,41 

DISCRIMINAÇÃO/RECIBO DAS VERBAS RESCISÓRIAS
Indenizaçáo 

anos 
Valor Saldo de saldrios 

dias 
Valor 111 FGTS-multa rescis. Valor 

4.561,88 _AIL% 
LI 

Aviso prévio 2.21 
Comissaes 

2til 
TOTAL BRUTO — —17.148,94 

3 ; salário 
— 06 /12 avos 569,25 

,E11-toras extras 
-mu; - 

. . 1 
DESCONTOS . • 

fils2 sal. Inden. 
/12 avos 

2,11 1 I GratifIcacáoi .. 
. 

. . 
al 

Previdáncia . IA5 03 4I 
Akárlo-famflia 

dias • 
a J Adicional insalubri• 

dadelperlcutosidade 
2.61 

Previdáncia 13° sal. 62,62 
!J 9516

Férias no das 1.138r 50 10..1 Adicional noturno • 1LI 
Adiantamentos 

Férias proporc. 
/12 evos 284,63 

4.2 31
L.PR2 M/0 8.88000 

1,4,_  ti• • 
IRRF . 2.501,36 

14.15 
r 1/3 salários/ ferias 1.067,34 

ig 
i f• 
; 

• • 
• 

• , 
Id • • I 

LI d3 Sal. maternidade 
13 dias 

Lt!J FGTS-más resclááo/ 
más anterior --- E TOTAL LIQUID° . 847,04 RECEBIDO 14.679,63 

Ili Data de homologação 

I , - 

52 Carimbo e at o empregador/preposto 

. B. o do arado 

_sg-Impressão digital • 
Empregado • 

PMxi 
• 

.! ,±1 impressão digital 
Responsável legal 

II 

EAssinatura do empre a ases di lyIstio de (leg. o Acompe,h,t— "-

!Gi Assinatura do responsáv I 

i ..... . 
CIBO DO FGTS 

5.2fCirimb0 e assinatura 

lei Sacador 

allLI.V s -Dep4itos 

) 
641 Impressão digital 
--' Sacador 

14M; 
*eh da 

ci.,;44x3 
353 6e neg. o Acompanharoses 

ILI Data recepção pep Banc? 
• 

Adtb DE ARRUDA 
62h j 1.,111'09 e correção monetária 

ss Impressão Digital 
Responsável legal 

ennFmAr 

Id Assinatura do sacador 

Total do saque 

Assinatura do responsável legal 

Carimbo da agencia 
(norma CSA/CIEF - 47/74) 

Modelo aprovado por InstrucAo Normativa do SPIT N! 02/92 

Autenticação 

A ASSISTÊNCIA NA RESCISÃO CONTRATUAL E GRATUITA ii sr COD. 4209 

•.* 

O 
t 



TERM() DE ii0.',A01.0GAÇÃO 
O preFderlio  di-11. '1Z jn3Cit sornatita 

' dos vafor, 'ns ficanda 
. 1 irabfilitistasi 

o 
d f :1 • r.• !G AC 7; 

f 

I 1.
77 P ea ndo as <Tura o o ex -e pre. ;.do p eitar em jufzo ou adn,in•sLativamente qu ique Di e .os parr,' is,, n (II rt r191 

a que po ve i t ..., fa,-,' jus, nclusive  
cofflpl:.menta.ao do 

, que h a i t., el), th.s t rmus o 'rt. 477 da ( L.T. e er,. "3 )do

•T.`).1 . vi .li o a q it: çi o sornetite pelas i ••r, lahe zia discLiminada.. 
Cuia6A-A1T 0.1- de
Sindicat o dos ''''' ''''' ''''re.gf Los ' t.  i ''' '' ''

1.9, . ' • 
de Dados do Estado de Alta° Gress° - 

SINDI'D•NIT 

INSTRUÇÕES DE PREENCHIMENTO 

;Al 
• .• a .4,14/4ri 

:,..1 ; 

( 64JijG • . .1 I ,•„ 

(04 , ILMtl„V • p 5a3 ata ,a•prirsuuta 
da

( ) fil d) :t'i. :4/1 u I f 

( ) Ou rust  
••••••••••••••,.......41111b 

Cuialui (Mi) 

iintileatn dri Empregados cm Emptssaa de R.006300440 
..* - SilitUea,011( 

go o 

Campo 1 - Carimbo padronizado do CGC ou matrícula no INSS, INCRA ou CIC. Quando for utilizado o carimbo do CGC, o empregador Oda dispensado do pre-
enchimento dos campos 2 e 4 a 8. 

Campo 3 - Miriam de identificação do empregador no sistema FGTS. 

Campo 9 e 10 - Nome do banco e respectiva agenda cadastrados no sistema FGTS. 

Campo 11 - Código CIEF da agência Indicada no campo 10. 

Campo 15 - Número de identificação do empregado no sistema FGTS. 

Campo 21 - Data do evento. 

Campo 22 - Percentual a ser retido do saldo da conta vinculada do FGTS, por determinação judicial. 

Campo 23 

Campo 24 

Campo 27 

Campo 49 

Campo 57 

Campo 58 

Campo 60 

O 

Indicar, por extenso, a causa do afastamento. Ex.: Dispensa sem justa causa, pedido de demissão, extinção da empresa, término de contrato a 
termo, etc. 

Código de saque correspondente A causa do afastamento, de acordo com as instruções normativas/operacionais da CEF. 

Indicar o percentual e o respectivo valor da muita rescisória, de acordo com as disposições legais vigentes. 
, 5 . I . 5 4, )1" ' • - 

Valor do FGTS correspondente ao mês imediatamente anterior e ao da rescisão, caso não tenha sido efetuado o seu recolhimento. 

Assinatura do representante do empregador devidamente habilitado junto ao banco domicil) do FGTS. 

Carimbo-datador indicando o código CIEF do banco/agência e a data de recepção do documento. 

Carimbo da agenda (Norma CSA/CIEF 47/74), indicando a data do pagamento do saque que deverá coincidir com a data da autenticação mecâ-
nica. 

Campos 61, 62 e 63 - Consignar os valores relativos As parcelas objeto do saque. •••;:•• 

Observações: I - A homologação pela autoridade competente deverá constar no verso de todas as vias deste Termer. 
.8

de' 

II - Os campos 01 a 57 deverão ser preenchidos pelo empregador e/ou Oral° homoiogador. Os demais pelo banco pagador do FGTS. 
" 

IL • 

10 ,.....,..--
--* 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEM 

I. C.G.C. 03 474 530/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

Comunicação _Interna 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT. 

DE PARA 1
. 

REF. 
, 

1 DATA Ng da CI 
ao/g3 

ASSUNTO: 

Solicito de Vv.Ss., a compreensão do acima exposto 

elevando o nível do apontado para o nível 20 do Qua&O de Agente 

Administrativo, contando de 01/10/83. 

o 
e 

1,....•••••LI : p 
, 

ENVIAD POR: 
JONIR DE OLIVEIRA SOUZA 

Atenciosamep.tp, 

JONIR DE OLIVEIRA SUZA 

bir.Adm. Financeiro 

S 

DESTINADA A: 
DIRETORIA 

RECEBIDA 
EM 
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LENVIADO POR: /ENIO ALVES DE ARRUDA 

4.11 
A, -I

• "1 , 

Comprhia de Desensvilivimento do Estado de Mato Grosso - CO OEM 
I. C. G. C. 03 474.053/0001-32 A 9(1 ,VICI A Fones: 321-9508 - 9509 

t 

.Co14.4 N1P11;1111) INTERN' 

C: P. A. 

t.11;sNE1.A -•MT • 

)! 

s. f.• • 

DE SETOR DE MANUTENÇU E TRANSPORTES - '-'- PARA`DIVISKOOE/ApMINISTRA-lwri^ OtO'GERAL • I 0-EW.1•83 

I NQ sdci'd

I 787/83 , ASSUNTO: SOLICITAÇXO (Faz) 
E, 1.

3`19Pn 

, Atraves.da presente, venho solicitar de V. Sa., 
- ^ ta a!' 

o Setor competente; a iliberav5o^4e:xwati,antamento ho valor de‘).‘N 

e 100.000,00 (Cem Mil'C- rdzeiros), de salario do Servidbr.:VENIOrALVES Lis - , 

AWDA, pare ser deicontados em folha de pagamento, informamos que a so-

10.infkimencionada kpara.;,traiamento de salde 'dct aua familiat

em anexo. 

a.... I V t•Doterl 

,n 
receita medlca 

DESTINADA A: ANTONIO C. STORTI CUNHA 
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autorizi4 
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ESTADO DE' MATO GROSSO 
INSTITUTO lIE PREVIDENCIA•DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AMBULATÓRIO_ MATRICULA_ 

NOME: C-3 7 de -rv e 7 _ 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
INSTITUTO IIE PREVIIINCIA.D0 ESTADO DE MATO GROSSO 

C 12),I.,.4.AMBULATO V __MATRIOULA_________ _ 
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RENDIEENTOS BRUTOS IIMPOSTO =TIDO • NA FONTF, 
5.1 - Saldrio 

5.2 — 132 Sal:Sri°  

5.3 - Horas Lictras 

5.4 - Gratificação 

5.5 - Pr&mio  

5.6 — Representaqgo  

5.7 •- Ellomstragem  

5.8 — Insalubridade  

T 0.T A L 

1 .9 6-‘30 f5 / o ae/ 

• ,059. Vtd- cra joy.3?,

.11EDUÇOE.S CEDULARE1 Cr$ 
6,1- IPEMAT-
.6,2 - IMMSO SIEJICAL 

TOTAL 
<66 .19 Çq 

llanammo DA REMA BRUTA cr$ 

7.1 Penso Altmentioia 

7.2 — Seguro  

OEMS. 

/ot 6 

7.3 - Associaçgo Atlfitica CODEYAT 

7.4 - ASPEMAT  

9/ e,9,

TOTAL  ers 

RENDTwUTOS NO TRIBUTÁVEIS Cr$ • 
8,1 — Dirias  

.8.2 — Ajuda de Custo 

- SalcTrio Pamilia 

Aleallt•M ele•r°-
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LIQUIDO A RECEBER .67.317f9 20:1- ,,„„; _ 
16' - 

PROVENTOS 
GERAIS 

Cód. Jan. Fev. 

Salários

Gratificações 

Representação 

Horas Extras 

Diárias 

Férias 

_pc = Abr. 

62.5000 17)}-16-y 

Mai. Jun. 

Gt) 
3.51/4/a) 

6

Sub-Total 

Salário Familia 

Ajuda de Custo 

3, fit, ro ,)1 ff , ) ,^ 

13(1 Salário 

TOTAL DOS 
PROVENTOS 4 5: 610?r- )71-(1,1f-' ;2q1/-y,  (9t? 
Consignações Cod. 

IPEMAT-Cont. 

IPEMAT-Dif. 

Jan. Fey. Mar. 

5.313 po 

Abr. Mai. 

25 

Jun. 

Cont. Sindical 

Seguros 1.264,00 
57 6 <c;2,9" 
/..76((turo ,0(21-1.e 

SUB-TOTAL DEDUTIVEL 
IMP. RENDA lz,z sq,o 

OUTRAS Cód. 
CONSIGNAÇÕES 

Jan. Fev. Mar. Abr. Mai, Jun. 

BEMAT S/A 

Adiantamentos 

F.A.S.C. 

A.A. CODEMAT I. oy,24y) 50 9 ) 

Imp. Renda Ret. Font 

ASP EMAT 

142,51,0 

TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES 

ANULAÇÃO 
PR OVENTOS 

'9, 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

RESULTADO DOS PONTOS 

S 

NOME: 

CARGO: 

/7, 
C/MU&4l NÍVEL:  /er VALOR: riff 7/M,

ÓRGÃO/UNIDADE z) 27% DATA DE ADMISSZO:-20/ e3 

1 

2 

2-312g 
- Tempo de Serviço: Anos: %Y .0 (Pontos: 
- Escolaridade: Grau: .02120,a6;44** gontos: 

3 — Experiencia: Pontos: 

4 — Complexidade das Tarefas: Pontos: 

5 — Dedicagao: Pontos: 

RES ULTADO : ) Total de Pontos: 

c3 

De acordo com resultado da soma dos pontos obtidos elevou-

ao Nivel Valor: 04 

VISTO: 

c omi s sio 

1 
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DO ESTADO DE MATO G6SSO 4' N 

..... . 
.. 

C 0 0 E  ti l M 

COMPANHIA fl E OESENVOLV!MEITg A,""hoi.. 

. 1 * I. C.G.C.,03.474.053/0001-32 Palacit) PainguAg- C.P.A.:Bloc° SEPLAN 
• i 

! 1

e i  AVISO DE CREDITO If o 

(OP NOME: ...ENIJIALMEi..DE..ARFILIDA Ili-  /8 
FUNÇÃOL.AGENTE—ADMINISTRATIVD LOTAD.3:„.-ADMINISTRATIVA 

Comunicamos a V. Ss que se encontra a sua disposiçáo no 

-Banco do Estado de Mato Grosso S/A, o saldo do Beni salário corfespondente 

Gratifieacao  er$ 95.6.4.5-Ina  ? g  3

ao mês de MAIO de 1.9.„E3„penforme discriminaçáo abaixo: 

Salário   ell  190.91200  ; ° k 
, 

g, 
Transferência  er$  12 • 
Horas Extras..,  er$ 
Insalubridade  er$ 

Dif. Salário  er$ 

Feriae  er$ ... 
Diárias   cr$ 

D
E

S
C

O
N

T
O

S
 

.Salário Familia   cr$ -11590y00

TOTAL BRUTO 
lpemat  er$ 

Aspemat   er$ 

Contribuiçáo Sindical  er$ 

Boa Vista Seguros  er$ 

Bemat Consignações  er$ 
Adiantamento Salarial  cr$ 

A. A. CODEMAT  cr$ 

Imposto de Renda  •  cr$ 
Anulacáo de Proventos  er$ 
Adiantamento A. A. C.  cr$ 

a 

1291.141400 
250.98/95 

1.264,00 

1.530.00 
14.359700 

LIQUIDO A RECEBER  246.035..05 

VISTO 

// .2  
• I t• 4.ee 

Assinatura do Funcionário 

C. I. C. 

A.> 
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1 Coeforme Proc.n2386/87, o servidor ficou a Disposigao da Assemb2eia Lesaislativa,sem ânus Dela Codemat.A nartir aA 1 

1 De acordo com o Ato GP N20031/89,nomea o servidor desta Cia,para exercer o Carao em Comissão de DirghrGn Hem AgdmcInra-1 _ 
1 mento Superiores,de Chefe do Dept2 de Serviços Ptablicog-,Simbolo DAS-3 a partir de 12 de Janeiro de 1.999:servidor desta 1 

IciA. nir-do a Disnosico da Asseblgi_aLecrialatedid.cLaaaa_a_P•r.e.fei_tu., I 1---, _ 
IPrefeitura em razão do Ato acima. 

1 
• 

Conforme Proc.n2510/91,retorna o servidor o mesmo  ficará a Disposicão da PrPfsifura Munical d Ciiihorwr, 1 
1 Cia,a partir de 20.03.91. a •  
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TOTAL DE DESCONT. 

A.S. CODEMAT ' 
Aidiant. Salarial  

Anulação de Proventi 
ASPEMAT  

1 Imposto de Renda  
I Capemi, Seguros   
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1.Seg. Boa Vista  
I Contribuigão Sindical 
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Nome: ENIO ALVES DE ARRUDA 

Profissão:  

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Exercicio: 1.991  

Lotação: PREFEITURA DE CUIABA  
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-1 u_.__ ip c, - 

Mbleia Legislativa sem Unus para Codemat a partir de 19.U6.87 - Cont. Processo rig 386/87 o Servidor ficou a disposigao da Asse 

4, de acordo co o Ato GP ng 0031/89 nomea 0 servidor desta Cia para exercer o cargo em Comisaao de Dirego de Assessoramente Superiores, de Chafe  

Ho Departamento de Services Publico9 Simbele DAS-03 a partir de lg de janglimo de 1.99T servidor desta Cia colocado a disposigao da Assembleia  
e cedido para a Prefeitura de Cuiaba e com onus para a gREFEREURA razra.o do Ato acima  . 
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 1  Imposto de Rends  

ASPE MAT  

Anulação de Provent. 

1  Seguros  

Capern1 Consignação  

Capeml Seguros  

I Contribuição Sindical  
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ,ESTADO DE MATO GROSSO 

diri,40 EXPEDIDOR: 

OCUPARCRIA DE D881211AOLVIMXITO DO NW= tit MATO OROSSO.CODIERA2 
4.11 

0' E DO SERVIDOR: 

COPEMAT 
EM LiournAgAo 

o ALVBS DE ARRUDA 
CARGO 

AG. ACKIRIEF2RATIVO 

REGIME JURÍDICO 

C.L.T. 

D.1Rbit-0 EM QUE TRABALHOU: 

CODISNAT 
muNicipio 

cuusAita. 
PERIODO" COMPREENDIDO NA CER1.IQA:0 

2660343 A 2045.96 

FONTE DE INFORMAÇÃO 
COERNAT 

FREQUENCIA 

AND. TOTAL 

BRUTO 

DEDU9OES 

FALTA S LICENÇAS SLISPENS Ão OUTRAS SOMA 

TEMPO 
LIQUIDO 

280 
366 
365 

365 
365 
366 
365 
365 
365 
966 
365 
365 
365 
140 

•••••1121714,,ii,:e. 

MCC= 

XIOUSX 

MOM 

=MX 

moot 

XXX= 

WW1= 

way= 
moo= 
swam 

swam 
magma 
300000t 

IDIXXICX 

mama 
30001XX 

MCC= 

MOO= 

30431:301X 

MGM 

3001202S 

10130113131 

3001111Xit 

MOM= 

MOM 

3000001 

KM= 

=OM 

MOO= 

=OM 

3001301X 

MOO= 

1000Unt 

XXXI= 

SWOOPS 

soacoot 

!MX= 

=OWL 

woo= 

MUMS 

XxXXXX 

XXXI= 

MOCK= 

=DOM 

SODOM 

ZIOOCXX 

XXXI= 

XXXXXX 

MOM= 

XXXXXX 

11012aCKIKX 

3003100t 

SCOW= 

300113000t 

=MOM 

xxxxmac 

XICIDOOt 

=MX 

IMMIX 

MOO= 

XXX= 

)1111000141 

KIM= 

MD= 

31114:204X 

MUM 

soap= 
woo= 
=CON 

mow= 

TOTAL 4,603

280 
366 
365 
365 
365 
366 
365 
365 
365 
366 

365 
365 
365 

04, 



I. 

AVERBAçÃo TEMPO DE SERVIÇO DE OUTROS ORGAOS POBUCOS 
PROCESSO 

Ikl° 

- 

DATA 
- 

ORGA0 P ERiOD 0 
- 

TOTAL 
(DIA) 

-. 

' 

.. 
... .. -, . 

.s. 
I 

(.. 

TOTAL IL 
dik 

CERTIFICO 011E, NO PERiODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO, O INTERESSADO CONTA DE EFETIVO EXERCiC10. 0 TEMPO LIOUIDO 
- NO SERVIÇO PUBLIC() ESTADUAL ( TOTAL ii  TRIM ANOS 3 DOIS hiSSRS 300000013001)DIX bl A S;
- EM OUTROS ORGAOS PÚBLICOS TOTAL rrt 

PERFAZENDO 0 TOTAL GERAL DE: _3121aapeacc4...44.803 DIAS, 

- ANOS, —43—ANO5-3012DUCI4 MO= 02 ) ESES E --10UOMMODUSXM 

.• & .... • a a • • .• 46, s , •.• LAS;
OU --)012131300000000011 MGM DIA5; 

XXXX10001201 ) Di A SI 

NESTS PERÍODO CORTRIBUIII A PAVOR DO VIPS. 

MIGUEL NAN= DE ALMEIDA 

LAVREI A PRESENTE CERTIDÃO 

SINA-TURA
Servidor Responehei 

ASS.- rti fyi

OUXASit, 22 DS MAIO DS 1.996. 
D A TA 

on. •uio 
o bufiewitTo I. Ado 

111 

• 

VISTOS 

3. doom 

= Coordenadora de Recursos Humanos 
CODEMAT . 



CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

()RCA° EXPEDIDOR: 
qampatuna DE DESENVOLVDIENTO DO ESTADO DE MATO OROSSO.CODEMAT 

EM LTOUIDAQA0 

NOME DO SERVIDOR: 

ERIO ALVES DE ARRUDA 

QRGÃO EM QUE TRABALHOU: 

CA RGO 

.A12433128TRATZVO

REGIME JURÍDICO 

comma 
MUNICiP10 

CUIABA/MT 

PERÍODO COMPREENDIDO NA CERTID40 

20.03.83 A 30.06.96 

FONTE DE INFORMAÇÃO 
COMM 

FREQUERCIA 

ANO TOTAL 
BRUTO 

DEDUÇOtS 

FALTA S LICENÇAS $USPENSX0 OUTRAS SOMA 
TEMPO 
L iOUIDO 

1.982 280 

1.984 366 

1.985 36$ 

1.986 365 

1.987 365 

1086 366 
1489 365 

1.490 365 
L991 365 
1.992 366 
1.993 365 

1.994 365 

1.05 265 
1.994 3200 

4.843 

4 

XXXXXXX 

200120= 

XXXXXXX 

XxXXXXX 

XXXXXXX 

XMODOCC 

XXXXXXK 

XXXXXXX 

XXXXXXX 

XXXXXXX 

XXXXXXX 

XXXXXXX 

XXXXXXX 

XXXXXXX 

.4 

XXXXXX 

XXXXXX 

XXXXXX 

XXXXXX 

MONK 

XXXXXX 

XXXXXX 

=DM 

XXXXXX 

XXXI= 

XXXXXX 

KXXXXX 

XXXXXX 

30CXXXX 

Gip SI 00 46 

XXXXXXX 

XXXXXXX 

XXXXXXX 

=XXX= 

XXXXXXK 

XXXXXXX 

XXXXXXX 

MMXXXXX 

XXXXXXX 

iticoonac 
maxxxx 
mom= 
mummus 
alCXXXX;KX 

imo 01 00 

• 

XXXXXXX 

MX/1=X 

MUM= 

XXXXXXX 

=XXX= 

XXXXXXX 

XXXXMOC 

XX3CCXXX 

XXXXXXX 

SOCOLICKX 

3001301XX 

XXXXXXX 

=DOM 

XXXIDOCK 

01 00 40 11, 

XXXXXxX 

=XXXII 

XXXXXXX 

=XXXII* 

XXXXXXXx 

XXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XXXXXXXX 

XXKUMXXX 

teir 4. 

280 

366 

365 

36$ 

365 

366 

365 

365 
365 

366 

365 

365 

265 

A80 

4.843 

• 

• 

TOTAL 4.843 4.843 



AVERBAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO DE OUTROS ORGAOS POBLICOS 

PROCESSO 
N 9 DATA O. R GAO PERÍODO 

TOTAL 
(DIA) 

• 

, 

, 

TOTAL IL 

• CERTIFICO 01.1E, NO PERiODO COMPREENDIDO NESTA lab 0 I • 
 lifarstedrilkikifirttiftaiitiegitiatitit  LI Quip 

— NO SERVIÇO PUBLICO ESTADUAL TOTAL 

DI A 

DIA S; 

— EM OUTROS 6R6,21-0S PÚBLICOS TOTA L 

—PERFAZENDO 0 TOTAL GERAL D E macia0000000c 4 • 043 
13 ANOS 20000000C 100000E 03 

ANOS,  

• •,•:•"4 • 

MESES E 

• •,•'••••:* .It'• • • ,0 • • "s • 

DIAS OU3ocoormoocxxxxx ( mamas 
t o DIAS pout =mom 

DIAS,. 

NUTS ?EltiODO dORTRISUIV A FAVOR no ZIPS. 

Kra= mmort, DE ALMEIDA 
LAVREI A PRESENTE CERTIDÃO 

A NATIJRA 

Servtdor Responsitvel 

CUXABA. 26 DE %IMO DE 1.996. 
D A TA 

j4ttie
ASS.— cvloan 

VI..STO$ 

poi SA Jousts,

Coordenadora de II,c SOS Elumanos 
CODEMAT 

MAIM IRA, 

. %coMPaluijo°
EMT 
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NOME DO FILHO 

CLEONICE C. DE ARRUDA 

I 1 . 
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Nascimento  
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INTERESSADO 

ASSUNTO 

N2 PROTOCOLO:  934/96

Is12 PROCESSO: 934/96 

DATA,  17, 05  / 96. 

ENIO ALVES DE ARRUDA 

20.03.83. 

REQUER CERTIDX0 DE TEMPO DE SERVIÇO A PARTIR DE 

O EM LIQUIDAÇXO 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

_ 



M.D. 

k 

C ODE MAT 
EM 

; 
LIQUIDAÇÃO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Q-10-40161 ILMO. SR.  

021 kAat. 2 

brasileiro, 

residente a 

Eu,  

, portado 

qrwtdo,i-opo_k 

cn r-Ift-‘1 A T 
/CO 9 C 

Pro' ̂ t !'o  _ 

D.. 

ocolo 

-82 
g of_ 5 / 4 __4

vem mui respeitosamente requerer de Vossa Senhoria que seja 

concedido Certidão de Tempo de Serviço no período degiDADg/193 

a  / /  , que prestei serviços nessa CIA. 

Nestes Termos 

P. Deferimento. 

Cuiabá/MT, (9  de  de 1996;7. 

• 

4 



eR0 T CCOLO 
CODE A 1. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Pi 

ANEXO AO PROCESS° N2 934/96  DE 17  / 05 96 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

- 
(. ,Awzi4,z vv :17/t, A$27/4,e_ 444d -a-cit) 

/e7-6, przee4oceA 

/Le 0 •Zetrigs

A -72-7 i/5/qa 

Zelc Wei Qapoi (96 CYousel 

Coordenadora do 11.c 803Hu.:.a os 
CODEMAT 

Ot(A,

A 

D.R.A. 

CIYOZI 

,4-6 

4-g7 
Ate7fr 

.eeasa a Aril. • d4 Uivisão de Reg. e Acompanhamiii 
cODEMAT 

INFORMO, A V. S ., QUE JA FOI ATENDIDO CONFORME 

DESPACHO, C6P  A  ENEXO. 

MIGUEL M. ALMEIDA 



Ina ••••IM 

O CODEMAT 
EM LIQUIDAÇÃO 

ILMO. SR. 

M.D. 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

brasileiro, 

residente a 

Eu, O4 

, portado do RG Ng. 

1?4,000, IfoquAwvoirca.4:4 20i at-4V -

vem mui respeitosamente requerer de Vossa Senhoria que seja 

concedido Certidão de Tempo de Serviço no período de20/6)34,3
46.M.• 

a. / /  , que prestei servigos. nessa CIA. 

Nestes Termos 

P. Deferimento. 

Cuiabá/MT, /7  de 601?etjb  de 199.6L. 

4101111111111111 
C*..4146 
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LIQUIDO A RECEBER 

PROVENTOS 
GERAIS 

Cod. 

b8sq9j 
Jan. Fev. 

661-a/9 
Mar. Abr. Mai. 

CJI 
Jun. TOTAIS 

Salários 

Gratificaçaes 

Representação 

6/0 r:Os3 
z..C9141 

6 tc -(1W 
N1  <g‹.; (kg 

6/C7‘sp 
)Y9 NI/ 

Horas Extras 

Diárias 

Férias 

Sub-Total 

Solário Familia 

Ajuda de Custo 

13Q Salário 

0 2-6 cOrgi

o 
u-a 

o 47-

o 

I-) :8
C I-
a) -0 >, 

c-S) 
CT-

•-0 -0 0. 

TOTAL DOS 
PROVENTOS 

Consignações 

1PEMAT-Cont. 

1PEMAT-Dif. 

Cont. Sindical 

Seguros 

Cod. 

Pig 
Jan. 

a9-

8TS I /I ç_l\s-
Fev. Mar. 

/ 

8?17 )4 /i*C12 1

i-15 1,19 
Abr. 

C 

s'c'Sq`JI ci g 1_ 
Mai. Jun. TOTAIS 

Z6( (-) Zbq 

SUB-TOTAL DEDUTIVEL I 
IMP. RENDA 

OUTRAS 
CONSIGNAÇÕES 

Cód. Jan. Fev. Mar. Abr. Mai. Jun. 

BEMAT S/A 

Adiantamentos 

F.A.S.C. 311'000 

A.A. CODEMAT 

Imp. Renda Ret. Font 

ASPEMAT 

TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES 

ANULAÇÃO 
PROVENTOS 

7-9( ROGO) 4&‘;  

ViS43' 5n3 -i ,!7?)---

"9 9 36Ri 
c9f 
-43 

ci)o)007

AsA   
it.0O3/ 
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C act / OCD _C/o( o 
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ITOTAL DE DESCONTO  

I SINDICATO 
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I Imposto de Rendo 
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 I MAR. 

Nome: ENIO ALVES DE ARRUDA 
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TERMO DE RESCIS-A.0 DO CONTRATO DE TRABALHO Para uso do processame 

c§ 

I

---, „......-
....... .....--- . 

IDENTIFICAIXO` - A( -Carimbo padronizado o d d CGC
Cf12)1V.r, 12—

El Empregador . Otao g / ,..„1 ---S . id2- rk..0 
2,2lEnderego 

. 
N. 

. 
cs !CEP 

-7 g- Gan 
fad Bairro 

(7. /0,4- 
r7 Município 

Ce -e...,, . , 51 6 

A, rUF 

2g Banco 1.1.11 AgOncia/UF Cad. AgOncia 

12ffimpregado 

go t /II 0 .4 2 - 6/6 - 5,- a 4 -:- A /.2.R 6?.,.. /0.4 

al Carteira de Trabalho (n2, série e UF) 

1 1 
.1.. P1S/PASEP 

t2 2 -4 "al. 7/  -17 )f . - 7  -57

LI C6digo empregado .12.1 Data nascimento 

2o, jlo. 2/q 
17 Data admissão 

Ze. of,;:. ,E .

le Data opção •1!I 

.2 e . o 3 1'. 03 

Data afastamento 

30 ,  4/ a. g.5 -
20 

._. 

Maior remuneração 

‘) •/5g. .' -'0 

.2.1l Aviso prévio 22 Pall AIM. 

% 
_211 Causa afastamento 

x, i -4 a r.4 c .4 C..c, •-.- 4 

11 Cód. saque

<7,,/ 

• DISCRIMINA00/RECIBO DAS VERBAS RESCISÓRIAS 
y\i/ao; 4, g3.83 

ia l indenizagno 
anos 

Valor 
-- C' ---- - 

.EBJ Saido de salários 

dias 

Valor 

PO 2/5'.4 
fj FGTS-multa rescis. 

V0% 3.823 -414 .--- , 
Aviso prévio 

' .1.- ..I.3 g . SO 

al 
Com(ssties 

, c:; 

20_1 
TOTAL BR UTO 1 13  . .1 G q --4... 

, 
, J139 salário 

/12 avos 

211Horas extras 

horns 7 --,--- DESCONTOS /4 -ine?..-
( 4.: 

!3_1139 sal., Inden. 

/12 avos CC:,

3,11 
Gratlflcaglo 

25j 
Previdência 

9  t 15 - 9 
, ----, --- cC2 .._,......._ 

26 j Salarlafamilla 

dias ,li: ,  ----- 

Ej Adicional Insalubrl- 
dade/periculosIdade C) ---.0. 

id 
Previdência 139 sal. 

• 

-- 

ai 
Rifts vencidas ---•-• '(=:. ----- • 

L.  11
Adicional noturno 

__.--- e"  ..._ _-- 
Id 

Adiantamentos 

!2_I Fáriwroporc. 

/12 avos S' 2- 

A4 Z IC ,4../. -,44
/ 

±js 

'Yet,r. ,i soi S-4-- PS13. i .0 C. . . tt../e2.0 
21 

1/3 salários/férias  
L i PS, g.• 

f fftç..et 
46 Zie - k,,,e_.-1 

P120A . f ?- 09_4. 30 

±7_1 

_4gSaL maternidade 
_______ cc 7. ....-.••••• 

24 .1FGTS-máis rescislo/ 
más anterior 

Id TOTAL UOUrD0 ........,_, - RECEBIDO 
. 

dias J33, 
Li I Data de homologagão ..5A Carimbo e assinatura do empregador/preposto 

eos -4. T A-P -k60c.) . 
.. 

je j Impressão digital 
Empregado 

.. 
- 

III Impressao digital 
Responsfivel legal 

.. .... 

. --.. 

_aa] Assinatura do empregado 

1t21 Assinatura do:responsável legal. 
. 

.... 

RECIBO DO FGTS 

El Carimbo e assinatura autorizada da empresa 

2 .] Data recepção pelo Banco 

Sacador - Nome 

LIValor do saque - Depósitos 

641 Impressão digital 
Sacador 

1162 Juros e cone* monetária 

esj impressão Digital 
Responsável legal 

_ed Total do saque 

Assinatura do sacadgr 

Assinatura do responsdvel legal 

.62_1 Carimbo da agOncia 
(norma CSA/CIEF - 47/74) 

1 Autenticação 
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Aft 

METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT 

CAPA DE PROCESSO 

Número 

114/98 

 Interessado 

CNN) ALVES DE ARRUDA 

Assunto  

SOLICITA O PREENCHIMENTO DO FORMULfiRIO DOS OLTIMOS 36 MESES 

PARA APOSENTADORIA. 

Movimen 

Data Orgh Rubrica 
I 

Data Orrdo Rubrica 
—1 

. 5 9 DA  J, 

% 

 - 

.. 

  — 

 ._  

  —.. 

 ......._.  

Ajuntado  

N. [Ano do Promo Juntado • Data da Juntada Nome do Interessado Observaciies 

••••••• • *woo. 



Protocolo N° 

Processo 

I Data 

N° 

ilm* Sr. 

VITAL ANSELMO DA SILVA 

ND.Diretor Adm.Financeiro da METAMAT 

NESTA 

Eu, *NI° ALVES DE ARRUDA,brasileiro, casado, 

ex-servidor da Codemat,portador da RG 044.582, vem mui respeito 

lamente solicitar qie V.S* autorize ao Setor Competente a forme 

ter-me o preendhimento dos dltimos trinta e seis meses para efei 

to junto ao INSS. 

N.Termos 

P.Deferimento 

LVES DE ARRUDA 

MTAMAT 

 1 9g 
ILE lag. . 

.. 
C01734111iCa9FID 



cl Aft 
Vta 

METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N° 114/98

PARTE INTERESSADA ENIO ALVES DE ARRUDA 
DE 14.05.98 

ASSUNTO: SOLICITA O PREENCHIMENTO DO FOR1UL4RIO DOS ÚLTIMOS 36 MESES 
PARA APOSENTADORIA. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

ry/ 1-4 Ctiro,4---yyr --» [9  4 0'01.0 

4-Nc3 1,_‘t 
N Art-eu 

5- 12. v tik( 

9 0 / 

ita (An 
ID fre0 Adm. Fin

blETAM4r

FP 

, 
'Lila 



N° PROTOCOLO-  095/98

N° PROCESSO-  095/ 98

DATA 14 05  98

INTERESSADO 

RNIO ALVES DE ARRUDA 

ASSUNTO 

SOLICITA 0 PREMCHIMENTO DO PORMULARIO DOS 
6LTIMOS 36 MESES PARA APOSENTADORIA. , 

O CODEMA 
COMPANHIA DE T DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N9 095/98 
DE  

14 05 98 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 



N° PROTOCOLO  •  507/ 97

N° PROCESSO.  507/ 97

DATA_22J 07i97

S 

INTERESSADO 

• 
P 

1 

gN10 ALVES DE ARRUDA 

ASUNTO 

SOLICITA UMA CERTIDÃO DE VIDA FUNCIONAL DORANTE 
0 PERIOD() QUE EXERCEU 0 CARGO DE CHEFIA NESTA CIA., DE 1983 A 
1996.-

O CODEMA 
COMPANHIA DE .DESENVOLVIMENTO bo 
ESTADO DE MATO GROSSO 



-.7I1a2 Sr. Liquidante da CODEMAT 

Dr. JOS2 GONÇALVES BOTELHO DO PRADO 

Eu, ÉNIO ALVES DE ARRUDA, brasileiro, 

casado, ex-servidor dessa Cia., vem mui respeitosamente solici-

tar de V. Sg, uma Certidão de Vida Funcional durante o período 

em que exerci cargo de chefia nesta Companhia no período de 1983 

a 1996. 

Nestes Termos 

P. Deferimento. 



S 

• 
9 
• o 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO Ne 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

507/97 
DE  09 / 07 / 97 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

ee# Aeof /ixed-

ad . orieiR 

,a .e? 

-r tdor Racursos Hume 
t' f.I A T 

6q 9 t-o .8 °Litt kgigtt-LA ,
r ;f2, 8,06 sli toLcdu, 

sm., o (1- . c11-

1Ao Info da Divisão de Reg. e Acompanbanumdo 
ennr MAT 

&U. jitore;roa

04 



EM LIQUIDAM 

CHITIN° 

CERTIFICAMOS em atendimento a sol1citac5o 
formulada pelo senhor NIO ALVES DE ARRUDA, ex-servidor des 
ta Companhia, através do prbcesso n2 507/97-00DEMT1 datado 
de 01/07/97, tendo sido contratado em 2g/ .3/ -Regime C.L.T. 
confotme C.T.P.S. n9, 055.726 série 61@, sendo demitido em 
30/06/96, que o mesmb exerceu os seguintes cargos: 

01- Portaria n2 094/83- o mesmo passou a 
exercer 8 func5o de Chefe do Setor de Material e Transporte, 
Percebendo a grat1f1cac5o prevista para o cargo, a partir de 
02.05.83. 

02- Portaria ng 017/87- o mesmo foi dis 
penSado da Chefia do Setor de Transporte a partir de 01/01/ 
87, tornando sem efeito a Portaria n9 094/83. 

E a*nossa informac5o. 

Cuiabá, 10 de julho de 1.997 

oat 

VISTO: 

do
tat'st..111•0=* '

dhM 
!ar

CODE 

avarep 
Humanos 
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intenção. 
cia ao 

viso Prévio do Empregador para Dispensa do Empregado 
Empresa 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 

Nome do Empregado 
ENIO ALVES DE ARRUDA 

'N2

Pelo presente notificamos que a  30  dias da data da entrega deste, não mais serão utilizados os seus 
serviços pela nossa empresa, e por isso vimos avisa-lo, nos termos e para os efeitos do disposto no art. 487 - itens - I e II 
- Cap.VI - Titulo IV, do Decreto Lei n2 5.452, de 12 de maio de 1943 da CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO. 

Até o término do aviso prévio, por força do art. 488 da CLT V.S2 terá seu horário de trabalho reduzido de 
duas horas diárias sem prejuízo de seu salário, a fim de procurar outro emprego. Nestas condições, sua jornada de 
trabalho terminará duas horas antes do horário normalmente previsto. Caso V.S2 resolva optar pela faculdade do § 
único do art. 488 (jornada normal, com redução de sete dias de trabalho no final do aviso), solicitamos formalizar esta 

A presente dispensa se dã pelo motivo da liquidação desta Companhia, em obedien 
Decreto Governamental n2 770/96, que preconiza sua extinção. 

Solicitamos a devolução do presente com o seu "ciente". 

Empregador 



TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO E ). Hoo Para uso do processamento 

lDEfICAÇAD ±( 1 Carimbo padronizado do CGC 

El Empr dor .. , 1J Código 

CODEMAT CIA DES DO EST DE MATO GROSSO 6756 
sdr Endereço '

PALACIO .PAIAGUAS ••• BLOCO SEPLAN 
2.5j CEP LI ] Bairro 

78050870 C P A 
al Banco 

C.E.F. 
Id Empregado 

ENIO ALVES DE ARRUDA 
PIS/PASEP 

.0 10025113175
!_o_l Maior remuneração 

1.1.138,50

07 Município 

CUIABA • s 
10 Agencia/UF 

CU/ABL/MT

Código empregado 

!II Aviso prévio 22 Pens• Alfrn 
30.05.96 

iaIUF 

MT

121l Cad. Agencia 

EData nascimento 7 Data admissão 18 Data op* 

/0.10.44 I 20.03.83 20.03.83 
23 Causa afastamento 

SEM JUSTA CAUSA 

r03 474 053/0001-32 1
CIA. OE DESENVOLVIMENTO PO ES1ADO 

DE MATO GROSSO - DODEMAT 

C. P 

11FP IWO 

Carteira de Trabalho (n°, Ode e UF) 

055726 1 061 1 MT 

AData afastamento 

30.06.96
!.11 C6d. saque 

.01 

DISCRIMINAÇÃO/RECIBO DAS VERBAS RESCIARIAS , 

Indenizaçáo 
anos 

Valor Saldo de salários 
dias 

Valor I d FGTS-multa rasais. 
40 % 

Valor
4.561,88 

.21.1 
Aviso prévio Comiss 2 .1 

bes 
2.i1) 

TOTAL BRUTO 17.148,94 
3-, salário 

06 /12 avos 569,25 
22.i Horas extras 

FTS?;s 
. . i 

DESCONTOS 
33 • Q sal. Inden. 

/12 avos 
2,.ti Gratificaçáo: .. 2_5_1 

Previdancia 105,33 
!6_1Salarlo-famIlla 

. dlas • 
I d Adicional insalubrl-

dadeJpericulosidade 
2.] 

Previdáncia 139 sal. 62,62 
?A 95 til 6 

Férias vt riFidis 1.138,50 Li) 
Adicional noturno 1.1.1 

Adiantamentos 
, 

12j Férias proporc. 
/12 avos 284,63 L.PRR

±3.1 
MIO 8.88000 

f,_$1 • 
/RRF 2501,36 

fj 
. 1/3 salários! fárlas 1.067,34 16i Ej • 

Ltd Sal. maternidade 
dias 

:19JFGTS-más resclsno/ .. 
alas anterior TOTAL LIQUIDO 

847,04 RECEBIDO 14.679,63 
Data de homologação 

.. 
521 Carimbo e o empregador/preposto 

Ptah 
i4 . — Ao.ow 

.511-Impressão digital 
Empregado 

ato 
h,r— - 

54i Impresser) digital 
Responsável legal 

55 Assinatura do empre a soft Nish de ri,g. o Acompa..„.... 
— — 

ssinatura do responsáv I 

RECIBO DO FGTS 

(tarimbo e assinatura 

so 44#0-84 g 

591 Sacador 

mpresa 

Podo 077ex 

leth di D 
(Jviikts 

.2.49 61 t;•34. o Acompanhanzedm 

Id Data recepção pelo Banco 

ennFuri-r-

ALVES DE ARRUDA 
61J Valor do s Depósitos 821 Juan e correção monetária 63 Total do saque 

Impressão digital 
Sacador 

15j impressão Digital 
Responsável legal 

le] Assinatura do sacador 

67 Assinatura do responsável legal 

60 Carimbo da agencia 
(norma CSA/CIEF - 47/74) 

Autenticação 

Modelo aprovado por Instrudo Norma iva do SNT Is0 02/92 
A ASSISTÊNCIA NA RESCISÃO CONTRATUAL t GRATUÍTA g ipcmy 

 COD. 4209 



TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO 

locnitneAçAo 
E00j Para uso do procossamento 

EmIregador 

EEndoreyo 
os CEP 

09 flanco 

 flxitCddlgo

Gala° 

ioJ Agincla/UF 

Emptepado . 

0/77 . 0 . 0-ZU61.3 405  fkdr,(Pass i, 
jI iPIS/PASEP Audi. empregado 
100 OS-/ 13J ?-3-

22j 1'W" " 1/. 77 21; 7  5 _ 0  2 il Avlso privio 2 r0,11. Ann 
--) 3 ,  0 Y-94' % 

jo.!i Munlaplo leit1F 

IllCe.d. Agincla 

ossclumuoVainEcle0 DAS VERBAS ItESCISÓRIAS 

Isjindentrsclo 

otJ Carimbo padronizado do COO 

Ft3iCartelra de Trabalho (ne, sdrie e UF) 
I .0 tr,/ I ofAr-

t e I Data nascimento ] tr Data admIssIto ( le Data opgio • 2110ata afastamento F .
' 2 ,04 0 . 4/V 7—.Pk- 3- 8 2  2,,c .. o3,-83 .3c;) 06V e 22j Cause alastamento 

5,...aste•—.
,12 1C45d. 

Valor 

28 
Mira Plisio 

.2_13jSaida de islArloi 

  dias 

Comli.sdes 

Valor al FGYS1muIia IOSCIS. Valor 

212] 
TOTAL nnuro 

31 

 /12 ayes 

33 iii lnd.n. 

  /12 avos 

311S slit to-larnflta 

  d1as 

3ej 
— re,ypie/ 9401;151, 

.4.2jr mat aopo,e. 
410..$/17 asys 

42.1 
In satiric:Ile/1as 

Sal. Inalarnilldr 

  dlas 

SI 

5 -6 9, 23—

/ 3 Rcr° 

Hpiorsi extras 

DESCONTOS 

19- 36bPi cq

Orellfleaclo 

AAdiclonal Ina/dub/1-
dade/poriculosIdade 

Adicional nolumo 

Pcf, 63  J.2,trei 

35 

38 

41 

Providencia 

Prot/Maack 137 tel. 

Adiantamentos 

/ as; 
62/ 63 

e-Refaso .141_ r 
_42.] 

02.S01. 

Data de b6mologacio.

FOTS-mis rescislo7 
mai 'interior TOTAL UOU100 

nEcemoo 

ss-I Assinatura do empiegado 

52 Carimbo e assinatura do empregador/preposto 11.3.1impressio digital 
Emprogado 

Inatura do responsive' legal 

641 Impressio digital 
  flosnonsivel legal 

It. 

RECI80 DO FGTS 

.5±ICarimbo e assinatura autortzada da empresa 

Sacador - Nome 

50J Data racepcio.polo Banco 

1Vator do saque • Oopdsltos 

I1np1ess3o digital 
-- Sacador 

12_1 Juros o correcio monolith 63 1 Total do save 

es 
J impros At) Digital 
nosponsf vet legal 

oe  I Assinatura do sacador 

67 AssInatura do resrmsivel legal 

soj Carimbo da agenda 
  (norma CSA/CIEF - 47(74) 

Autenticacio 

Woks. 

`'•• 

••••,- , 11,

• .a.dothafirilia MD _ a-



a 

N° PROTOCOLO:  649/95 

1\12 PROCESSO: 

DATA,  06  / 03 / 95 

I. 

• INTERESSADO 
!r_

f. 

ASSUNTO 

ASSEMBLAA LEGISLATIVA. 

FAZ RETORNAR A ESTA COMPANHIA O SERVIDOR ENIO ALVES DE ARRUDA,QUE ESTEVE 
A DISPOSIO0 DESTA CASA DE LEIS,CONFORME OFICIO Nv.006/95.,E SOLICITA A 
PERt4ANENCIA DO MESMO,CONFORME OFICIO s/NA.00 PRESIDENTE DA ASSEMBLIIA. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
PALÁCIO FILINTO MOLLER 

Cuiabá—MI..  03  de março de 1995. 

OF/N2 006 /SAP/95 

Ao Ilmo. Sr. 

Dr. EDEGARD NOGUEIRA BORGES 
Diretor Presidente da CODEMAT 
NESTA 

• Prezado Senhor: 

SIDWA 
POWs N• 6 
*Pao Ns — — 
walk,  03 

do heWig 

Atendendo as determinaçOes contidas no Decreto n2 24 de 08.02.95, 
estamos fgodo retornar a essa  Empresa._o servidor ENIO ALVES DE 
ARRUDA. que esteve disposição desta Casa de Leis atá esta data. 

Atenciosamente 

MAU CANDIDA DE LIMA 
Secretiria -h AtIministra0o 

de Pessoal 

lació Filinto Mülier - Praga Moreira Cabral C8P: 78020-901 - Cuiabá - MT Fones: 321-3513 - 316-8351 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

PALÁCIO PILINTO MULLER 

Cuiab4-MT, 22 de fevereiro de 1.995. 

OF/N2/ /SAP/GP/95 

AO 

ILUSTRÍSSIMO SENHOR 

EDGARD NOGUEIRA BORGES 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

HEW 

Senhor Diretor Presidente: 

Nesta oportunidade estamos solicitando a V.Exa., a continuida-

de da disposigIo do servidor dessa Empresa ENIO ALVES DE AR-

RUDA para este Poder, com Onus para a CODEMAT. 

Nossa solicitagIo se deve a necessidade da permanencia do ser-

vidor face aos relevantes trabalhos por ele desenvolvidos nes-

te Poder. 

Atenciosamen 

DEPUTADO GI 

Pre idente 

e 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

PROCESSO No PROTOCOLO NQ. 649/95 DE 06 / 03 / 95 

• _ 

DESPACHOS 
4-,lobt, - - 1r10.1,;rp);

E INFORMAÇÕES 
,,. . _...,...,„...:,. . _ ... _ wk_o_ 0.m...0. --v ,, ,J--to e,-. (hic.6.ysvAio,I. 

. _ e-oirn,,,0_6,4 -5 
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.4L- e ep ctiwir 96 a 

Dire r residente 
,C , 74
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CODEMAT • - 

, " - _ • 

—.1r C-,77 1/61.1-, e 14 -t- J;Ife4* 62C(ig ,,e-
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7tez- .e.74,ee., It7.--: 7zo e.--e-e-7za

.e2,-za, 66_ as29-iiii 11-<-40 6 27%., 2,..ze.:,:c2s7-7-d

/el
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&MAIO qr. noise° e 

Uiretor Administrative 

CODEMAT 

-ersidr) 4.7 iie: -a 4 727.. 4 —J.0 1.--),
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4 ,241-èd 11- 42 P -f-a..0 7-z.lai9 12e4z)-nar, k0"%x2, 2 
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e77'7 40 g /-- /q415 —
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cilmadeu cif . ..1 peu e e 
Cranrrion ̂ .41r 
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' 
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S-acx."Lo : CS 10 . 
.3003 35 1 _ 

-1--- 0 i Ft-L i 

A.C.R.N 

ENIO ALVES OE ARRUDA 

Foi contratado atraviis do OF.ng 00225/84 de 13.04.84 na Fungo 

de Agents Adminiatrativo,hoje na Fungi%) de Auxiliar Adm. Nivel 41 do anexo RI", 

pars praatar sous servigoa na SEDE. 

Em 19.06.87 .foi a disposigi6 Cia ASS. Legislative atravis do 

Processo no 3.867/87 . . -. - 
Em 24.01.89.ratorna a Empress *travels do OF, no 032/89. 

Em 20.03.91 foi a disposigIto da PrefAun.Cuiabi e retornando 

a Empress em I1.12.92,atravea do OF.713/92. 

Atualmentevencontra.se a dispoaigilo da ASS.Legiolativa sem OF. 

encontramos at slate data. 

na .P sa 0 Arile 
Chile da DivIsio e eg. 

CODEPAAT 

, 

s 

e 

I. 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

A Escola de Serviços Pablicosl, Prof . Nil 

ce, para as devidas providencias. 

cto 

lemZe.,Aiv& 

AnaD 
hAkm, 

Cuiabá, 06 de julho de 1 995 4

era n
lode a la d 

4chuh.i.u. 

ZD1A 
it,rto 

/0795 
a lbacta 

dB ea* de Sort* rill* 

4 of a 
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Itv*-zo.P1' to 

sero'4‘1 

co,27464.u.e,;ee,c. ‘e-o 

46- I e/2-eRfei fzec/efitea k. 

j 
//a2711.- o'/J/// .., ,

 .? j,4?pt, 0/42246, c.z., e 72f,e4 

(544/1,e4 
.aeí,,e4 

.464, e 

e ml,m7119- 
/vid P. 
Lre4,

apezp?,1Z-crierc.oe ‘e tu.s. 
elo

.9? 

Josi 

dzàzt, 

g7-? 

Zoeliia cia dim= 
Coordenadora de lecursos Humanos 

CODE AT 

or-4 edut.L(.0

Reaf, (tA- 3-2 %7 • 411, .64 

12radoe 
ANTE - 

644 oho 
out.t o, 

22,1s-4.7 6 ) 
reira 

Ask4 Olvisào de Reg. o Acompenhatmovi 

QA,“1-46-7. 

.1. ...Ira 
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• 40 
INTERESSADO 

4 - 

lir  ASSUNTO 

N2 PROTOCOLO: 723/95

N° PROCESSO: - 

DATA,  09  /03  / 95

tf. / - 
CASA CIVIL t / 

c ¼ f 

# 
t ; 

SOLICITA PERMANIINCIA DO SERVIDOR ENIO ALVES DE ARRUDA, 
NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, CONFORME OFICIO S/N2. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



cods/mot" 

ESTADO DE MATO GROSSO 
CASA CIVIL 
PALÁCtO PAIAGUAS 

INTERESSADO 

ASSEMBLEIA 1„EGISLATIVA 

 ASSUNTO 

DA TA -0 c  93-1-0 RA - 

SAD - SISTEMA DE PROT0( 

PUJTOCGLD NUMERO 0.134.4 

Solicita a continuidade da dispo 
sa Empresa ENIO ALVES DE ARRUDA para aquele Poder,com anus para CODEMAT. 

N°. do Protocolo 

- • • • C 0 11.) 
Protocolo /.;:i" ° 

1 
Proceocc H• 

- 

q5 (LAW. 
• 

SC= 6 mtowlo 

•Olt 

ANEXOS 

PROCESSO N2 DOCUMENTO N2 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA 

PALÁCIO FILINTO WILLER 

Cuiabi-MT, 22 de 
fevereiro de 1.995. 

OF/N2,/ 
/SAP/GP/95 

AO 

ILUSTRfSSIMO SENHOR 
EDGARD NOGUEIRA BORGES 
MD. Diretor 

Presidente da CODEMAT N ESTA 

Senhor Diretor 
Presidente: 

Nesta 
oportunidade estamos 

solicitando a V.Exa., a 
continuida-

de da 
disposigao do 

servidor dessa Empresa ENIO ALVES DE AR-

RUDA para este Poder, com Onus para a 
CODEMAT. Nossa 

solicitag&o se deve a 
necessidade da 

Permanência do ser-

vidor face aos relevantes trabalho 

te Poder. s por ele desenvolvidos nes-

Atenc
iosamente, 

DEPUTADO GI /440k 
R FA RIS 

Pr dente 

DATA

os,9sTroR4 - SAD - 
SISTEMA DE 

PROTOCOL°
PRDTOCOLD 

numERG 
0.134'435-8 
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$ ' II* AL. 
ESTADO DE MATO GROSSO 

- CHEFIA DNCASA CIVIC 

Folha

Processo IMMINKKRA 
_ AglWx '-' 4tz-to , 

A" 

ar... ce.g.-•-r, • .•

10V6t,not,cifri,

cl--1-Le4c o 

e‘a; 06 Ma /93-

de . .62orma dueli Cubta dindrade 
mmora da Gabinete do Governador 

CRA• 0021 

pi ,„,i4_,A•3 . 

te" . 

- 

, 
• 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No PROT. Ng 723/95 DE 09 / 03 / 95

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS 
0 Q:(Aat,,,, 

E 
ilArry -tAaLti.a 

INFORMAÇÕES 

L k vrr tt1\2 3140-4) 

GVO Sri. raQVCALtraA;kn 0:k 

G,n, ni/o3A5 

!Agar(' g ra 
Mr tor esidente 

ves 

EMAT 

- ^,..,,, .c", A7-c7.--. CLI .-S., ."...i-cl Ata-L

F?) I 0 
E1-17.01Ág,,,9_ : 3 09 , 35 

171-rq 1_ :
/ 4

0 a.. 4, e,ikera , sfRice-e-- 4' 
dea,e4_ , -7/teL, eywet,, / 

J, eV. 12-L2fr / e 

i o_oqi 

I VA, 
Sopsahav qrancisco r9 : Ilittseir9a 

Diretor Arlininlstra Iva 
con , 



CODEMAT 
Cokirovee 
Ct St kto0"1000 CO 
IS reCO OPOISO 

COMUNICADO DE filIAS 
111■11.0111111111111 

D DIVISX0 DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

£0 
ENIO ALVES DE ARRUDA 

ISOM 

COMUNICADO .01 

Conforme Escala de leirias, comunicamos a V. Se., que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do as de JULHO / 95, 

ivimporancia relative ao Salirio do corrente.as e as sues grias regulamen 

• • 20 
tares referente ao perrodo aquisitivo de / 

03 20 
? 

94 
a 03/95- 

'devendo V. Sa., entrar em gazo das'mermas i partir de 29 -p9 / 95,

terminar ea 28 t 10195 .

• • 

_CONU-NICAD07-1-02..
••••111. 

•••••... 

e 

Paia as formalidades legais, aguardamos sua Carteira 

--.ProfitsfoiaIsaareas.devidei»ancitasigesi-:- . 
- 

Arnacieu.a. Po 
Coordenador de 

COD 

ir T1: - TO;-

pen 
ecutSOS inane* 

AT 

po 

- 
- . - _ 

*FELIZ FtRIA-S4 
_ 

dram:A.4k 

OW. Ia O e Acompanhamees. 
CODEMAT • 

izetig  gi • riliAs

„ - 

_ 

- Recebi desta Companhia_a imporagclinoyalOr de 
• •e, *Ar.ara -7e.•* 

113,a15p-  _refetente as-P aaeri -solrendo os  deZomtos4previstou, ' 

. - 
es -Lei, tudo conforme. avi sor.que4eceb ,- em empoujo -dei=ENTE!' • ,;. 

- 

• 

- 
RECEBI- Ek - 29 -__9___•._ • 

; 1111111 V  fir 
4e4 lirdordir 4.4111041•11, 

4%0Wa t
4111.111•••• ••••••••=1,... 

RA DO 4RVIDOR (A) 



7INTERESSAD.0 

111-10 ALVES DE ARRUDA 

N.° PROCESSO: 

COD_ 
Protocolo 

?mows do 

Mows clo 01rOtorxlio 

 1 

N.° PROTOCOLO:  4.424/90 

3.840/90 

DATA 20 /09  / 90 

ASSUNTO 

REQUF,R. AVERBAg0 POR TEMPO DE smug() PITTADO AO 
ESTADO. 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



Cl 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ILMO SENHOR DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA COMPANHIA DE 

VOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT. 

CODEMAT 
n 

Protocolo N• fro 
Proms° NZ• 6'1.0 
Date  DJ° 09. ç?,0 

ENIO ALVES DE ARRUDA. 

servidor desta companhia, lotado ASSEMBLEIAA. LEGISLATIVA DO ESTADO 

portador da Cedula de Identidade de niimero  044.582

pela(o)  ssp/NT

, expedida 

, em  17  / 02 /  77  , vem mui respeitosamente RE-

QUERER 'a Vossa Senhoria, a AVERBAÇA0 DO TEMPO DE SERVIÇO PRESTADO 

AO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme documentação comprobatOria em 

anexo, para fins de percebimento do Adicional por Tempo de Serviço, 

em cumprimento ao item 2.7 do Acordo Coletivo de Trabalho firmado 

junto ao SINDPD-MT e registrado na D.R.T./MT sob o n2 204/90. 

Nestes Termos, 

P. Deferimento. 

Cuiab -MT, 
20 SETEMBRO 

de de 1.99 
0 

ass satura do servidor 



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
DIRETORIA DE ADMINISTRA00 - CASA CIVIL 

DECLARAÇÃO 

f! 

4 

fins de 

tado de 

slmbolo 

DECLARO, a pedido da parte interessada, e para o_ 

direito, que o Sr. ENIO ALVES DE ARRUDA, foi servidor do E.

Mato Grosso do Sul, exercendo os cargos de Assistente V, 

CAI-5, para o qual foi nomeado por Decreto de 30.07.79, 

posteriormente, o cargo de Assistente II, símbolo CAI-2, nomeado p 

Decreto de 30.06.80, ambos na CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO 

MS, sendo, exonerado "a pedido", em 10 de janeiro de 1.983. 

Campo Grande-Ms, lide fevereir 

, 

Chefe do oal - DA/CC 



0 

I
rrorco.-0 II  
bate., „,f 
Rubrica__ ......   .._ 

SPer4" 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇA0 

SUPER INTENDÊNC IA DO PESSOAL CiVIL 

DIRETORIA DE CADASTRO FUNCIONAL 

PERTIDX0 RESUMIDA DE TEMPO DE SERVICO —

Atendendo a requerimento para fins de  DIREITO xxxxxxxxxx 

e revendo os assentamentos da parte interessada, vista dos da-

dos em nosso poder. Certificamos, que o, (a) Sr. (e)ENIO ALVES DE 

51. 
ARRUD A xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx RG. N  

044.582 xxxxxx  expedido 

peta  SSP-MT xxxxxx em  PC.XXXXXXXXXXXXXXX 
fit
 ho de NELSON A. DE ARRU-

DA xxxxx)cxxxxxxxxxxxxx  e de  NATAL I A A. DE ARRUDA xxxxxxxxxxxxxxx 

natural da cidade de  POCON xxxxxxXXXXIC0= Estado de  MT. xxxxxxxx 

ocupou o cargo de AS.S.I.S.T.ENTE II  S IMBO LO C A I -2 xxxxxxxxxxxxxxxxxx
• • • • 

lotado n a  SECRETAR IA DE CON. UN IC Aq X0 SOCIAL xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

em  CAMPO GRANDE MS xxxxxxxxxxxxx no período de 33-07-79 a 11 -0! - 

8 3 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX contando com  03 ( tres) xxxxxxxxxxx an os 

05 (cinco) xxxxxxxxxxxx 
meses  

06 (seis) sxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 dias 

de serviço prestado ao Estado de Mato Gros .Eu Vagner de Albu-

querque, Assistente Adm i n str at begarma sc.. e remite 

a presente Certidae, sem 

Amistewe VA :::min!stragiio 

emendas oupf-Fatii-TaW-Im  11-0243

I avrei 

Eu, Mgrrp Carmon do R.C-ardirial, Diretor de Cadastro Funciona!,... 

• • conferi. 
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4Aviite' 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA REGIONAL E URBANA 
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 

CERTIDKO DE TEMPO DE smIngo 

INTERESSADO: Enio Alves de Arruda. 

Certifico 1 pedido que, Enio Alves de Arruda, requer se-

ja-lhe passado por Certiao o seu, tempo de serviço prestado ao Departamento de 

Estradas de Rodagem de Mato Grosso do Sul. Conforme Ficha Cadastral da vida Fun-

cional do interessado, nela encontrei as seguintes anotag'Oes: 

Admitido em 16.05.1.962- Ato 119- 1.129/62, como Trabalha-

dor Cl. "B", com o salL,io de Di 290,00 (Duzentos e Noventa Cruzeiros) dirios . 

Consta portanto o servidor 6.644 (Seis Mil, Seiscentos e Quarenta e Quatro)dias, 

ou seja 18(Dezoito) anos, 02(Dois) meses e 14 CQuatorze) dias de serviço presta-

do ao Departamento de Estradas de Rodagem de Mato Grosso do Sul, conforme discri 

minagao abaixo: 

/ 1962 de 16.05.62 a 31.12.62 225 dias 

1963 de 01.01.63 1 31.12.63 365 dias 

1964 de 01.01.64 a 31.12.64 366 dias 

1965 de 01.01.65 1 31.12.65 365 dias 

1966 de 01.01.66 1 31.12.66 365 dias 

1967 de 01.01.67 a 31.12.67 365 dias 

1968 de 01.01.68 a 31.12.68 366 dias 

1969 de 01.01.69 a 31.12.69 365 dias 

1970 de 01.01.70 a 31.12.70 365 dias 

1971 de 01.01.71 a 31.12.71 365 dias 

1972 de 01.01.72 a 31.12.72 366 dias 

1973 de 01.01.73 a 31.12.73 365 dias 

1974 de 01.01.74 31.12.74 365 dias 

1975 de 01.01.75 A 31.12.75 365 dias 

1976 de 01.01.76 a 31.12.76 366 dias 

1977 de 01.01.77 1 31.12.77 365 dias 

1978 de 01.01.78 a 31.12.78 365 dias 

1979 de 01.01.79 a 31.12.79 365 dias 

1.980 de 01.01.80 a 01.08.80 210 dias 

TOTAL  6.644 dias 

CON 
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CONT... 

••• 

. ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA REGIONAL E URBANA 
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 

OBS: No period() de 01.07.1.979 a 02.07.1.980, tirou licença para tratar de assuntos 
particulares. 

E por ser verdade, passei a presente Certi(G) que vai 

por mim assinada, pelo Chefe da Diviso de Pessoal e pelo Diretor de Administrag.a.ol 

e Finanças. 

Setor de Movimentagao e Registro do Departamento de Estra 

das de Rodagem de Mato Grosso do Sul - DERSUL em, 

Campo Grande-MS, 10 de março de 1.981

Maril Aida Azve4Àkodrigues 

Chef da Diviso de Pessoal 

Eng° Natal Silveira de C alho 

Diretor de Administraga Lnangas 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N. 3.840/90 DE 20 I. 09 J 90. , 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
3o 
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Protocolo Ei'fi< -4 II? 
C D 14:124. X)

Promo° 

ee) 

mzcommeraare...wevarnm."‘INA0-.... 

..kralco tr, Prllocolo 

I. 

N° PROTOCOLO: 2 .746/93 

N° PROCESSO: 1.963/93 

DATA,  
09 06 93 

• 

e 

tit 

INTERESSADO 

ENIO ALVES DE ARRUDA 

A S S LIN T 0 

SOLICITA AVERBAÇIO DE TEMPO DE SERVIÇO, PARA PERCEBIMENTO DE ADICIONAL, 
CONFORME DOCUMENTAÇXO EM ANEXO. 

O COBH COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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COMPANHIA DI!. 
otisE4voLvfmtliNT0 DO 
ES'CADO DE MATO GROSSO 

ILM2 'SENHOR 

'DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA . . 

Rt.

• . •ZE",/(t) 2de.5s /.0e,e,641),,p 

'Brasileiro(a), servidor (a) desta Companhia, lotado (a) 

hita portador (a) da Cedula de Identidade 

de n  j21Lf5 ser ie •  expedida em  

SSP/MT, vem mui respeitosamente requerer de V.S ., o seguinte:—. 

I 

XI

Abono Pecuni&rio de 1/3 (Hum terço ) 

das Ferias Período de  

Antecipação do Abono Natalino (139: Sa 

lário 6/12 avos) 

Licença Premio referente ao Período 

de 

h partir de  

Averbagao de Tempo de Serviço para 

Percebimento do Adicional, conforme 

documentagao em anexo 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

CuiabA (MT ) ei; (70.9,877.: a,  DE l 99z . 

Assinatura do Requerente. 

OBS: UTILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO. 

_ 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

. SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 
• 

CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 

- 
••••••:osoda.06•1111 

Snrvigo do Protocolo 

N.° 058/93 

Orgiio Expedidor 

DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS/MI 

Nome do Servidor 
ENIO ALVES DE ARRUDA 

Matricula 

A-759 

Cargo/Posto/Graduaglo 

MOTORISTA 
Regime Juridic° 

C s LIT. 

Õrgão em que Trabalhou Municfpio 
DPT2. DE ESTRADAS DE RODAGEM/MT GUIABA/MT 

Perfodo Compreendido na Certidão 

16.05.62 1 31. 12.78 
Fonte de Informação 

FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADOS 

FREQUÊNCIA 

Ano Total Bruto 
• DEDUÇÕES 

Tempo Liquido 
Faltas Licengas Suspensão Outras Soma 

1962 

1963 

1964 

1965 

1966 ,

196j : 

1968 

1969 

1970 

1971 

1972 

1973 

1974 

1975 

1976 

1977 

1978 

.229 
i 1 
365 

366 

365 

365 

365 

366 

366 

365 

365 

366 

365 

365 

366 

366 

365 

365 

- 
, 

- 

- 

- 

- 
, 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- _ 

- 

- 

_ 
- 

- 

- 

- 
- ::.-. 
- 

- 

- 

- 

. - 

- 

- 

- 

- 
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10 CONTRATO DE MADAM° 

ESTADO DE MATO GROSSO 
DERAIrg'112`'DVARTPIP,10 "CE—ISTRADAS AORGEM 
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Municfpiod ' 
Esp. do estabel 'men 

Cargo T A. 

  C.B.O. no  

Data admiss.io;.. 

Registro no it:: -rb ;14,  Fls/Fieh  

emuneraçao.  _especificada 

C 

/C.1 ar 

2° 

Data salda  

I° 

2 0 

de 19 a. 

ATifLOP IV' ‘. 
31141est. 

• 

akr.4.6.41.11.^...an 

CONTRATO DE TRABALHO 

Prrytiticif

.* CLUtICeeP 

Nt•attriki ...... ..kt4L0 

1 44.. do estabelecimento 

CLRP 

11 

1..id.:1,"(•1)-tc/1,• 

%AL nel&Q 1.4A2 

 C.H.O. n9  

1-4ta admisslio 0,9- o dc  t14 4,01.4.4-1°   de 19 ...ad.. , 
Repitto 119 41 .S.4 3-  Fls/Fielm 

RematieracAacilicada .31.0  SE 00 Ceeth. 

....... • 

7.9onic ae U11 cin) °walk cfirru43 pins, 
lo ADM, EIMANC41/30 

•t•••:;* 
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1)ata 

I° 

safda —  de • de 19  

2° 

Ass. do empregador ou a rim° Cl test, 

;6NFERE COM O ORIGINAL 

•arilda Ceflia cisa Costa 
Chef. Divisio &Ted. Control,. 

• Decumentagg• 

• 

• 
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A CARTEIRA PROFISSIONAL 

Por menos que pareça e por mais trabalho quo 

da ao interessado, a carteira profissional 6 um do. 

cumonto indispensável à proteção do trabalhador, 

Elemento de qualificação civil e de habilitação 

profissional, a carteira representa também titulo 

originário para a colocaçao; para a inscrição sin-

dical e, ainda, um instrumento pratico do contrato 

individual de trabalho. 

A carteira, pelos lançamentos que recebe, con-

figura a história de uma vida. Quem a examina, 

logo verá se a portador 6 um temperamento aqui-

etado ou versátil; so ma a profissão escolhida ou 

ainda não encontrou a própria vocação; se andou 

• 'de fábrica em fabrica, como uma abelha_ou per-

maneceu no mesmo estabelecimento, subindo a es-

cala profissional. Pode ser um padrão de honra. 

Pode sor uma advertancla. 

(a) Alox-andre Marcondos Filho 

www.s.....mistwaviespeasearagam liP

MINISTERIO DO TRABALHO 

e44 SECRETARIA DE EMPREGO E SALÁRIO 

CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL 

— — 1 

;ONFERE COM 0 ORIGINAk 

çob 
aim 

(Ada Cecilia (Sti Costa 
s-hei• Divioto ,Exped. Control.* 

• Documentaçie 

or 

"or 
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GUALIFICA CIVIL 

.77/.6 N.7,4, r,/,e...... ..... . _ 

Loc. Nasc.  

Est 

Est. Civil (.2 

OGe, 

Fls.  

Outro doc.  

Situa 'o Militar Do 

Liv. 

rrao 

Doc. N,0 

Reg. Civil  

Est, 

• 'Naturalizado Dec N" 

Chegada ao Brasil cm 

• Doc. [dent. N° 

ESTRANGEIROS 

Em  / ..... /... 

  Exp. cm / 

Estado 

Obs.  

Data Emissit. 

f,44,0-00 
Assinatura do FuncionArio 

i49ent8 Aontin-Llfz-stivo 

N2 2 381 Ss3.-
 arolowlirilliebairommv, 

• 

ALTERAÇÕES DE IDENTIDADE 

(Com Macao nomc, csL civil e data nasc.) 
7 

Neese 

Nornt 

Doc. 

Est Civil 

Doc. 

EsL Civil 

Doe.  

Nascimento  

Doc. 

"r"; "vtlewpMr"IrA . 

.)ONFERE COM 00 ORIGINAS 

Odarilda Cecilia €.5c1 Costa 
Chef* Divs0 Exped. Controla 

• Decument•911• 
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40 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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14;1nanciall 
Companhia de Seguros 

( NP DE ORDEM 

197520 AP6LICES NP 

VIDA GRUPO 

CARTÃO-PROPOSTA 
SEGURO VIDA GRUPO EMU 

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 
PLANO CONVENCIONAL 

ACIDENTES PESSOAIS (ETIQUETA 

ESTIPULANTE 

CODEAmT 

S
E

G
U

R
A

D
O

 P
R

IN
C

IP
A

L
 

, 

PROPONENTE 

ENIO ALVES DE ARRUDA 
30  DATA NASCIMENTO 

20.10.44 
?) CPF D.V. 

027.861.331 149

,'-1.1-5.) SEC, DATA ADM. EMPRESA 

20.03.83 
3 cop. OCUPAÇÃO SALARIO 

NCZ$ 3.559,07 
CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTESPESSOAIS 

MORTE NATURAL MORTE ACIDENTAL I.P.TP. A.M.D.S. O.H. D. LT. 

PLANO 'LOCUST° MENSAL TOTAL - RETROATIVO 8 !MVO VIGÊNCIA )I C. COM. 4,15) ANGARIADOR ;:l.5) N9 P RA.P. 

BENEFICIARIO % PART. PARENTESCO 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

El ADESÃO ALTERAÇÃO 
OUTROS SEGUROS 

ACIDENTESPESSOAIS 

MORTE INVALIDEZ 

Is 
ua 
CI ..R 
Z 
C. 
U 

E,

PROPONENTE 

DATA NASCIMENTO 

- 

S CPF DN. 

027.861.331-49 
1 

',.2D) SEC. ',32) COO. OCUPAÇÃO :Z3 NP P.R.A.P. 

CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOA IS 

MORTE NATURAL 

. 

MORTE ACIDENTAL IP.T.P. 

1 

A.M.D.S. D.H. D.I.T. 

BENEFICIÁRIO 0 BENEFICIÁRIO DO CÔNJUGE SERA SEMPRE 0 SEGURADO PRINCIPAL 
,. 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

ADESÃO ALTERAÇÃO 
OUTROS SEGUROS 

ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE INVALIDEZ 

QUESTIONÁRIO A SER RESPONDIDOPELO PROPONENTS '..\ 

RESPONDA DE PRÓPRIO PUNHO AS PE RGUNTAS A SE GUIR, ESCREVENDO POR EXTENSO AS RESPOSTAS 'SIM" OU 14ÃO' E AS EXPLICAÇÕES, QUANDO FORO CASO: 

1 • CONSIDERA-SE ATUALMENTE EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÓDE? 

SEG.PRINC. CONJUGE SEGURADO PRINCIPAL CÔNJUGE 
CASO NEGATIVO, INDIQUE 0 MOTIVO: 

I 

@_.I) 3!
EM 

2. PRATICA PARA•QUEDISMO. V60 LIVRE OU EXERCE ATIVIDADE PROFISSIONAL A 
BORDO DE AERONAVES DE' QUAISQUER CARACTERISTICAS? 

EM CASO AF I RMATIVO, ESPECIFIQUE: 

I 

3 • TEM DEFICIÊNCIA DE ORGÃOS. MEMBROS OU SENTIDOS? 
QUAIS E EM QUE PERCENTAGENS? 

I 
4. SOFRE ATUALMENTE OU SOFREU NOS ÓLTIMOS TRES ANOS DE ALGUMA MOLES. 

TIA QUE 0 TENHA OBRIGADO A CONSULTAR MEDICOS, HOSPITALIZARES OU 
AUSENTAR-SE DE SUAS ATIVIDADES NORMAIS DE TRABALHO? 

QUANDO? INDIQUE AS MOLÉSTIAS E OUTROS DETALHES: 

I 

5• ENCONTRA-SE ATUALMENTE EM PLENA ATIVIDADE DE TRABALHO? 
EM CASO NEGATIVO, ESPECIFIQUE 0 MOTIVO: 

I 
6. JÁ TEVE ALGUMA PROPOSTA DE SEGURO DE VIDA OU ACIDENTES PESSOAIS RE. 

CUSADA POR QUALQUERSEGURADOFIA? 
EM CASO AFIRMATIVO, INDIQUE A ÉPOCA E A SEGURADORAL 

I 

7 • JA RECEBEU INDENIZAÇÃO FOR INVALIDEZ? 
EM CASO AFIRMATIVO, INDIQUE A ÉPOCA E A SEGURADORA: 

I 

i_ 
O

U
T

R
O

S
 S

E
G

U
R

O
S

 

TEM OUTRO(S)SEGURO(S) DE ACIDENTES PESSOAIS EM VIGOR NESTA DATA? EM CASO AFIRMATIVO, ESPECIFIQUE ABAIXO: 

SEGURADORAS APÓLICE NP, VENCIMENTOS MORTE ACIDENTAL INVALIDEZ &M.D.& D.H. D.I.T. 

6 62 
u.t..= 

6'
g 

toge.

o 
u 

i.,gi 
i 2 ..... - 

PELO PRESENTE, AUTORIZO A INCLUSÃO DO MEU NOME NA(S) APÓLICE(S) DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO (E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO) CONTRATADA(S) PELO ESTIPULANTE ACIMA 
MENCIONADO. A QUEM CONCEDO 0 DIREITO DE AGIR EM MEU NOME, NO CUMPRIMENTO OU ALTERAÇÃO DE TODAS AS CLAUSULAS DAS CONDIÇÕES GERAIS E ESPECIAIS DA(S) REFERIDA(S) APÓLICE(S). - 
DEVENDO TODAS AS COMUNICAÇÕES OU AVISOS INERENTES AO(S) CONTRATO(S) SERIEM) ENCAMINHADO(S) DIRETAMENTE AO ALUDIDO ESTIPULANTE QUE, PARA TAL FIM, FICA INVESTIDO DOS PODE-
RES DE REPRESENTAÇÃO ORA OUTORGADOS, ENTRETANTO, FICA RESSALVADO QUE OS PODERES DE REPRESENTAÇÃO ORA OUTORGADOS NAG LHE Doto 0 DIREITO DE CANCELAR 0 SEGURO AQUI 
PROPOSTO, NO DECORRER DE SUA VIGENCIA, E NEM A REDUZIR MINHA(S) IMPORTÂNCIA(S) SEGURADA(S), SEM MEU EXPRESSO CONSENTIMENTO, ENQUANTO 0 PAGAMENTO DO(S) PRÉMIO(S) CORRER 
SOB MINHA RESPONSABILIDADE, ESTANDO CIENTE, CONTUDO. DE ME A(S) APÓLICE(S) PODERMA01 DEIXAR DE SER(EM) RENOVADA(S) EM SEU(S) ANIVERSÁRIO(S) POR DECISÃO DO ESTIPULANTE OU _ DA SEGURADORA; . 

DECLARO QUE NADA OMITI EM RELAÇÃO AO MEU ESTADO DE SAÓDE, E/OU DE MEU CONJUGE, TENDO PRESTADO INFORMAÇÕES COMPLETAS E VERIbICAS. CONCORDO EM QUE AS DECLARA-
ÇOES QUE PRESTEI PASSEM A FAZER PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO DE SEGURO A SER CELEBRADO COM A SEGURADORAYICANDO A MESMA AUTORIZADA A UTILIZÁ-LAS EM QUALQUER EPOCA, 
NO AMPAROS NA DEFESA DE SEUS DIREITOS, SEM QUE TAL AUTORIZAÇÃO IMPLIQUE OFENSA AO SIGILO PROFISSIONAL; 

DECLARO. PARA OS DEVIDOS FINS E EFEJTOS, QUE AS INFORMAÇÕES PRESTADAS SAO VERDADEIRAS E COMPLETAS, CIENTE COMO ESTOU. DE QUE, DE ACORDO COM 0 ART 1.444 DO CÓDIGO - 
CIVIL BRASILEIRO, ESTIVER OMITIDO CIRCUNSTANCIAS QUE POSSAM INFLUIR NA ACEITAÇÃO DA PROPOSTA DUNA TAXA DE PRÉMIO PERDEREI 0 DIREITO AO VALOR DO SEGURO. 

/ / 
LOCAL DATA ,g ASSINATURA PROPONENTE PRINCIPAL 

AVG 027.6 — 2000 bis 25x2-195001a245000-06/89 

.tf5 

mi.TRIZ: Rua Mal. Fforiano Palgoto. 6.500 • Funs 221.2121 • CGC 75.572.684/0001-68 -0155.- Parana 
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Financial 
Companhia de Seguros 

./..N? DE ORDEM 

197520 
VIDA GRUPO 

APÓLICES 1,IP/ 

CARTÃO-PROPOSTA 
SEGURO VIDA GRUPO EMU 

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 
PLANO CONVENCIONAL 

ACIDENTES PESSOAIS ÇETIQUETA 

rESTIPULANTE 

CODMT 05 PROPONENTE E 

EN IO Ir5IVE S DE ARRUDA 
SI  DATA NASCIMENTO 

2 0A  10 0 44 

CPF F DN. 

027138'1.331 9 

08 SEC. DATA ADM. EMPRESA 

20,03.83 

3 COD. OCUPAÇÃO SALÁRIO 

NCZ$ 3.559,07 
CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOAIS 

, 
a( 

It2 

MO RTE NATURAL MORTE ACIDENTAL 1 I.P.T.P. A.M as. D.H. 

I 

D.I.T. 

17
0 CI 
ai 

0 PLANO 61 CUSTO MENSAL TOTAL 2RETROATIVO 19 INrcto VIGENCIA 1, C. COM. 5 ANGARIADOR '18 NP P•R.A.P. 

en 

BENEFICIÁRIO % PART. PARENTESCO 

CARACTERÍSTICA DO SEGURO ..... 

A ADESÃO ALTERAÇÃO 
OUTROS SEGUROS 

ACIDENTES PESSOAIS 
MORTE INVALIDEZ 

( 
' 

C
O

N
JU

G
E

 
* 

 
 1

 

„1,7) PROPONENTE 

18 DATA NASCIMENTO '9.) CPF 

027.861.331-49 
D.V. e SEC. „11..) COD. OCUPAÇÃO 29 NP P.R.A. 

CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDE TES PESSOA IS 
MORTE NATURAL , MORTE ACIDENTAL I.P.T.P. A.M.D.S. 

1 

D.H. D.I.T. 

BENEFICIÁRIO 0 BENEFICIÁRIO DO CÔNJUGE SERA SEMPRE 0 SEGURADO PRINCIPAL 
CARACTERÍSTICA DO SEGURO 

[]ADESÃO ALTERAÇÃO 
OUTROS SEGUROS 

ACIDENTES PESSOAIS 

MORTE INVALIDEZ 

AUTORIZAÇÃO PARA DESCONTO NO SALARIO 
SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

PELO PRESENTE AUTORIZO O ESTIPULANTE ACIMA INDICADO A PROMOVER, MENSALMENTE EM MEU SALA-
RIO, 0 DESCONTO DA IMPORTÂNCIA CORRESPONDENTE A MINI-ÍA CONTRIBUIÇÃO E A DE MEU CÔNJUGE (SE HOU-
VER) DO(S) SEGURO(S) ACIMA CARACTERIZADO(S) E RE9estilt-Lo(s) A SEGURADORA RETRO MENCIONADA. NO 
CASO DE MODIFICAÇÃO DO VALOR DO SEGURO, EM VIRTUDE DE ALTERAÇÃO DO SALÁRIO, TAXA OU MUDANÇA 
DE TABELA DO SEGURO FICA 0 REFERIDO ESTIPULAVTE AUTORIZADO A REAJUSTAR 0 VALOR DO DESCONTO 
NOVA SITUAÇÃO. 

LOCAL 
/  / 

DATA ASSINATURA DO PROPONENTE PRINCIPAL 

AVG 027.6 — 2000 bis 25x2-1950016245000-06/89 MATRIZ- Soe Mal. Plorlenopelobno.5.SOO Fone 221-2121 -CGC 78.572.684/0001-88 • Curitiba • Parant 
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C DATA — j6e 05, 5-110 RA - 

v
SAD SISTEMA DE PROTOCOLO 

'IPROT CCOLO NUMERO 0 .138.2 60-8 

INTERESSADO 

ASSUNTO 

N° PROTOCOLO: 230/95, 

N2 PROCESSO: 

DATA,  30  / 01/ 95 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

, 

EM RESPOSTA AO OFICIO N2 0023/95, INFORMA A SITUAM *FUNCIONAL 
DOS SERVIDORES SESTA CIA A DISPOSIM DA ASSEMBLEIA,CONFORME 1
OF. N*04/95. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
PALÁCIO FILINTO MULLER 

Oficio ng 001/SAP/95 

AO 

ILUSTRiSSIMO SENHOR 
EDEGARD NOGUEIRA BORGES 
DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA

411i\( 
Atendendo solicitaao constante do oficio ng 0023/95 de 05.01.95, in-!t, 

r formamos a V.Sa a situaao funcional das servidores dessa Companhia 
- colocados t disposiao deste Poder Legislativo: , 

Cuiatrii/MT, 27 de Janeiro de 1995 

1. AT.20Es' DE ARRUDA-- exerce o cargo comissionado de Secret-ário de 
Administraao de Serviço, CDG I, conforme Ato ng 029/93 de 18.02.93, 
publicado no Diário Oficial de 19.02.93; 

.2. -SAL7VADOR-SANTOS-PINTO lotado na Comisso Especial de Acompanha-
mento do PRODEAGRO, com o cargo de Assessor, de 02.02-.91 até a presen-
te data. 

4I-SA — MIA -RAMOS? - encontra-se lotada na Secretaria de imprensa,w'' 
prestando serviço compatíveis com o cargo de jornalista. 

Certos de havermos atendido a contento a solicitaao de V.Sa., tvbs-
c,revemo-nos. 

Atenciosamente, 
DATA -.16-40-Ç'45" HORA - 

SAD. - SISTEMA DE PROTOCOLO 

PROTOCOLO NUMERO 0.138.260-8 
Mau Candida de Lima 
Secletaria de Administraao de Pessoal 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N 
PROTOCOLO 230/95 

DE 30 / 01 1 95 o 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • 

DESPACHOS E 
j in ).;„0.k.is, ts.i,rly\-,vtrualcue.

INFORMAÇÕES 

-ci$ç ), "kii3,1,, ,,i:v) pm 0„). 

I Li 

e9egarc9 iv 
Dir o 

eirat,:- .rges 
osidonto 

' CODEMAT 

o 
, • . 

4:7 Ce7)kkeA»Yze .6  b274.ceeme-2—er0 /e%.- 4;i7.z-c,

Crn 0/-04

11. . 

4eagelii. ciri,,, (- •:e gitneaa 
alSI  Adm istrativo ' 

1.I ; , I 

. 64 g ;hit) P le yze.‘74.2,4 7 

/11;41,0111,74e, 2 g A C:11) 4 016/2-Cin ./ . 2 izeJ7., 1. 3 ---- 7 'v7 . (11 73/ 

I/ 

Ludo de &mod,* febst 

_ , 

1. CRH 

Informamos a V.S., a situagao funcional dos servidores: 

-IgNIITIII/ESDE /IRMA; admitido em 20.03.83 na fling° de Auxiliar Administritivo 

nivel-41"A" Tabela I, Lotado na Assembleia Legislativa, conforms despacho no ver-

so do Oficio n2 713/92-GP. 

4SALVADOr1rra DIM admitido em 10.04.89 na fun9ito de Zootecnista TNS-10"A"' 

tabela III - Lotado no Gabinete do Deputado Paulo Moura, conforme Oficio n2 63/91 

. 1771SI-MEHIA:RIMUS, admitida em 01.05.91 na funoao de Jornalista TNS-15"A", lotado 

na Assembleia Legislativa, no Ga:binete do Dep. Paulo Moura, Otlf.0f.h21432/94. 

Em, 03-01-95 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
'DESENVOLVIMENTO DQ 
ESTADO DE MATO GROSSO 

OF. n2 NI: 0 0 c 3

EXMO SENSOR 

DEPUTADO PAULO MOURA 

Senhor Deputado* 

1 SAD 

otr 
4Wir 

Cuisbi-mT, 07 de fevereiro de 1. 

Em Atendimento oa oficio 001/01, datado de 03 de 
fevereiro p.passado, estamos colocando f disposigio desseldabineto , 
o servidor SALVADOR SANTOS PINTO, informando que tal disponibilida 
set& com Onus para o orgio de ótigem e a 'partir desta data. 

Solicitamos, outrossim os bons pristimos de V•Excis., 
no sentido de se encaminhar ao Setor de Pessoal deists companhia, stA 
o dia 20(vinte) de cada mês, o atestado de frequência do referido 
servidor. 

Sendó '6 quo cumpriAi-nos para o momento, apresentamos' 
protesto de consideragio e apreço. 

Atenciosamente 

•••••••ar 

rt."' • 
MOM. ay. 



- 

OP. " 0 1 532 /04 

Cuiabé-KT, 20 de dosembro da 1.024 

1 

Senhor Deputado, 

Atravis do presents, sistamos colocando é disposi 

gio de vosso Sabinete, a servidora IBA MARIA RAMOS, cols Onus para 

esta Companhia, a partir desta data. 

Informamos a Vossa Rscelincia, que para facilitar 

rotina administrativa na Diviséo de Registro e Acompanhamanto, o 

Atestado de Frequincia da servidora deveri ear encaminhado a esta 

impresa ati o dia 20 de cada Nis. 

Na oportunidade, reiteramos a Vossa ircelincia, 

as nossas reais considerações. 

- Direto resident. - 

Dep. PAULO MOURA 

ASEIDDILIIA LaaX84TIVA DO- EaTiO0 

C),-e21,2 

/j/ 

6e11/1. e" C zie-i--"e-J • 

Z.-.-- 
r)!
- - 



Oficio n2 649/94/7

SODEMA 
BMW° 11,
Maw 
IletecZ7--

Prow& 

Cuiaba.-MT, 19 de dezembro de 1994. 

Senhor Presidente: 

A Fundação de Promogao Social em razao do termino da 

atual administragao, reapresenta a Vossa Senhoria a servidora ISA RAMOS, que, 

em termos de disponibilidade, esteve prestando seus valiosos trabalhos nesta 

Instituiço neste Ultimo quadri'enio. 

Agradecendo a Vossa Senhoria pela colabora demoni 

trada, apresentamos-lhe cordiais cumpri ntos. 

)-• • 

tzP,:444
%I. 

I Nr. 
I s

_e 
A t 40' 

11m2 Sr. 

CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

M.D. Presidente da CODEMAT 

,- - - 
Centro- Politico 

- _ 

NESTA 

LPC/ssa. 

Adminisirativa = _ 
_ 

mu„ 
ATO 

Presidenta da Pro Sol 

‘Di)sta 
cotAvscVne 

• 

Voglattass, 

ottos 
ass 

000 
VSsIs• 

4 
1,1 

t. 

PROSOL - FUNDAÇÃO DE PgomoçÃo SOCI 
Rua Ba;3o de t.ie,gago, 1 640 - Porto • Fones: 321-6331 /6930 - 322-2991 - Telex: 65-2314 - CEP 78020-800 • Cuada Mato Gr, 



O COr5i1MAT 

OF. Ng 

COMR ADE 
DES ENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

/95 

Senhor Presidente, 

Cuiabá-MT, 28 de junho de 1 995 

Com referencia ao Oficio ng 001/SAP/95 de 27 de ia 

neiro de 1995, encaminhado pela Secretaria de Administracáo de 

Pessoal dessa Assembleia, vimos informar a V. Ex , que a disponi 

bilidade do servidor ENIO ALVES DE ARRUDA, poderá ser concedida 

na forma do previsto no Parágrafo 3g, do Artigo 3g, do Decreto 

ng 24/95, ou seja sem Onus para o órgão de origem. 

Solicitamos que o referido servidor seja notifica 

do para que sejam tomadas as providencias que o caso requer. 

Certos da cdmpreensao de V. Ex , para o assunfo 

ora enfocado renovamos nossos protestgs de estima e considera 

cáo. 

EDEGARD NOGUEIRA BORGES 

- DIRETOR PRESIDENTE - 

BENEDITO FRANCISCO PE ALMEIDA 

- DIRETOR ADMINISTRATIVO - 

EXMO. SR. 

GILMAR FABRIS 

DD. PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

NEST A/ 

CRH/rrj. 



— 

N2 PROTOCOLO: 1.451/95 

N2 PROCESSO: 

DATA,  04  / 05,  / 95

it
\k 

INTERESSADO 

Ano ALVES DE ARRUDA 

r 

ASSUNTO 

-\ 

REQUER SEU ENQUADRAMENTO SALARIAL EM rUNQI0 DE TER MAIS DE 
32 (TRINTA E DOIS) ANOS DE SERVIÇOS PRESTADOS AO ESTADO DE 
MATO GROSSO, CONFORME FOTOCOPIA DE DOCUMENTOS EM ANEW. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



CODEMAT COMPAM4A DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

4 

COD MAI, 
Protocol° 
Proms°  
Oak41 •  LYS: 

; 5

Swig. do Prot000lo 

A COMISSX0 DE ENQUADRAMENTO SALARIAL DACODEMAT 

ODORDENACORIA DE RECURSOS HUMANOS — 

NESTA 

 CK4 111-M. Ag.LIFIRODO • .... abaixo 

assinado, servidor desta Companhia desde..2D.../..01../..E11.10tado 

n a ...5qPTQW.iP. G1q. igirliAtsgg44 lici",%4Da 1 , vem requerer dessa 

Comisago o seu reequadramento salarial em fungaii 
. 32. e dois) anos de serv1421:apx9.2t.a.do.v..E.pta.d.o. 1.(1,„,11.a.q.Grpsso, con 

forme fotocópia de documentos em anexo. 

085:"Reenquadramanto na anima raferAncia." 

Nestes Termos, 

Pf Deferimento. 

/1. 

Cpia1?g,(MT),..0.,...de..parvi...de 19 
" 

110•!. •••(!1410411• ••• •• • • 

sinatura 
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10 CONTRATO DE TRABALHO 

ESTADO DE MATO GROSSO 
DEDareglar itrARTAME130- 1E ISIIMOIS Di itIMAG 

Rua 

Município 

Esp. do estabel .MCII 

CargoT 

  GIL O. nn 

Data admiss.io .1g d ACteCia de 19 

Registro .10 A.:: 7.6--"  Fls/Fich  

.5 snuneralAo especificada 

 ecat.1:. edga 
Amalie op 

I° 

2° 

Dais saida  

Ms. do 
A qu 

ye/Auest? 

., de 19  

l°   .EMP11/1
ER SUL 

'1. 

.4.-4•444, 

• 

EmpregadOr 

Rua , 

' M'unicípio  
, 

Esp, do estabelecimento  

CONTRATO DE TRABALHO 

ct12 

1, Cargo 

11 

.111:01.1±1;11 

  C.B.O. nP  

'Data atImisIZp  de  lirtiZA/010  do 19 
golistr4 nP   Fis/Ficha 

N 
Repuneracito e . ccilicada .22 .: 

‘,9onit de IDC1113 
69• 3 

Cgau4a 

Data snide  de  
ft

de 19  

Ass, do empregador ou a Ito c/ test. 

19, 

zr. 444e.r:41 4.• 



i
_eroccs§u 1."1 .  

Data I /. Es 
Rubrica  

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SUPERINTENDtNC1A DO PESSOAL CIVIL 

DIRETORIA DE CADASTRO EUNCIONAL 

CERTIDX0 RESUMIDA DF TEMPULIEEE2 

Atendendo a requerimento para fins de  DIREITO xxxxxxxxxx

e revendo os assentamentos da parte interessada, 1 vista dos da-

Aos em nosso poder. Certificamos, que o, (a) Sr. (a) EN 10 ALVES DE 

ARRUDA xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Ro. N2  044.582 xxxxxx UUUUUUUUUUUUUUUU UUUUU U UU UUUUUUUU expedido 

pelaAS.IMT.MnMem..WWWW???????'. _cm() deNELSON A. DE ARRU-

DA xxxxxxxxxxxxxxxxxxx ,4 NATAL IA A. DE ARRUDA xxxxxxxxxxxxxxx 
It NU UUUUUUUUU -e 

POCONt xxxxxxxxxx natural da cidade de U UUUUUUUUU : c:W:.Estado de  MT. xxxxxxxx 

de  ASSISTENTE  II, SIMBOLO.CA1-.2 xxxxxxxxxxxxxxxxxx ocupou 0 cargo 

lotado na  SECRETARIA DE COMUN I cgb SOCIAL xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

em  CAMPO GRANDE - MS xxxxxxxxxxxxx no per iodo de 300779 a 1 1-01-

83 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 03 (tr;s) xxxxxxxxxxx contando com anos 

05 (cinco) xxxxxxxxxxxx 06 (seis) sxxxxxxxxxxxxxxxxxx  UUUUUUUUUUUUUU ••raim ai res•arneses dias 

de serviço prestado ao Estado de.Mato Gros .E/u Vagner de Albu-

querque, Assistente Administratbegawa priria•• U   lavrei 
Assistente • A ciministragSo 

a presente Certid;o, sem emendas oullYagaicaciADem  11-02-83 

Euiggrra Carmen do.R.Cardin'ai, Diretor de Cadastro Funcional,. 

....e   conferi. 



47, a 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - CASA CIVIL 

DECLARAÇÃ 0 

DECLARO, a pedido da parte interessada, e para 
os 

fins de direito, que o Sr. ENIO ALVES DE 
ARRUDA, foi servidor do Es 

tado de Mato Grosso do Sul, exercendo os 
cargos de Assistente V, 

símbolo CAI-5, para o qual foi nomeado por 
Decreto de 30.07.79, 

posteriormente, o cargo de Assistente II, símbolo 
CAI-2, nomeado 

Decreto de 30.06.80, ambos na CASA CIVIL DA 
GOVERNADORIA DO ESTADO/ 

MS, sendo, exonerado "a pedido", em 10 de 
janeiro de 1.983. 

Campo Grande-Ms, 11 de fevereir 

e 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

: 
% 

ANEXO AO PROCESSO Ng 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO  

--P-449-Pe C49,20.1 d //52 / 676-  DE 

MV-110 47. 7),b-- 14.e,eMe9 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

--- a,(Vw, d,/,P .As'e. ,ary4-
  _...6/7/i1,-

cr.49 x-i_A-GLotiotAO -.7 i37"-i' 
Ifints Au' eretra GRP& 

.1hefe da Maio de Req. e Acempagb 
CODEMAT 



N2 PROTOCOLO:  628/95 

N2 PROCESSO: 

DATA,06  / 03  / 95 
_s 

INTERESSADO 

2510 ALVES DE ARRUDA 

ASSUNTO 

REQUER SEU ENQUADRAMENTO SALARIAL EM Funk DE TER MAIS DE 32 (TINTA E DOIS) ANOS DE sERvIgos PRESTADOS AO ESTADO DE' MATO GROSSO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

• 

NESTA 

O CODEMAT COIAPANHA DE 
DESENVOLVIVENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

A COMISSX0 DE ENQUADRAMENTO SALARIAL DACODEMAT 

- COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS - 

I 

 Rua WIRLIDA  abaixo 

assinado, servidor desta Companhia desde..243.../..Q3../..M..lotado 

na...411ArgtVj-P.(AigilliAtr IR.6(iiaspal , vem requerer dessa 

Comiss5o o seu reequadramento salarial em fungarr 
. ( Trinta e  dois) anos de serv1"9. apa¡t.a.dpmo. j2,49.Gr.osso, con 

forme fotoceipia de documentos em anexo. 

OBS:"Reenquadramento na Ultima referência." 

Nestes Termos, 

P. Deferimento. 

Cuiabg, (MT), de..rningçt...de 1995..



ret. 

MENSAGEM DO SENHOR MINISTRO. 

Criada em 1932, a Carteira de Trabalho e Previ-
Onde Social resistiu ao passar dos inos, assimilan-
do com multa, presteza as profundas,modificações 
que se registraram, nestas décadas, na composição, 
distribuição e qualificação da nossa força de traba-
lho. ..t, 

-) 
Sem nenhum exagero, pode-se afirmar quesoste 

document°, por muitos ainda hoje conhecido como. 
"carteira profissional' converteu-tie num Ada mais 
Importantes Instrumentos disposição do' trabalha-
.dor, fazendo as vezes de cédula de identidade, tftuiR 
de crédito, atestado de antecedentes, de boa cpndu-
ta e de residência, para citar apenas'qlgtqas dos 
suas múltiplas utilidades. 1 - 

Em sua simplicidade, a CTP$ ref kite a carreira dp 
trabalhador e sua evolução ,profissional. 'Cabellhe 
pois, protegê-la atenta.e uidadosamenje; ,porque' 
enquanto pelos seus aspectos externos essa Cartek 
ra reveia tragos importantes da personalidade e da 
formação do seu possuidor, os registros internos, ha-
bitualmente Insubstituíveis, oe constiluem pas 'me-' 
ihores garantias 0 preservação e da efetivação dos 
seus direitos trabalhistas e previdenclarlos. 
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10 CONTRATO ,pE,4TRAIIALNO 

ESTADO DE' MATO ...GROSSO 
DERADIVegitr 11111310TO—DrISTIMAS D ON 

Rua :CI 
Município 
Esp. do estabe 
CargoT 

Data admissgoA..Í6f...,,,.. 
Registro nA Its= I .

emuneraelto especificada 

 ec.an. 
made wi Inv 

I 0 

2.9 

C.11.0. no 

caa 

'Ryz 

Data saída  o 

IQ 

2 to 

Ass. do 
A qu n 

.pmral
DERSUL 

Fls/Fich 
.00 

glApeSt. 

de'19 

to,
N4'141 

24 ' 

C9NTRATO DE TRABALHO 

th
Rua '
Município  
Esp. do estabelecimento   .V...e•gte4t

4
-

gnu 

ettaxeci

41vetit- • 

C.B.O. no  

Data adinisiao  de  1 / 4 "ait4CAO  de 19 „Rd -

Registro 119 .1.•   ris/Ficha 
RemuneracAo etcificada C&4.(1;i

-any. 
1p  APA....F.INANCCMO 

4,9onic e lvelra otufiazip otrada

2P , 

,Le1A7 

Data saída   de 
r 

de 19 ...c 

I° 

Ass. do empregador ou a 'Ito Cl test. 



-4. 

O CINEMA! COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

CODEMAT 



A 

CODEMAT 
C01"104A Of 
0( SPNCILY44160 03 
OUZO Ofi MAIO 0/01150 

COMUNICADO 
mumammassowinseassise 

D A DIVISIO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

£0 ENID ALVEB DE ARRDDA 

D 
OHM 

COMUNICADO .01 

OMMOIROMMIUMU 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V. Si., que - 

se encontra creditado em Tolhi de Pagamento do as de ...: /Lila 0 /--44 

a imporancia relativa ao Salino do- corrente.as e as suas Frias regulamen 

01 km._ a _10 .4...L.94_. tares referente ao periodo aquisitivo de-
•• 

'devendo V. Si., entrar em eko das'mesmas a partir de  1U -1, '07 / 9i 

terminar 

CONU-N ICA D 
••••••• 

.1•1•10. 

Paia as:formalidades legais,  aguardamos sua Carteira 

• . • Prof issional i -para • at -devidas --anotasosw s 

V's 

4010."'w 
• e arri-tai rink flefordeassle'r if. e.g. 

kimakaaes. 

• 

• 

*FELIZ FtRIAS 

--

Odete I:Art.1m ri del 
oars. 

Oksle OlvIsio de R..' 
Adompanbaradnk 

g 

_ 

_ . 
Recebi desta Companhia a importIncia no valor de 

*NI m 722.22  refereate as Frias sofrendo os descontos previstos 

em Lei, tudo conforme aviso que recebi em a qual dei "CIENTE". 

RECEBI EM f 
• 

• 

4momowiram rem•odNIMftwmornomememowN 

ASS! RA DO SERVIDOR (A) 

4,e 



• 

• 

O 

CODEMAT COMPuoia 
OISEINCILYIKW000 
ISTA00 CC MAIO OACCIO 

COMUNICADO 
mummismammegessommsm 

D A Ding° DE REGISTRO E ACOMPANIWIENTOS 

AO MO ALVES DE ARRUDA 

DE VIRIAS 

COMUNICADO —01 

OSIOMMOSSIWOO 

9 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V. Se., que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do ses de . al tut / 

a importIncia relative ao &aerie do corrente.mes e as suas Ferias regulamen 

tares referente ao period() aquisitivo de  Ir I -
• —15.1- 91 a 

•devendo V. Se., entrar em gOzo das'mesmas í pirtir de , 10 •07 e 

• terminar es _ ()Lk - 

C ONU-NICADO. ..-
OMMIbb 

• — . . 

Paia aelormalidadea legais, aguardamos sua Carteira 
. - 

Prof issional i---para' -devidas --anotasoes • - •---• 
• 

0400 le citirsile 

So orlossii.r aa Roo. Bruasses 

424G0E _  -. 22 722.4 . 

em Lei, tudo conforme aviso qUe recebi em 

Riait EM 

••••••• 

. • alfELIZ FRIAS 

tpa ,

Odete pin o da 611Va 

Cite% Divisio do Reg. • 
ACOMplibilMillit 

4 

_ . 
- Recebi desta Companhia a importencia no valor de 

, referente as Ferias sofrendo os descontos previstos 

• o qual dei "CIENTE". 

2/7 P 
• 

404110.00041.1.M.00 aa.aa em.00011..• 

ASS RA DO VI 



LABORATORIO MÉDICO 
PAcIENIO ALVES DE ARRUDA 

AMIC 
000942.0244-1 

nitotwR DATA . 
27/09/93 

MATT. NGuE CAT 
CODEMAT 

) < 
HEMOGRAMA COMPLETO 

RESULTADO VALOR NORMAL 

SERIE VERMELHA.: 

ERITROCITOS 5.410.000 4.000.000 A 6.000.000 

HEHOGLOBINA 15,4 13.0 A 18.0 G/DL 

HEMATOCRITO 46,0 38.0 A 50.0 % 

V C M 85,0 82.0 A 92.0 UM3 

H C M 28,0 27.0 A 31.0 PG 

CHCM 33,0 32.0 A 36.0 

SERIE BRANCA..: 

LEUCOCITOS 5.500 5,000 A 10,000 

MIELOCITOS 0,0 0.0 % 

ETAMIELOCITOS 0,0 0.0 % 

BASTONETES 0,0 1.0 A 3.0 % 

SEGMENTADOS 60,0 54.0 A 62.0 % 

EOSINOCITOS 3,0 1.0 A 3.0 % 

BASOCITOS 0,0 0.0 A 1.0 % 

LINFOCITOS 34,0 25.0 A 33.0 % 

ATIPICOS 0,0 0.0 % 

PLASMOCITOS 0,0 0.0 % 

MONOCITOS 370 0.0 A 7.0 % 

OBSERVAÇOES: 

.9 

1 
MEDICO PATOLOGISTA CLÍNICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE

ALVES DE ARRUDA 
AMIC 

000942.9999-1 
MEDIVR. DATA 

27/09/93 
MATEgtvGuE CAT 

 CODEMAT 

BIOQUIMICA 

RESULTADO 

GLICOSE  94,00 

UREIA  29,00 

VDRL  nao reagente 

VALOR NORMAL 

80.0 A 120.0 mg% 

21.0 A 42.0 mg% 

NÃO REAGENTE 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIESIO ALVES DE ARRUDA 

0 
M DIVR

AMIC 
000942.0314-1

DATA 
27/09/93 

MATEgNivcuE CAT 
CODEMAT 

PERFIL LIPIDICO 

RESULTADO VALORES NORMAIS 

- COLESTEROL TOTAL  218 

- TRIGLICERIDES  80 

- VLDL COLESTEROL  16 

- ROL COLESTEROL  51 

- LDL COLESTEROL  151 

- REL. COLEST.TOTAL/HDL COLEST._ 4.27 

- REL. LDL COLEST. /ROL COLEST._ 2.96 

- OBSERVACOES.: 

168 A 260 ing/d1 

75 A 210 mg/d1 

31 A 64 lig/d1 

102 A 191 mg/di 

ATE 4.97 mg/d1 

ATE 3.55 101 

1 :)MÉDICO PATOLOGISTA NICO 



LABORATORIO MÉDICO 
AMIC 

PAci I0 ALVES DE ARRUDA 000942.0312-1 
natoiviz . DATA 

27/09/93 
MATEngEs CAT 

CODEMAT , 
> s 

PARAS I TO LOG I CO 

PROTOZOSCOPIA..: negativo 

OVELMINTOSCOPIA: negativo 

OBSERVACOES.: 

9 i 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PAcIENIO ALVES DE ARRUDA 

AMIC 
000942.0348-1 

MÉDI 95i1R

MTTIOAINA

ROTINA OE URINA (EAS) 

DENSIDADE :1,017 

ELEMENTOS ANORMAIS.: 

ALBUMINA  ausente 

GLICOSE  ausente 

ACETONA  ausente 

BILIRRUBINA  ausente 

URUBILINOGENIO  normal 

NITRITO  ausente 

PH:5,0 

SEDIMENTOS.: 

LEUCOCITCS  02 por campo 

HEMACIAS  ausente 

CILINDROS  ausente 

CRISTAIS  ausente 

CELULAS EPITELIAIS  presente 

OBSERVACOES.: 

DATA 
27/09/93
CAT 
 CODEMAT 

MÉDICO PATOLOGISTA CL IN I CO 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARAgi0 

DECLARAMOS para os devidos fins, que.o Sr(a)  FRIO PINE

ATUVADA  submeteu-se aos exames periiidicos abaixo relacionados: 

)7) Pressão Arterial 

) V.D.R.L. 

Hemograma Completo 

Ureia 

Glicose 

Lipidograma 

ParasitolOgico 

E.A.S. 

Exame Clinico 

sr • 

apresentando-se no momento, em boas condicaes de saiide fisica, estando apto 

para exercer o seu oficio. 

Cuiab5-MT, 27 de setembro de 1.993 

... ... 
Dr. 

........... ............... .................. 

.5 0 Ca

IL 



CO DIN AT 
SI IMPNITIARRNTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Esclarecemos a V.Sa., que os servidores abaixo, en-

cOntravam-se sem Onus para esta Cia e retornaram, 1 partir do 

Ms deMarg9/91, fazendo juz ao adicional por tempo de serviço 

no período abaixo relacionando, conforme anotagOes junto a sua,, 

ficha Funcional bem como a sua Carteira de Trabalho e outros Do 

cumentos comprobatOrio para esse fim. 

01) - DORVALINO ANDRIOLLO KOSSMANN 

a) la Data de contratagao 12.03:79 

h) Sem Onus desde 26.07.89 1 19.15.91 

c) Faz juz de 20% de adicional. 

02) -:1111-157 AtVter5 "rit ARRUIA, 

a) la Data de contratação 20.03.81 

h) Sem Onus desde 10.04.89 at 20.03.91.-T

c) Faz juz de 10% de adicional. 

03) - WILTON FALCÃO MOREIRA DA SILVA 

a) le Data de contratação 07.05.2 

h) Sem Onus desde 1_2.02.89 à 19.04.91 

c) Faz juz de 12% de adicional. 

04) -  JAIME FERNANDES C. NETO.

a) la Data de. contratagao 10.09.67 

h) Sem Onus desde 12.10.90 1 12.02.91 

c) Faz juz de 6% de adicional. 

05) - WALTER SERGIO PEZZOLATO 

a) la Data de contratagao l0.09.'7 

h) Sem Onus desde 18.10.90 1 12..06.91 

c) Faz juz ao adicional de 6% 

cont.. -. 

• 



CODEMAT is.rEPt4‘miviarTro no 
ESTADO DE MATO GROSSO' 

COMUNICADO 

DA: DIVISA0 DE REGISTROS E ACOMPANHAMENTOS 

AO: 
ENIO ALVES DE ARRUDA. 

COMUNICADO - 01 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V,Ss.,que 
Igancontra creditado em folha de pagamento do rd4s de  

/93  , a importância relativa ao salgrio do corrente ' 
mês e as suas ferias regulamentares referente ao period° acitiisi 
tivo de 20 /03 /92 /a 20 / 02 /*93 /, / devendo Vossa Senhori 
entrar em_gozo das mesmas partir de  itirovem e terminar' 
em ja/_2_.-V% I. 

COMUNICADO - 02 

Para s formalidades legais, aguardamos sua Cartel 
ra Profiss , para as devidas anotagOes. 

*FELIZ FERIAS 

Odete in e 9 da 6ilaa azio e cArruda Onto Chafe Divisão de Reg. e Acompenhamento 
Coordenador de Rec. Humane, RECIBO D.E FERIAS 

Recebi desta 6ompanhia a. irrTortância de 
,G$ 14.229.091,50 referente as Ferias, sofrendo - 
os descontos previstos em Lei, tudo conforme- o aviso que rece-
bi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

VAP/ops 

M." 

BÍEM

ATURA is SERVIDOR 
ALVE PE Ulk 

19  09 /c15  . 

""" 



COD : AT 
Protocols NO -0 116 ( Cel 

Process, __—>e 

D*IOd C) 

414 

INTERESSADO 

ASSUNTO 

SaMsd. OtOCO,0 

Ng PROTOCOLO: 

NQ PROCESSO: 

1.096/92 

1.016/92 

DATA,  02 /  04 /  92

ENIO ALVES DE ARRUDA. 

,t0LICITA AFASTAMENTO PARA ATIVIDADES POItTICAS A PARTIR DO KM 
DE ABRIL/92. 

O CODEMAT 
EM LIQUIDAM 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ILMg. SR. FRANCISCO GOMES DE ANDRAD LIMA FILHO 

MD. LIQUIDANTE DA CODEMAT,. 
CODEMAT 
Protocolo N•ASZKia 

Faxon N.I.D.1...k.k.q 
om,kalAlou 

Sarvico do Protocolo 

ENIO ALVES DE ARRUDA., brasileira, casado, servidor 

contratado por esta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT., em Liquidaggo desde 20.03.83 disposiggo da Prefeitura Muni 

cipal de Cuiab;, vem mui resp2itosamente recuarei' de V. -Sa., o meu Afastamen 

to para ATIVIDADES POLÍTICAS a partir desta data. 

N. TERMOS 

P. .DEFERIMENTO 

Cuiaba, 02 de abril 1.992 

4 
40011111 11,

"1.1 d 
ENIO 7 LVES DE ARRUDA 

is 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ilt03.000116 
OOD 

NU DaMa 

ANEXO AO PROCESSO Ng 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO  

1.0?.6/92 DE  02 / 04 / 92 

DESPACHOS E INFORMA 

NS, 

O E 

cezL,

Whadi  acerda
abanuor do LiquIctant0 

. CODEMAT• 

}eita-?dilt COdibte_ . -10-6AL 

40,0 cLA- f _e DLQ, rio 

41_ 
A 4

/4/ Qg 

Vikazio d6 oftruda pinu, 
CODEMAT 



COMPANHIA DE 2E118, DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO. GROSSO _ EM LIQUIDAÇÃO 

C :O MUN I C A D O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: ENIO ALVES DE AitaUDA• 

COMUNICADO - 01 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de  

MEVEA1100/92 4 

ms e a's suas ferias regulamentares referente ao período aquisi-

importancia relativa ao salário do corrente 

tivo de 20  /  03  /  93.  a  20  / 03 /  92  , devendo Vos 

02 /  03 / sa'Senhoria, entrar em Q07,0 das mesmas a partir de 

92 / e terminar em  / 03 / 92  . 

COMUNICADO - 02 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdncia Social, para as devidas anotagOes. 

RECIBO DE FÉRIAS 

. Recebi desta Companhia a_importancia CR$  5:1 400

referente as Farias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esperado contar com sua valiosa atengao, apro-

veitamos para • -e -lhes uma FELIZ FÉRIAS. 
s. 

ilazio oftruda Pinto • 

CODEM.AT - RECEBT Em wa:// 



: 
c T: COMPANHIA DE 

U it, Lid ba DESENVOLVIMENTO DO 
• ESTADO DE MATO GROSSO - EM LIQUIDAgA0 

C OMUN I C A D O 

DO: • SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: ENT° ALVES DE lank. 

COMUNICADO - 01 

Confolme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de  

nm1F4m41/92  , a importancia relativa ao salário do corrente ' 

ms e as suas ferias regulamentares referente ao período aquisi-. _ 

03  /  91 a  20  /  03 /  92  , devendo Vos 

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de  02 )(  03 if 

52  / e terminar em  31  / 03 / 92  . 

tivo de.20 

COMUNICADO - 02 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdencia Social, para as devidas anotagOes. 

RECTA() DE FÉRIAS 

. Recebi desta Companhiaaimportancia CR$  515.48400 - 

referente as Férias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esperando contar com aua valiosa atençao, apro-

veitamos para r lhes uma FELIZ FÉRIAS. 

vaazio rruda PinTo 

GODEMAT 
RECEBT EM 



fr<,

SOD EMA? 
Fitleeolo No 

Pt LIb No 

Is de Protocol. 

N.' PROTOCOLO: 739/91

N.' PROCESSO:  510/91

DATA 22 f 03 /91 

INTERESSADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ 

ASSUNTO  

FAZ RETORNAR O ERVIDOR ENIO ALVES DE ARRUDA, CONFORME OFICIO No 195/GP/91. 

CODEMAT 
CCAAPAWIA DE. 
DE SENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE1AATO GROSSO 



.••••1111. 

V.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ 

Oficio n° 

195/GP/91. 

go D ZMA\T 
Irgissolo N•  ."43 

Meseta N• 5 IS) SI 

- 191 

Cuiaba:,, 19 de março de

'eV

Senhor Governador: 

at° • c. 

Com o presente, Thz retornar ao -6rg.o de 

pr±gem, -a:partir'de 20,703791:7-o-servidor ENIO-ALVES -DE ARRUDA. 

Na oportunidade, esclareço a Vossa Excelgn 

cia que o funcionario em questgo, durante o período em que ser 

viu ao Executivo Municipal, sempre procurou desempenhar suas 

fungOes com zelo e dignidade, tendo ocupado, na Secretaria Muni 

cipal de Serviços Públicos, o Cargo em Comissão de Diretor do 

Departamento de Limpeza Urbana, onde realizou um trabalho marca 

do pela seriedade e eficigncia. 

Sempre a disposição do ilustre Governador, 
agradeço, renovando-lhe protestos de estima e conAderaçgo. 

FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

Excelentíssimo Senhor 

Doutor JAIME VERÍSSIMO DE CAMPOS 

Dignissimo Governador do Estado de Mato Grosso 

NESTA 

MLV/LJM. 

414S
tE111110 de &dual° 



.Ark 

11,

INTERESSADO 

612'4 

PROTOCOL() a -AA 

I T 
- 

001035 

Na PROTOCOLO:  1035/89

N• PROCESSO: 749/89 

DATA  16 /__03__/ 89 

ASSEMBLIMA LEG SLATIVA 

ASSUNTO 

FAZ R:TORNAR A ESTA 07k 0 SERVIDOR ENIO ALVES DE ARRUDA, CONFORME 
OFICIO Ng 032/89. 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE NATO GROSSO 

St



O.% 

I 

ESTA DO DE MATO GROSSO 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

OF/SRH/SG/ 032 /89. 

=km 

CUIABA - MT. 

Em 15 / 03 / 1 989. 

CODEM.AT 

Protocols) N. 

Procurto N 

03 

Data G. 

y(S141,0 _ 
sina  

Senhor Diretor Presidente: 

Por decisão da Mesa Diretora, em reunião rea 

lizada no dia 08.03.89, ficou estabelecido que os servidores 

que se encontram à disposição desta Assembleia Legislativa, see 

Onus, e que rig() exerçam cargo do quadro permanente ou temporA 

rio, retornariam ao Orgao de origem. 

Dessa forma, estamos fazendo retornar o ser 

vidor ENIO ALVES DE ARRUDA, que se encontrava à disposição des 

ta Assmbleia. 

Ao retorná-lo, queremos agradecer a colabo 

raga() de V.Sa., apresentando-lhqgos nossos protestos de estima 

e consideração. 

Econ. CN COSTA A RCIA 
na4r 
t" io Geral 

Ao Ilmo. Sr. ERNANI ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO 

MD. Diretor Presidente da CODEMET. 

NE S T .A 

SRH/jmf. 



> CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 

• ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXQ AQ PROCESSO N.°

INTERESSADO(A) ... 

ASSUNTO 

749/89 DE 16 / 03 / 89 

..,-. :? 

DESPACHOS E I-N-F-0-R-M.-AÇ OE S 

40 Df AP 

o 
1 aLw_22 .4. 2.__ , 

O 3 .

- 
/..4d' ......, aif 

Jair Boned etti 
PI Direter esiden 

- COD GMAT - 

R. \A . 
Pout...Q... . cisi...x....e....2.0.) eck..ADA`. 0-e../;,) • ) • 

, 2,12/0316313 

, 
aria al. !Borg* effna 

D1e-Adm-14manb.--
..1, 610Dailida - 

_ 

4 o 4 

/Orarzcisco de , " s a ,i, aleo.,, 
Chehe da Divis. ./e Re r s 

• ,.;IN i. ..... c ,:/

A C 
57'.719/ 

. • 
_.."..../...-•• •, 

...-- • 

Chele  or de RelagZies Humana 

CODEMAT — 

;V.'s": 
_ 
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001.11%-vr--- -400-$10111. 

se 

ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
GABINETE DO I.° VICE - PRESIDENTE 

OF. 003/89. 

Senhor Diretor Presidente, 

CUIABA-MT.

Em, 04 de abri l de 1.989. 

- 
Vimos atraves do presente, salcitar de V.Sg., tornar sem efeito 

o oficio desta Casa, onde fez retornar ao órg;o de origem, o ser 

vidor ENIO ALVES DE ARRUDA, colocando-o novamente a disposiçao - 

da Assembl ia Legislativa do Estado de Mato Grosso, para prestar 

serviços no Gabinete da 1g Vice Presidencia, sem onus para a 

CODEMAT. 

Certos do atendimento de VIS , para uma soluço satisfatsSria,su 

bscrevemo - nos, 

atenciosamente. 

_21=ft_ • 

Deputado."--AROLDO ARRODA 

1g Vice Presidente. 

I lmg Sr. 

JAIR BENEDETTI 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA:-



Apro-sMt' 

tiitmet 

• 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

AO: Sr. 

Ean ALVES DE ARRUDA 

NESTA/ . 

Prezado Senhor, 

Cuiabá, 29 de março de 1.989. 

Através do presente, solicitamos a V. SA„ comparecer.

nesta Companhia, com a maxima ung;ncia , para tratar de assuntos de 

seu interesse, referente a sua vida funcional. 

Atenciosas ente 

t eÍrgle‘ 

Diretor Presidente 

o 

o 

O 

FASL/DRI-1/mtinm 



0.! • ,16
Nu

<c9

N a PROTOCOLO: 390/89

N° PROCESSO: 235/89 

DATA  24  /  01  /  89

• 

INTERESSADO 

tsNIO DE ARRUDA. 

ASSUNTO 

INFORMA QUE ESTA A DISP0SIQX0 DA ASSEMBLËIA LEGISLATIVA, E QUE FOI 
NOMEADO PARA EXERCER 0 CARGO DE DIRETOR DE LIMPEZA URBANA. 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



Cuiabra, 24 de Janeiro de 1.989. 

e 

40 

Extol Sr.. 

DOI. ANA MAtA 

M.D. Dir. Administrativa da Compania de Desenvolvimento de Mato-Grosso 

CODEMAT 

N ircStÁ. 

Prezada Senhor,¡ 

Sirvo-me desta, para informar a V.Sa., que 

hel mais de 2 (dais) anos estou erdisposiçao da Assembl;ia Legislati-

va. 

Atualmente, fui nomeado para exercer o car 

go de Diretor de Limpeza Urbana, segundo determin4416 do Sr. Prefei-

to da Capital, a partir do dia 01 de Janeira de 1.989, na Secretaria 

gelnicipal de Serviços PbIicos, localizada na Rua RZes Bittencourt, 

ne 384 - Porto. 
Assim send., em caso de necessidade, gosta 

ria de ser comunicado pelo endereço acima mencionado ou pale telefo-

ne: 322-2231 ou 322-9160. 

os agradecimentos. 

Coloca-me ao inteiro dispor e antecipamae, 

' 11111fP 1
4111m.-- 

--kaJAMOP 

Diretor De 2 Limpeza Urbana 

tN DE ARRUDA 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

N,.. 235/89 DE 24 / 01 / 89 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

ZR_II , _ , 

(AA:016( 02-q- oy_ 69 . 

/ 
0 

,tna OCa it; (911. Boron 
Dir. Ad.. Finanosba 
— BMATAir_. 

o seP\ s I tcM) 

e-n 

r 

• Z • 

'i . 3002 - 4 rra'a tri o 

da Diving() de R•ourao• Hurnauos 
..CODEMAT. 

4'C.. 

OZ it '
,. 
apes o )a t) et. earepeee 

ahem do Setor de Adro. Selaria) 
... CODENIAT — 

1 
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PAGINA 14 

ATO OP Mt 0030p89 

• 0 PINFINTO MUNICIPAL DE GUIANA 

R EECILVE: 

---02-DE -JANEIRO- DE-1 . 989  - DO EST-AUCilDE MATO GROSSO 
'DIAR,10 OFICIAL 

ATO GP Ni 0033/89 
• 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE CUIADA, ,n0 use de 
nAmsedesuaa.atrIbuI9Iless 10 , * - .

gals." 
. • 

4 ..,:.. 

* 

' 1 ' .1 I 

N oo ea o • Soaker WILSON EVANGELISTA OE SOUiA, para 0000000 . o 

mtge.'s. Cemissle da 0 ireclo • 000000 oramento Superioras, ds'ASSES: 

DR da Secretaria Municipal de tomunicaylo Social. DAS-4, 

'paella. de it *di Janeiro de 1089. 

v . 

REGISTRADO; PUBLiCADO, CUMPRA-SE. 

• . 

PALACIO ALENCASTRO. ea Culabi, li de Janeiro de 1969. 

FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS 

' PREFEITO MUNICIPAL 

Ni 0031/89 
, 

TIMM MUNICIPAL DB CV/ABÁ no uso de suds atribuiçii?s.le 

• 

t• Art E S 0.t. V s 

• 

rrrrr d Senhorra0 DE ARELZ.gpara exereer o Cargo ea .Co--1 

Aissio-ge Direqio e rrrrrrrrrrrr te Superiores, de CHEFE DO DFPARTA 

MENU) DE SERVIÇOS POTILICOS. da Secretaria Municipal de Serviços AL • 

¡aloes, Simbolo pariir de le de Janeiro 00 1089. 

' R E 8 0 CV E s 
. , 

suas atribut as, le 

• 

Mos.aro Senhor JOXO .1.1DRO DE BRITO FILHO1 pira exercer'. 

.Carito sa Costiedo de• Diregio • A sssss *resent° Superiores, de CHEFE 

DO DEPAATAMENTO.OE RENDAS /MOSILIARIAS, da Siersearia Municipal de 

Finangas. Slabolo.DAS-3,a partir -de.12 de Janeiro de 1989. 

• '• 

lassmoo, PUBLICADO. CUMPRA-SE. 

REGISTRADO. PUBLICADO, CUMPWA-SE. 

PALA= AkENCASTRO, en Cuiabi, lt de Janeiro de 1089:

.FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS 

e ' PREFEITO MUNICIPAL 
nv 

NO - 0032/89 

MUNICIPAL DE IMAM I no uso de' suaslitribuiges le 

oats, ..tsq . 

RESOLVE : 

. :Ns:meas. • Senhor ARLEIDE LUCIALDO PEIXOTO OE LIMA, para-texa.r-

cer • Cargo es Coais. .. ie de Di Superiores, de 

CHEFE DO DEPARTAMENTO. DE CONTABILIDADE, da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

FINANÇAS. Slobolo 0A5-3, a partir de It de Janeiro de 1980. 

-REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE. 

• 'PALÁCIO ALENCASTRO, so Cu1abi4 it de .1Xnel.ri de 1080. 

• wo.}..4A 

• ue.,%. 

'PREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS 

. PREFEITO MUNICIPAL , 

• 
f• 

' - U. 

2i 

• 

• 

PALÁCIO 

7••,,1-a ..; • 

. , ' • 

ALCNCASTRO. ea Culabi, lt de Janeira de 1989. 

FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS 

• 

PREFEITO -MUNICIPAL 

„ 

.a 

'ATO OP Ni 0034/80 
• 

PRIIPEITO MUNICIPAL DE no uso de.suas etribuiçiies 

• . . 

RESOLVE s - - 

• 

. • 
ssssss • Senhor ANTÔNIO ROBERTO PÔSSAS DE CAEVALHO, para aser 

cer o Cargo ea Comisso de Diregio • A sssssss nWen” Superiors.," d!.

CHEFE DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, da'Secretaria Municipal de Find.-

gas. SInbolo epartir do le de Janeiro de 1089. 

REGISTRADO, PUBLICADO. .CUMPRA-SE. 

PALÁCIO 81.88888i8i, es Culabk, le de Janeiro de 1989: 
- _ 

' . . 

FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

ATO• GP tis 0035/89 

1a . .4) PREFE320 MUNICIPAL DE CUIABA, p0.usu •dis. suss atri.buicOes 1. 

gals. ' 
, • • ' , ' 

- •:•• . 
•••:. *-

. •.. 
RESOLVE t - 

M 00000 o Spnhor D/RCEU BARBOSA, para *scrods. o Cargo ea Co-

Nisei. de Direçie e 00000000000 nto Superiores, de CHEFE DO DEPARTA 
KENT° DE ESPORTES E EDUCACAO FISICA da Secretaria Municipal de Edu 

caço Culturi, 51n6o10 DAS-3, a partir ci.C.1.1 de Janeiro de 1989. 

e 

r 4;14 

•.,• 

, . 

' REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE. 

4ALACIO .ALENCASTRD, es Calabi, It de Janeiro .de 1080. 

FRED ER7f2:2Z 77-:-"'RES CAMPOS 

• 
'• •. 

. PREFEITO MUNICIPAL 

• 



INTERESSADO 

DEPUTADO ROBERTO FRANÇA 

ASSUNTO 

ft 1.7 ODEMAT , 
v..4;PALACif) P4NAAS - CtiA 

9 AIN nti42Q 11400 

PRDT0001.0GE L 

N2 PROTOCOL(); 4.002/87 

Ng. PROCESSO, 3.867/87

DATA  19 / 06  /  87

SOLICITA COIOCAR Á DISPOSIÇIO DA ASSEILBItIATIS9WOVIA. SARYprliTtne 

alms DE ARRUDA. 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

ESTADO MATO GROSSO 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

CUIABÁ -MT 

Em,18 de Junho de 1.987...-

Senhor Diretor Presidente 

COD E MAT 
Protocolo ttl•  04207 

Pf00•310 W3 - vigq6 77t

Dete 1f

Parke de Probed° 

Vimos através do presente,solicitar dd Vos 
sa Excelencia a gentileza de autorizar ao Departamento Pessoal aes' 

sa conceituada Companhia,no sentido de ser colocado ‘a disposição do 

Poder Legislativo,o servidor ENIO ALVES DE ARRUDA,a fim de,sem Onus 
para a CODEMAT,prestar serviços a esta casa de Leis,no Gabinete do 

Deputado Moises Fe1trin. 

Valemo-nos da oportunidade para reafirmar' 

a Vossa Pessoa os nossos protestos de estima e consideração. 

Atenciosamente,„ 

DEPUT 

ent odPr Lgisl 

stadual. 

AO ILMO.SR. 

ERNA4 ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO 

D.D.DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA 



-f-TfiA%-0 b-f-kATo
.....atrre 4 ,d1.• • ;. 

OF. ns2 
02,5

, 7 .7. 
Cuiabá, 25 de junho de 1.987 

DA: cc:-:pAnnIA DE DESMVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GI1OSSO 
CODEMAT-

AO: Exm2 Sr. 

ROBZP,TO FRANÇA ?U' U. 

DD. Presidente da Assemb16ia Legislativa 
NEST  .A/ 

Senhor Presidente: 

Em atenTZo ao Offcio datado de 18.06.87 Oa 
Lssemb16ia Legislativar esta-os colocnndo a disnosigao do Gabinete 
do 12 Sacrotrio DeputE,.0o,Liois6s Feltrin, o servidor ENIO ALVES- DE 
AR:7,1MA sem a'nus para esta Cia. a pz,rtir de 19.06.87. 

Na oporttinidaae renovamos nossos pxotestos 
de elevc,la estima e consideratzTio. 

Ltci.nciosamente 

EC.; I,L DA-)AMARC.10 
Diretor Pre5i6c:nte 



• 

•• 

COMPANHIA DE 
CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

. . . . . . . . ... . . ....... . 
PORTARIA   NP- 17 /* 87 

. A DIRETORIA. DA COMPANHIA DE DESENVOLVI H 0 DO I

ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT, NO DSO DE SUAS ATRIBUI95ES LEGAIS QUE LHE SATO 

CONFERIDAS PELO ESTATUTO SOCIAL, 

RESOLV E" 

Dispensar da Chefia do Setor de Transporte o' 

Agente Administrativo 2NIO ALVES DE ARRUDA, a partir de 01/01/87, tornando sem 

efeito a Portari ng.94/83. 

OsUCt., Ot•evt.d.,(1./k, e../-r -vt. • 

V, v1. crt-ra.. 

' 

.W100218q-

9tilxa . .5ctques C29 
Chefe do Setor de itdrn. de 

- CODENIAT - 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se. 

Cuiaba, 09 de fevereiro de 1.987 



3-) 

INTERESSADO 

rODEMAT 
PAL ACIO rutouis - CPA 

7. I Sa 02 ,7M 102602 

PROt.OÇOLO 

Ng PROTOCOL();  2.602/86 

1\12 PROCESSO:  2.461/86 

DATA  °1  / 09 86 

St 

f'S 

ENIO ALVES DE ARRUDA 

  ASSUNTO 

SOLICITA SUA FRIAS REGULAMENTARES, REFEIRMTE, A-0-  PERIOD° 85/86. A PARTIR 
DESTA DATA. 

RhC10 0 G 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ILMa. SR. 

DRa. ODILZA. PINHEIRO DA MATTA. 

MD. Diretora Administrativa Financeira da CODEMAT 

NESTA/

CODEMAT 

Protocolo tst° W. 6 
Processo N•l- .61/1 4 

Data tj , frt 

rvIco d6 9 ' 10 

Prezada Diretora: 

Eu, ENIO ALVES DE ARRUDA,servidor desta Cia 

residente 1 Rua 02 n2 106, nesta Capital, vem mui respeitosamente requerer minha 

farias regg2amentares, referente ao period() de 85/86, a partir desta data. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabg, 25 de agosto, de 1.986 

1 



• 

Ai MN*. SR*. 
DR*. ODELZA PIEDIXIRO Mara 

ND. Diretora Administrativa Pinang:Nara da CODE:NAT 

Prezada Diretoral 

Ea, ENID ALVX9 DX ARRUDA, servidor desta CU. 
resident Rua 02 n* 106, nesta Capital, vim mu!. respeitosamente requerer minha 
firlaa reegaamentares, referent, ao period° de 65/86, a partir desta data. 

Nestes Term°. 

P. Deferimento 

Cuiabi, 25 de agosto de 1.986 

r-
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264G0 v46 02560 

PR.,)-TOCOLO GERAL 

N2 PROTOCOLO:  2.560/86 

- INTERESSADO 

PROCESSO:  2.422/86 

DATA  26  / °8 /  86 

JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE VARZEA GRANDE-MT 

  ASSUNTO 

soLicITAW FAZ: 0 COMPARECIMENTO DO SR 
S]!7TEMBRO/86, PARA ESCLARECIMENTOS CONFORME OFICIO N0745/86. 

NO DIA 02 DE 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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41) 

Oficio 

CODEMAT 
Protocolo N. 
Processo N° 
Data 2 6- .1 

Servlco de Protocol° 
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSS 

JUIZO DE DIREITO 'DA COMARCA DE VÁRZEA GRANDE - MT 

*nee Grande, 25 de agosto de 1986 

Dot Emit= po CARTÓRIO CRIMINAL DA COMARCL DE VLBZEA GRANDE/N. 

14 -fLOStridniM0  111" * • 

DE MATO GROSSO - OODEMLT. 

Assunto: Solioitaçao (faz) 

_ --
DA CatIPAIÍRIA, DE DESENVOLVIIMITO DO ESTADO 

Senhor Diretor: 

Por determinaggo da MMa. Julza de Direito 

da Vara Criminal da Comarca de Vgrzea Grande/RT., Dra Maria Etrotides 

Kneip MacSdo, cumpre-me solicitar de Vossa Senhoria, as necssgrias provi-

A:alas, no sentido da que seja apresentado perante este Jkizo, o SrANIO 

ALVES DE ARRUOL funciongrio lotado nesse Or¡go, no dia 02 de setembro do 

corrente ano, As 08:00 horas, a fin de ser inquirido como testemunha de 

defesa, nos autos de Processo crime na 537/86, que a Justiça Ablica move 

contra Daniel Germano Gonçalves e outros. 

0 moment() e oportuno, para externar a Vogt& 

sa Senhoria, meus protestos de aonsidera* e estima. 

ÓRIV CARTÓRIO CI I A

,47 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo N-9- 2.422/86 De 26 / 08/ 86 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

A C Eze ink 1 i. I\ Ai= 
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Ch. Div. lift Corsi 
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COO. 4133-1/03 
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PORTARIA- PT 79 186 

A DIRETORial DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSS() - CODEMAT -, no uso das atribuigjes que lhe ' 

sab conferidas pelo seu Estatuto Social; 

RESOLVE .: 

Ari. 12 - Designar o Advogado BENEDITO RODOLFO 

FALCÃO, Ag. Adm. ENIO ALVES DE ARRUDA e Ag. Adm. ABTONIO DE PADUA ' 

DOS SANTOS FARIA, para constituirem uma Comissao de AvaliagEo de 

05 (cinco) vetculos de propriedade desta Companhia, sob a presidin-
' f 

cia do primeiro; 

' Art. 22 - A referida Comissao terá um prazo de 

10 (dez) dias para entrega do relatório proveniente da avaliagdo. 

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE E CUMPRA-SE 

Cuiabá, 08 de julho de" 1 986. 

A DIRETORIA 
• 

.•• 

i 



If 

S 

-jaw*  ..1181ff7T7. 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 
1 

I 
AO: ENIO ALVES a ARRUDA 

INI°: 688 

Conforme Resolugao n° 06/80 e Escala de Ferias, co 

municamos a V.S ., que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 
OUTUBRO  85 mas de de 1.9....a importancia referente ao 

salário do corrente alas e 

rodo de 20 /03 /84 

mesmas a partir de 

pe 

a 20/ 05/ 85 ,devendo V.S., entrar em gozo das 

02/12 / 85 a 01 /01 / 86. 

relativo sas suas ferias regulamentares do 

Atencio same 

C C 0 

ignarez 

Chefe do Setor 

MAT. 

uva e &ma 
Administração Sal(*) 



\`‘ 
CURRICULUM VITAE 

A) DADOS PESSOAIS: 

NOME: Enio Alves de Arruda 

FILIAÇKO: Nelson Alves de Arruda e Nat41ia de Paula Arruda 

DATA DE NASCIMENTO: 20.10.44 

NATURALIDADE: Pocone - MT 

PROFISSKO: runcionirio P6blico 

'ESTADO CIVIL: Casado 

NOME DA ESPOSA: Marina Cassemira Basto Arruda 

NOME DOS FILHOS: Cleonice Cassemira de Arruda 

Claudiney Basto de Arruda 

Clgudia Cassemira de Arruda 

ENDEREÇO: Rua 02 (dois) ng 106 BAIRRO: Cidade Verde 

B) DOCUMENTOS:

ti 

1- CARTEIRA DE IDENTIDADE Ng 044.582 SSP-MT 

2- C.P.F. Ng 027.861.331-49 

3- TÍTULO DE ELEITOR Ng ZONA SEC*: 

C) CURSOS REALIZADOS: 

1) ESCOLA ESTADUAL DO Ia GRAU FERNANDO CORREA DA COSTA - POCONÉ 

Curso do IR Grau - Completo. 

2) COLÉGIO OSVALDO CRUZ - CAMPO GRANDE - Curso do 2g Grau-lmeompleto 

D) CARGOS REMUNERADOS: 

1) DERMAT - Departamento de Estradas e Rodagens do Estado de Mato Gros-

so - ANO: 1962 - 1978 

2) CASA CIVIL - Assistente do Governo de Mato Grosso do Sul. 

E) CARGOS NO REMUNERADOS:

1- vice Presidente do NtIcleo Esporte Clube 

2- Vice Presidente de Pais e Mestres do Bairro Cidade Verde 

3- Presidente da Junta Escolar da Escola Adventista de IQ Grau Campo 

grandense - Bairro: Amambai. 

4- Suplente de Vereador 

5- Membro do Diretoria do Partido Democrtian Social 

6- Tesoureiro da Uniao Popular 

7- Presidente da Junta Escolar da Escola Adventista de Ig Grau "Natglia 

de Paula Arruda". 

8- Diretor da I§reja Adventista do 72 Dia - 1973 a 1975. 



11, Sir WI, >I RI; •211. PZOIC.71 

- 02 - 

9- Ancigo da Igreja Adventists do 7Q Dia do Bairro Amambai 

10- Diretor do Coral Voz de Sigo 

11- Ancigo da Igreja Adventista do 7Q Dia - Rua Feliciano Galdino. 

Cuiab4, 31 de outubro/de 1985. 

ENID RUDA 
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INTERESSADO 

- 8 J1.11 1C 5 4 ‘`Q 

,t1 

00,.. 199 

N° PROTOCOLO: 

N° PROCESSO: 

199/85 

193/85 

DATA  08  /  01  / 85 

= 

MIO ALVES DE ARRIMA 

ASSUNTO 

REZUER ABONO PECUNIÁRIO DE 1/3 DAS FRIAS CORRESPONDENTE AO PERÍODO 84/85, 

OCODEMAT
.DECETNAvNgt.10EAvim.DMEEANTTO0 Grosso 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT 

Protocolo N• 

Processo Nvg,s/..Es 
Data.. a r. 

ENIO ALVES DE ARRUDA 

funcionário da CODEMAT, lotado 

vem mui respeitosamente, requerer a V.Sa., abono pecuniário de 1/ 3' 
1.984/1985 (hum terço) das ferias correspondentes ao perlodo 

nos termos do artigo 143 §.1°, da Consolidagao das Leis do Trabalho 

SETOR DE TRANSPORTE 

Nestes Termos 

P. Deferimento. 

Cuiabá(MT), 08de JANEIRO de 1.46 

ASSINATURA 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOWIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RELATORIO DB SERVIÇO SOCIAL 

REF: — ENIO ALVES DE ARRUDA I

Diante da solicitação de adiantamento salarial 

do servidor em pauta, temos a informar o seguinte: 

Em contato com o servidor, este nos informou ' 

que sua filha de 16 anos, que reside e estuda na Cidade de Ma 

ring4/PR, encontra-se internada num hospital daquela Cidade e 

segundo o telefonema recebido, sua filha provavelmente terá ' 

que se submeter a uma cirurgia em caráter de urgencia. 

Tendo em vista a gravidade do problema o servi 

dor ou sua esposa pretendem se deslocar para o local, acima ' 

citado, ainda hoje. 

• Uma vez que se trata de problema de saúde, ur-

gente, acreditamos que o referido adiantamento 4 de justa prio 

prioridade. 

E o que t1nhamos a relatar. 

Cuiabá, 25 de Abril de 1.985 

VI ST O ile0/2b0 

DE u.

- 

Ouare a cSilva e
Cited do Setor de P I 8 1. 

14,4 

C-A4....00•N•010 

eunice elena &TO 
Acadfimicki em S. spa 

coDEMAT . 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO . ; O CODEMAT 

o-

C OMUN I CAD O 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: ENIO ALVES DC ARRUDA 

N2 :464 

Conforme Resolugao n2 06/80 e Escala de Ferias, co 

municamos a V.Sa , que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

ms de MANX) de 1.900...a importância referente ao 

salário do corrente ms e relativo 'as suas ferias regulamentares do pe 

rodo de , 20 /03 /$3  a20 /03 /84  ,devendo V.Sa . ,, entrar em gozo 

das mesmas a partir de 10 /12 /54  a 09 / 01 /85  . 

Atenciosamente, 

-co EM A:T-
4f 

(Zara') ilna e (Souza 
Ch•fe d Wet 06 Pessoas 

son. 



FWAWA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO Dt MATO GROSSO 

C, O M U N I C A D O 

1 

DO : SETOR DE PESSOAL 

PC ENID ALVES OK ARRUDA 

NO : 179 

ConformeResoluggo ng 06/81) e Escala de Fria,, 

comunicamos a V. Ss., que se encontra Creditado em Folha de Paga-

mento do ms de .....M8t0 a ihrietr 

Idncia. referente act sallirio do corrente mas e ralativo as suas 

frias regulamentares do period o de .20_ /  03 / 83 a 20 / 
ga  devendo V. Se., entrar em gozo das mesmas a partir 

de 10 1 09 ./ 84 a 09 / 10 / 84 

de 1.984 

Atenciosdainte 

-COO .MAT-

p 

efl (,9tiarez 
Chafed 

c5ouza 
Setor de Pessoat 

1 



tSCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 
C • CAR16.16.10 PA RONIZADO (EMPR 5A) 

Ferias ProporCionais 

Projulgado 4/63  . Cz$  • — .. 
Prejulga do 2Õ466 

Soldo do Salário 

Heikftt—r-Ititwe 

,, .Lei N.o 6708/79- Art. 9.o 

Solario Matert wind° 

Adiantamontos 

R-OPTANTE 
Li NÃO.OPTANTE 

0 POR PEDIDO DE DISPENSA 

fl POR ACORDO 
,ESI-POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA. 

fl POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

NIA . 

. EREC 

ta•ed 't iC) ? . ‘ • 
I 

..., a-pn _ 
ATIVIDADE CGC/MF N.o 

0  3 0 1/ 0 53 / 103 9 /-• 2 04 .

MATRICULA NO IÁPAS "-
I 

MPREGADO 

.Y\A.,-0 • 

N.o OA CTPS 

. --s.-,4-5c , 
SERVE 

6763, 
REGISTRO N.o 

• • L-1•4- . 
A GO , , 

IA.& 

A . 

(4 10 

ADMISS.40 

EM SP° /C) 3 j9 83-
•DESCr ' MENTO 

EM 0 ‘: / 19 

AVISdjeRÊvlO 

EM I . / i:75 7-1 19 gi-- 
DECLARAC40 DE OPC40 

EM 49.0., 0. 3/ 19 %P.;

AIOR REMUNERACAO 

.  . 
ratr•nni hale.. At-site% r•••• rs w • •-• t- s .... • to, s- . , .. ..... • .... 

Iridoniza 

Ayj re„, 

13.0 Salário -

4. 

e 

13.o Salário Kg' Indenização 

Salário-Fa la  

rias •VencidasJ 

• Providência 

Providência 13.2 Salário  Cz$ 

*ComissOes 

Gratificaçâo 
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Ad. Not- Imo 

FGTS - Quitoc8° 

Cz$ • 

Cz$ 

Cz$ 

C4 

C 

C 

FGTS- meis anterior  Cz 

GTS -13.0 Salario 

PG TS :10% s/ Cz$ C4--0.2., 6IS- OA.* /GIS • mat 'maw 

FGTS -10% si Cz$ Cz$ 
1s•Y44 **ma • rnontiana • map 

Artigo 22 

TOTAL BRUT° 

••.• 

E CI\JTQs 
, 
8C6s. g 6,804-04 471,

cr$ •  f*    brroCfs.2.2! Pir 
  TO% AL LIQUID° Cz$ "•5--77 

czss5gl_rs2 

Rocebi. t firma acima a quantia liquida de Cz$ 

em moeda corrente do pais. ou pe>heque visado no 

El 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

FGTS gu•us 6 udum,s lecollumulos roclustua sct4e 
o unk, d.. rescisao, !•.• quando 62• la tam compc!xam 

I CtfW,5 rhOne.U1.1. 

kinuunno.,ç.,oda Conta 6,1114a (A).0 

PcodoAl Carocoza (3 4,31), 
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RESPONSAYEL (NO CASO Oe: MCNOfij 

Folk; 
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O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEX.0-. AO PROCESSO 449 

INTERESSADO (A)

ASSUNTO: • 

193/85 DE 08 / 01 / 85 
- 

, 

- 

• • • 

• 

% 

• • 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

a : a,.;,...y o c 

.„....z Q-- .ft.--e..-42..... 

) 

fs 

lio Setor de 1 
Para Informar 

• Cuiabh ___D ./15._ 
, Into icla Pinto 

Gli l:I t1rn-Gerai-

A DIV. ADM. GERM_
REF. : ENIO ALVES DE ARRUA . ..-. e 

admissZo - L20:03-;83 
. q 

fungo - Ag. Adm. 

f 
nivel - 20 . 

salario - $1.651.259 

lotagZo - Setor de Transportes 

ASSUNTO 
, N f 

= reque.r"AUPHo.gtbduniari6 correspondents ao periodo d 

de20.03.84 20.03.85 de acordo com a LegislagZo Tra 

balhosta. 

INFORMAÇÃO - trata-se, de servidor desta Cia., ora solicitando o 

devido Adiantamento que lhe sere pago ao ensejo de 

de suas ferias, marca para d zembiao/85. 
-co M A T - 

  ..... ......—. 
c9uar da Silv e c5ouza 
Cho o do Sotor de P•0110111 , 

PARECER - de acIrdo com o art. 143 §1Q da C.L.T., combinado com 

o Dec.-lei 1.535/77 e as informagZes do Setor, o ser-

COD. 4133-1/03 
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vidor em pauta, tem dirito "ab -s licitado Abdno I 
. ..- , , c 

de Ferias uma vez te-lo feito dentro do lorazo 

Previsto em lei e dever é perceb;-lo junto com .

dosalério das filias, ; época de sua concessao. 

S.M.J. 
/. 

4;60 

. 

21.01.85 A -/ : 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

- 

ANEXO AO PROCESSO N2 DE

INTEUS.S.,A_DO (A) 

ASSUNTO: . 

, 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

4 - D . A . e . • 
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O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo NQ 2.461/86 De 01 / 09 / 86

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO 

INTERESSADO 

ASSUNTO: 

PROCESSO N2 3.867/87 , DE 19 - / 06 / 87 
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DECLARAÇÃO DE CATEGORIA PROFISSIONAL 

Em atendimento ao disposto no Decreto Lei n.o 2.164/84, de 19 SET 84, alterado pelo DL 2.240/85, de 31 JAN 85, 
e nas Resoluçaes do Conselho de Administração do BNH de n.os 36/85 e 37/85, declaramos, sob as penas da Lei, que  

ENIO ALVES DE ARRUDA 
(nome) 

027.861,231=ka   , aufere rendimentos atravds desta Empresa Órgão, enquadrando-se 
C.PF/CIRD ORGAO EMISSOR 

nas disposiç5es abaixo assinaladas: 

NOME DA EMPRESA/ORGÂ0 

. CODEMAT 

CGC 

03 474 053/0001-32 

MUNICÍPIO 

CUIABÁ 

UF 

MT 

SINDICATO, FEDERAÇÃO OU CONF EDE RAÇÂO 
(Representa a categoria na negociação coletiva dos aumentos salariais) 

•  SINDPD

11111 MUNICÍPIO 

4, 

culARA. 
UF 

MT 

P ROF ISSÃO/FUNÇÂO 

AGENTE ADMINISTRA 

Tivp 

MÊS(ES) DE REAJUSTE OU 
CORREÇÃO SALARIAL 

IDENTIFICAÇÃO DA CATEGORIA PROFISSIONAL 

POD ER EXECUTIVO 
(Servidores públicos ativos e inativos e pensionistas) 

D
O

T
ID

O
O

D
O

 

Civis Federais 
Civis Estaduais 
Civis Municipais 
Civis Distrito Federal 
Empresas Públicas e Autarquias Especiais 
Sociedade de Economia Mista e Fundações 
Estaduais - Forças Auxiliares 
Militares 

AF INS À PREVIDÊNCIA SOCIAL 
(Aposentados e pensionistas vinculados ao MPAS • INPS) 

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 

Regime Geral (Lei 3.807/60) 
Acidentes de trabalho (Lei 5.316/70) 
Trabalhador rural (Debra() 73.617/74) ' 
Empregador rural (Deoreto`73.617/74) 
Ferroviario (Lei 3.807/70 - Decreto 956/69) 
Ex-comb atente (Lei 1.756/72) 
Ex•combatente (Lei 5.968/71) 
Aeronauta (Lei 3.807/80 • Decreto-Lei 158/67) 
Ferroviario (Sentença Judicial) 
Ex•combatente (Leis 1.755/72 e 4.297/63) 
Ex•combatente (Lei 1.756/72) 
Aeronauta (Lei 41.262/73) 

CGC 

01978..246/0001-03

*DATA DO DISSÍDIO 
MÊS DATA-BASE DO REAJUSTE 
(Apenas quando Empresa Privada) 

PODER LEGISLATIVO 
(Ativos e inativos e pensionistas) 

O Membros do Poder Federal com Mandato Eletivo 
o Servidores do Poder Federal 
o Membros do Poder Estadual com Mandato Eletivo 
o Servidores do Poder Estadual 
El Membros do Poder Municipal com Mandato Eletivo 
o Servidores do Poder Municipal 

PODER JUDICIÁRIO 
(Ativos e inativos e pensionistas) 

Servidores do P'oder Federal 
O Servidores do Poder Estadual 

AF INS Aos AUTÓNOMOS E ASSEMELHADOS 

O Profissionais liberais, trabalhadores sem 
vinculo ernpregat(cio, Empregadores e 

Assemelhados e desempregados 

I * ) E de extreme importincia o preenchimento dos Campos Meses de Reajustes e Data do Dissídio, pois servirão de base 
para o col re to reajustes das prestações. 

' 



"Wm' --"'=514114Wki,

: 
' 40,14V 

0 I 

Arie,PRIVADA ART. 577 DA CLT 

ialihadores vinculados) 

Indústrias de Alimentação 
Indiaas do Vestuário 

ig* 
indWillis da Construção e do Mobiliário 
Urbartas 
Estrativas 

[.3 Fiação e Tecelagem 
Artefatos de couro 
Artefatos,,Borracha 
Joalheli4idação de Pedras Preciosas 
Ouimit'aftrriumacéuticas 
Papel, Papelão e portip 
GI Micas 
Vidros, Cristais, Espelhos, Cerfimicas de Loup e Porcelana 
Metalurgicas Mega' ncias e de material elétrico 
Instrumentos musicais e Brinquedos 
Cinematográficas 
BenefiCiamento 
Indústrias de Artesanatos em Geral 
Empregados no Comércio 

Empregados de Agentes Autônomo. s`do Comércio 
Comércio Armazenador 

o 
0 

o 

o 
o 

o 
o 

INFORMAÇÕES COMP LEMENTAR ES JULGADAS NECESSÁR IAS 

CARIMBO CGC/CEG 

T03 474 053/0001421
CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO - CODEMAT 

L cuuteA 

C. P. A. 

- CEP, 78.000 uT. 

C:3 Turismo e Hospitalidade 
Estabelecimentos em serviços de*saúde 

O Transportes Marítimos e Fluviais 

O Transportes Aéreos 
O Estivadores 
o Portuários 
0 Empresas de Pesca 
O Ferroviários 

UJ Transportes Rodoviários 
O Empresas Metroviárias 
0 Empresas de Comunicag5es 
o Empresas de Publicidade 
0 Empresas Jornalísticas 
o Empresas de Crédito 

o Empresas de Seguros Privados e Capitalização, 
0 de Agentes Autônomos de Seguros e de 

o Crédito e em Empresas de Previdência Privada 
0 Estabelecimento de Ensino 
O Empresas de Difusão COltural e Artística 
o Estabelecimentos de Cultura Física 
O Estabelecimentos Hípicos 

LOCAL DATA 

CUIABÁ, 10 DE DEZEMBRO 1991 
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL 

@Me P. da Slivi - Mere St6t de Mm. Pineal CODEMA) 



• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ 

• OFÍCIO GP 

N° 713/92 

Senhor Governador: 

Cuiab , 31 de dezembro de 1992. 

CODEim: .:- • 
Protocolo 024  * 9:2 

Procoseoli•   

 /  0/ /13 

SZIPmtocolo 

Com o presente, faço retornar a Companhia 

de Desenvolvimento do Es-tado de Mato Grosso-CODEMAT o 'Se 

nhor ERIO ALVES DX ARRUDA, que se encontrava a serviço des 
.4 " 

ta Municipalidade. 

Ao levar a Vossa Excelencia os meus agra 

decimentos pela cesso do competente servidor, peço-lhe a 

gentileza de fazer constar em sua ficha funcional os elo 

gios desta Administraçao pela valiosa colaboraçao presta 

da pelo mesmo nesta Prefeitura, onde exerceu, com eficien 

cia e dignidade, suas funçoes. 

Ao ensejo, renovo a Vossa Excelencia as 

considerações do meu particular apreço. 

FREDERICO CARLOS SOARES mums 

PREFEITO MUNICIPAL 

Exmo. Senhor 

Dr. Jaime Verissimo de Campos 
17 tan Gino 

DD. Governador' do Estado de Mato Grosso 

Nesta 

t. - 

9.Q4s,k,0• 

viLeo-aoirtozzv-
Q3 

. de ii; drade Xima cWg
Diretor P Went° 

CODEMAZ 

411kr 

E. tempo de solução 
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CODEMAT 

p--2-

Croncisca,g. cif ncbade Lima Oilhd 
Diretor Presrdente 

- CO. MAT - 

/ /e! /0„4„.„freVa 

re.„.4.0. adz,
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do 
_44444 
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4 o eazdo "leve-A, o-g404 
if'fr//9.5. 

iivrtuda pints 
11303DZIKAI • 

Orancisco g. de cAncir e Lima Oilho 
Diretor Presidente 

CODEN1AT 

SCOW"  CçL'd-r4-07- -Acr.zter- eh tn2Zena.4.407, 9.. 41 c) 

may n da 12Intet 

: CODEMAT 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interna 
, 

DEDIAF 
1 

91 4.07.91 • 

PARA , , 
-,CEA / DIAF 

N." DA C. I, 
065/91 

• 
ASSUNTO . 

‘, 
, r 

. Senhora Coordenadora 

Para corrigir distorçOes de lançamentos que 

se processam no SEAS e definir situagOes funcionais na ficha indivi-

dual de servidores contratados pela Companhia que jA percebem "Adici 
onal por Tempo de Serviço", solicitamos os bons oficios de V. S. no 

sentido de analisar, em conjunto com o DRH/SEAP/SEAS, os processos I

de concessão da referida vantagem. . . 

1 A -nc o ente 

. . 

- 
• 

• . RICARTE DE FR ITAS 'JUNIOR 
Diretor Administra ivo inanceiro 

• 

ENVIADO POR 
RICARTE DE FREITAS JUNIOPI 

I DESTIN A DO À 
EDWIRGES M. BORGES PROVATTI 

RECEBIDA , vi 
EM

- 

• 
• 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interne 
DE . 

OPS/SEAP 
DATA 

24.07.91 
PARA . 

CEA/DIAF 
N.° DA C. I, 
$ I s 379/91 

ASSUNTO 
Encaminhamento(Faz). 

. 

...Vimos 

Motivos, com, refer;ncia 

res relacionado no documento 

Sem mais 
, 

. 
. --- . .. 

s. 
. _ . 

com a presente, encaminhar a V.Sa., Exposigao de 

ao Adicional por Tempo de Serviço dos Servido - 

anexo.  
, _

1. 

para o momento, . 
1 1 .., 

i 

Atenciosamente, 
• Vilazio de, ofrruda Pinto 
Chefe da DivIailo de Recureoe Human( 

.yos"-- — CODEMAI - 

0 da 6110 . 
oade ' sew 

Clacic 4° f • 

ENVIADO POR I 
ODETE PINHEIRO DA SILVA 

DESTINADO À i 
1EDWIRGES M. PROVATTI 

RECEBIDA 
EM 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PROT . NQ 628/ 95 DE Q6 / 03 95 - ANEXO AO PROCESSQ Ng .. 

INTERESSADO(A) • 

ASSUNTO • . . 

. • • 

DESPACHOS 
. 

, 

É E INFORMAÇÕES 
... 

e a )3.A.DeAsi..r .0\ 

CM.C11,31,_ • • .. 

_ . . 
, . 

-: .. 
Roorso(91104-ratictsco _ 

gotor Administrati o ., 

CODEMAT 
. 7. 

..-72.12,weL6,29.Ze, 
.. 

(#marien (4 12911 

, 

AM
Coordenador de R Cursos H 

. 
` manos

CODIMAT 

21. C.R.H. 

• Informamos a. V.Sa.,que trata—se de servidori desta gompanhia.,desde 20.0-3183 

na funao de Aux.Adm. Grupo Ocupacional Tabela I N-18"A",lotada na A.Legislativa .. .. 

Gab.do Dep.Paulo Mouraoate a presente data,como consta na sua documentagao 

E quanto a solicitagg.o.em pauta o mesmo requer o seu enquadramento no 

Illtimb nivel da Tabela Salarial(N-35),por contar com mais de trinta anos de 

serviços prestados &) Estado. 

, . Em. 16/03/95 

tO 

A"' a o toes rase 
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i ip .1' Chefe da Divisão de Reg. e Acompanhaniestt
I ,  y ' •• ,..... I' ..01.. Affr ..or -, _., .., -,-__,/,.., 

-, t
/ . 
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._ . 

e ' : 9 .0 . 

CRenectio C I rancisco e met a 
dmipiktrAtivo „„i.t,to, , 

wool 
Ao Senhor Diretor Administrativo: 

... 

Analisando o presente processo temos a dizer que os 

documentos acostados . s fls. 04, perfaz apenas 30 anos - 04 meses 

e 02 dias. 

Se porventura o requerente trabalhou em outro órggo / 

do Estado, ou recolheu contribuigaes previdencigria como autOnSmol_

n6 periodo de 0/.08.80 a 1,9_0„12,Q!.. Antes porem, deve o requerente 

solicitar averbaggo do .Tempb7a -Servtgo, e posterior a solicitaggo . 
. 

do reenquadramento. 

Assim, somos pelo INDEFERIMENTO do presente pro 

cesso. S.M.J. 

Em, 24 de a •1 de 1.995 

Me rigÇ eisd Piulto Mar(211,4 C 

42296qot1a Juridic
OAR/ALT ORS 

• 

CPF - 006.711.341-9V 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Ng 

INTERESSADO(A) 

ASSITNTO) i i i - ''' hi I 

PROT. N2 1.452/95 04 / 95DE / 
' 
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CODEMAT . 

A C.R.H. 

PnfnrmsmnR U,Sp-trinA n rgnmPrRnta 4 serwirinr,Hesta ria-trIPRrin 
•,-. 

26.0./.12, n a fungo de Aug.Adm.ffabela I Grupo Ocupacional N-41,1ntado atualmente 
I — 

na A.Legislativa (Gab.Dep.P.Moura),porem no ternos na- sua pasta funcional docu __. 

mantas que autoriza a sua disponibilidade para aquela casa, at a presents data. 
; 

Outrossiu,. informamos que o mesmo solicita seui:enquadramentd salarial 

em fungo de contar corn mais de 32(trinta e dois) andis de serviço prestados ao 

Estado, melhores informagoee atravez da A.Juridica. 

Em, 08/05/ 95 
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Senhor Diretor Administrativo: . 

tNIO ALVES DE ARRUDA, requer seu enquadramento .sa-

larial em função de ter mais de 32 anos de serviços prestados. 7 _ 

,....' _. Juntou para tanto documentos comprobatOrios de seu —» 

tempo de serviço, através de xerox da C.T.P.S., e Certidão da Se-
cretaria de Administração do Estado de Mato grosso áo Sul, firma - 

Superintendéncia do Pessoal Civil - Diretoria de Cadastro Funcio - 

nal. , 

Pela anotaão na C.T.P.S., o' servidor conta com / . 

mais de 10 anos na Empresa e satisfaz plenamente as exigencias do 

item 5.5.1. da Resolução n2 11/94, e assim expressa: 

"Aos empregados que tiverem faltando '03 (tr ) / 
anos para se aposentar e tiverem no mínimo 10 (dez) 

anos de serviços prestados Emprasa, será conce-
dida pregressão funcional para o Ultimo nível de 

sua carreira." 

Assim u somo8'1:A10 bEFERIMENTO-dd pedido, 'devendo 
.. 

o requerente ser en.uadrado no Nível 50 - Classe "A", da tabela - 
-, 

Salari4da Empresa. 
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ESTADO DE MATO GROSSO - 
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
PALÁCIO- FILINTO MULLER 

Cuiaba, 21 de dezembro de i 994 
Of. n P94—PM. 

Ilino Sr. 
Dr..CARLOSA.30MES 
Presidente.da Loctenat 

Senhor Presidente, 

(6011)141iiiii 

rtidoeolo va• # 

Mow ---- — 

1441 11.2=-. I 

GIMP is Poise& 

Solicitamos o apoio de S . no sentido de autorizar 
que seja colocada a disposi0;.O des.te Poder Legislativo, a 
funcionaria dessa Companhia, ISA MARIA RAMOS, a partir do dia 
22.i2.94. 

Sol icitamos ainda, seja a referida disposiO:o, com. 'anus para 
órgo de origem. 

- Certos do deferimento presente 
an  firj3SOS sinceros a¡gradeci entos. 

- - 
Atencio-sa nte, 

00.61u4ea_. 
Deputado OAULO hCURA 

io Secretário 
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V. Sa. a 
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Pos 
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062.110 de. (;"Ar;ac.ra 
. taartlennelev4r tno. . ...r • 

A COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

REF: ISA MARIA RAMOS 

informamos a V.Sa., que a requerente i; servidora desta Ciatadmitida 
em em 12.05.91 JORNALISTA encontra—se atualmenta a disposi4o da 
PROSOL e ora undo solicite a sua disponibilidade para Assembliia Is 
gislativa. 

Informamos também que de acordo com as Normas Diretrizes 
e Custeio para Instrumentalizagio da Polftica Salaraial da 
CODEMAT", com referencia ao Item S.6 - "Disponibilidade de 
Servidor" na Resolug5o ne 11/94 - Sub Item 5.6.1- "A partir 
da _aglogio_ cleats Documento os Ser.v. bile:was da doDEMAT somente 

ser de  de  outros drcAos sem ,Onus 
para a Companbia, ou através de Convenio, que contemple o re 
passe de numerérios correspóndente ao vencimento ,vantagens e 
encargos. 

4 

Em 29.12.94 
0 a C5rfa . facie Pin 
• Acognwsnionibmi Code DIvIsio de Re 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIAIM 

OFÍCIO GP 

N° 713/92 

Senhor Governador: 

Cuiab , 31 de dezembro de 1992. 

F
CO DE : ..-* 1-
Protocols) Ns 0 24 3 
Romeo, N.  ---- ,i------
Dit40 fi i  Q / It3 

e'sni 
Servitp) 6. Protocols 

Con o presente, faço retornar a Companhia 
de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso-CODEMAT o 'Se 
nhor NlO ALVES DR ARUM, que se encontrava a serviço des 
ta Municipalidade. 

Ao levar a Vossa Excelencia os meus agra: 
decimentos pela cessao do competente servidor, pego-lhe a 
gentileza de fazer constar em sua ficha funcional os elo 
gios desta Administraçao pela valiosa colaboragao presta 
da pelo mesmo nesta Prefeitura, onde exerceu, com eficien 
cia e dignidade, suas fungoes. 

Ao ensejo, renovo a Vossa Excelencia as 
consideraçoes do meu particular apreço. 

_ 
--PREiE1i0 MUNItIPAL 

- 

Exm-67.- 8'enhor 

Dr. Jaime Verissimo de Campos 

DD. Governador do Estado de Mato Grosso 

_ 

_ 
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Sr. Diretor Adm. e Financeiro: 

Diante das informag6ea prestadas documen-

tos acostados pelo interessado com o aval da Coordenadoria de 

1@cursosHur rnoX1Q—D-aterdinentsa-do_42e.d.i..d. ..._:-_-__ 

ENIL ALVES DE ARRUDA. 

t o nosso entend ento s.m.i. 

Ass. Juridica, e 12 d julhode 1993 

Elpidi, • dr I rO
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Coeoclon.A.nr d. R... limn.... 

. , 

1. COORDENADORIA DE RECURBOS =MANOS 

-Informamos a V.S4., que trata-se de servidor desta 

dia admitido em 20.08.88 - na Fungao de Agente Administrativo a dispo 

sig.6..o da Assembleia Legislativa. 

- OUtrossimomformampso que o mesmo 'requer Averbagao 

de Tempo de Serviço, .conforme Oertidao m anexo. 

• Em 16.06.93 edete 12initikg- a (Saba 
ales Divisão de Reg. e Acompanhamento • 
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tEL _. 

1 N 
. It -A -Q___ . 0,1..r.,e_tJi. _. • 

de-Atila Mile at, ,

, Diretor Ad 

(Arai -,
aistrativ. e Financeiro 

Senhor Diretor Adm. e Financeiro: 

1 0 sr. ENIO ALVES ARRUDA requer incorporação 

de tempo de serviço prestados ao DVOP para efeito de perce-

bimento,por tempo de serviço, do adi6ional. 

kiL.Lertarrto7 Codenratl- ace i s

tar 151T4-6-Z-ir abdr1"8- trff,e CeTtiakCi sejp expe:- - 1
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Indeferimento. 

Nos moldes em que :- E • o pedido somos pelo 

Juridica, de junho de 1993 
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